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Legrand — 
ведущий мировой 
производитель
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� � ���	
� 

�•���
•
•
��• €•
�	�
€�
�•�� � ••��‚ƒ: 

Legrand ��
•••••
	 �
��•
�� �
„
���, 

��
•�• �•…
��‚ƒ ••• •��•�•
��• 


��
†
��
�, €�
�•�
�, �
	•�� � •
�	•�
� 

�‡ ••��
.

�̂•��• Legrand — ���
�
� 

��
��••��	 �
 €•
�	��…
���� 

� ���
��•��
��‚� ���	
�•� 

 ••���. �̂•��• ��
•••••
	 

„��
��� �•• �
„
��� � •�••• 

••• ‰�•‚ƒ �‡
­†
�	�
��‚ƒ 

 ••���, •‡	•�‰
 ��
�‚„•
��‚ƒ 


­Š
�	
�. � �

	�
	�	��� 

� 
��
��‚�� 	
�•
���•�� 

�• ��	�• �‚��•, �̂•��• Legrand 

��
•
•‰•
	 •��
�••	‹ ��
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�
 ���� � �•�‚ƒ �
���
�	���‚ƒ 

�
•�
�	•ƒ �‚��•.

ТРИ ИЗМЕРЕНИЯ 
СОВЕРШЕНСТВА

 ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ
 МАСШТАБИРУЕМОСТЬ 
 ЭФФЕКТИВНОСТЬ



5

�������� ������������� �����������
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4,9% ��•��� Œ��Ž�“   

��������–����  
� �����Ž������ 
� ��������˜�

����˜�™ ����� 
������™

����� 230‡000  
Œ���”�™ 
�‡˜�����ˆ�

80 ˆ�–ŒŒ  

Œ��Ž–˜”��

�����  36‡000  
����–Ž��˜��

���ˆ���™ ������  

5 ���Ž. ����  

���������� � ��������

������������� ����
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�������
 ��	���� � ��	���
� �����
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�������

�����
�
�����



6

�������� 	������ 
����� LEGRAND 
� �	����� �������������� ����� 

�̂•��• Legrand •�••
	�• 

���
�‚� •�•
�
� 
­••�	� 


­
�••
�•��• ••• �
	
� �
�
 -

••…� ••��‚ƒ. ���
�	���� 

�‡�• �•­
	�• � ��

�	��
�•��
 

�	�•�	•���
�•��‚ƒ �•­
•‹�‚ƒ 

Группа Legrand —
    ведущий поставщик 
оборудования для 
информационных сетей

���	
� (�˜�) � �
„
��� �
 �
 -

•�•� �̂•��
 �•�„���	‹ ��

 

��
••
‰
��
 � •
�	�…‹ �‚�
…•� -

„
•
 •�
��• ��
� �
•�	
•‹�
�	�. 

š	�‡�
„
��• �•
••‹�
 �
•ƒ
••	 

••• �
��
�
��‚ƒ �••‹	� �
•���‚ƒ 

�
	
�, 	
ƒ�
•
•�� �‡���•
‰
���. 

˜•­
•‹�‚
 ���	
�‚ Legrand 

�‡�•�	
•†

 ��
�• 
­
��
 -

…��•›	 �‚�
�
�•…
�	�
��

 

�
•�•›…
��
 ­
•

 200 �•� 

•�	�
��	�. 
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��˜��‘��� 
����1

����������������� ��	������ 
�������
œ ���•• • ••• �• (19ž �•�
•‹�‚
  

� �•�	
��‚
 „�•�‚, 
	��‚	‚
 �	
���, 
­•
�� �•���
•
•
��• ��	•��•, ����
-
”�Ž �‡	.‡•.)

• 	�­€­‚•ƒ ‚� „�…­ †­‡‚•ˆ• ��„­‰ƒ  
(�
�‚
 �
��
�	
�‚, �‡•�.)

• 	�­€­‚•ƒ ‚� „�…­ •Š••‹­•�•ˆ• Œ•‰•�‚� 
(�
��
�	
�‚, •�
��•
�	
�•��‚
  
� �
•••‹�‚
 �•�
•�, �
…•��	��	
•‹�‚
  
� � •�­• �•­
•� � •�.)

” �Ž  
� ���������2

����������������� ��	������ 
������� �Ž��������� 
����‘����

•	 ���•• • ••• �• (�
��
��‚
 „�•�‚, 
���	
�• � 
••��� �
 ••„�‚ƒ �
	
�
� 
� �
��•
�•ƒ, ••�
••	‚ 
ƒ••‰•
��•, 
��•›…•• ��•	���••�‚
, 
	��‚	‚
 �	
���, 
­•
�� �•���
•
•
��• ��	•��• � •�.)

•	 �­€­‚•ƒ ‚� „�…­ †­‡‚•ˆ• ��„­‰ƒ 
(��
	
������
�•��‚
 �•­
•� � •�.)

•	 �­€­‚•ƒ ‚� „�…­ •Š••‹­•�•ˆ• Œ•‰•�‚� 
(��
	
������
�•��‚
 �•­
•�, 
�
��•	•��
��‚
 „�•�‚, ��	•��� 
�‚�
�
� �•
	�
�	� �‡•�.)

������� ��	�� �������
�� 
� ����������� �� ����� 
�����������
 � ���� 
�	���������
 �����������


•	 ���•• • ••• �•
•	 �’­•­’†•‚•’•Œ�‚‚•­ �“‡••- 
	 • Œ•‡­•’•…­•�• (HDMI, DisplayPort,  

HD15, USB, RCA, JACK � •�.)
•	 �‚“’• • Š­’­”•‡‚•�•

Œ���Ž�’� ��–˜�  
� ������“����3
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Высокая
 производительность

1

2

�’•‰•–­‚•ƒ Ethernet 25 
„••/• • 40 
„••/•  
Решения на базе медного кабеля

�’•‰•–­‚•ƒ Ethernet 40 
„••/• • 100 
„••/• 
Решения на базе оптического волокна

3 �•‰•�•‚‚•-•Š••‹­•�•­ ’­€­‚•ƒ MTP/MPO Œ•••�•  
Š‰••‚•••• 40/100-ˆ•ˆ�„••‚•  Ethernet • †­‡‚•­ 
’­€­‚•ƒ ‡• ��•. 8 40-ˆ•ˆ�„•‚•  Ethernet
Решения на базе оптичекского волокна и медного 
кабеля

���	
�• Legrand LCS3
 ��
•••••
	 

�‚�
�
��
�
�	�‚
 �
„
��•

Независимо от того, какие 
кабели используются –  
медные или оптоволоконные – 
важнейшим показателем 
производительности 
структурированной кабельной 
системы является скорость 
передачи данных (бит/с).

ТРИ ИЗМЕРЕНИЯ 
СОВЕРШЕНСТВА
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������� Ž�� ��Ž�
˜•	
•
��• 8 ••• �
�
••…� •
 40 ˆ­�	/�

��„­‰• • �•‚‚­�••’• 
••••Œ­•••Œ“—• ••�‚‡�’•“  
���/��� 11801 �…‡. 3

��������������� ��� ������������ ��������� ����
���� 8:  
до 2500 циклов соединения и разъединения.

������� Ž�� �Œ��’��˜�ˆ� ����˜��
������� � ˜����˜������ MTP/MPO  �• ��
�
�	‹ �
�
••…� •
 100 ˆ­�	/�

�‚�
�•• �•
	�
�	‹ �
•�•›…
��•: 12 �•� 24 �
•
��• 
�‡�

	�
	�	��� � IEEE 802.3ba.

����� 
�	�…
���
 �
•�� MPO/MTP. Ž
 96 �
��
�	
�
� LC �• 1U.
Œ�
�	
� •
�	•� ••• �
�
�	•�
���, •
­•�•
��• �  •�
�‚ �•­
•
�.

Ž
 144 �
��
�	
�
� LC �• 1U.  
Ž
�	•��‚ �‡	��
�• �
�•ƒ 1U, 2U � 4U.

���	
�• Legrand LCS3
 ��
•••••
	 

�‚�
�
��
�
�	�‚
 �
„
��•
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����� ���������� ���. 8 STP, ��������������� 
���
������������, �• ��
�
�	‹ �
�
••…� •
 40 ˆ��	/�  
••• �
�
� ���	
�‚ LCS 3.

œ �

	�
	�	�•›	 �	•�••�	• ���/�š˜ 11801 � •. 3 

œ �‚•
�‰��•›	 2500 ���•
� �

•��
��• � �• Š
•��
��• 

œ �
 •��
…�

 �

•��
��
 ��
•
  • �
��
•‹�
 �
�•�•

Оптимальные характеристики
    для категории 8

������� Ž�� ��Ž�

�‚�
�•• ��
� �
•�	
•‹�
�	‹

��������������
  

����������


ТРИ ИЗМЕРЕНИЯ 
СОВЕРШЕНСТВА
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	����������� ������������������ �����
����� 
���
������������� ���������� �
������ Legrand 
����
���� 8 ��� �������� �� ��������� ��
40
����/�  
�� ����� �����.
˜•­
•‹ �•	
•
��� 8 � •�
�
�„
��	�
�•��‚� �
��
�	
�
� 
RJ45 ��
�
­
� �
••
�‰��•	‹ ­•••†�
 ���•
‰
��•.
�•
 �
•
�• ��
�•��•��• 2000 � �̂ � …
	‚�
 �• • ­
•‹„
, 
…
� • �•­
•• �•	
•
��� 6A.

œ Ž�
��

 €��•���
�•��
 •••  •†�	‚ 
	 �
�
ƒ  
� �
	
�� ••��‚ƒ

 
œ Œ
�‚„
��
 ��
� �
•�	
•‹�
�	� ”�Ž � •��•�•	�‚ƒ 

�
�
†
���

œ �

	�
	�	��
 �	•�••�	• ���/�š˜ 11801 � •. 3

LCS³ 8 LCS2 6A LCS2 6 LCS2 5­

������ ����������
 2000 M
˜ 500 M
˜ 250 M
˜ 100 M
˜

�������� �������� 40 
„••/• 10 
„••/• 1 
„••/• 1 
„••/•

�������� �­‡™ �­‡™ �Š••Œ•‰•�‚• �­‡™ �Š••Œ•‰•�‚• �­‡™

���š��� RJ45 RJ45 SC-LC› RJ45 SC-LC› RJ45

����. ����� ��	��
 30 † 100 † Š­’­†­‚‚�ƒ 100 † Š­’­†­‚‚�ƒ 100 †

��„­‰™‚•­ ’­€­‚•ƒ Legrand
ХАРАКТЕРИСТИКИ КОМПОНЕНТОВ ХАРАКТЕРИСТИКИ ЛИНИИ (КАНАЛА)

Поддерживаемый сетевой протокол
Кат. 8 STP Кат. 6A STP Кат. 6 UTP Кат. 6 FTP Класс I Класс EA Класс E
2000 МГц 500 MГц 250 MГц 250 MГц 2000 МГц 500 MГц 250 MГц 250 MГц
40 Гбит/с 10 Гбит/с 1 Гбит/с 1 Гбит/с 40 Гбит/с 10 Гбит/с 1 Гбит/с 1 Гбит/с

Ослабление (дБ) 
Потери сигнала

LCS3

ИСО 11801 Изд. 3 1,5 0,13
макс. 0,45

0,06
макс. 0,32

0,09
макс. 0,32 32,7 35,4

макс. 42,1
24,1

макс. 29,9
25,7

макс. 30,7

Потери на отражение (дБ) 
Устойчивость к помехам, 
вызываемых отражениями

LCS3

ИСО 11801 Изд. 3 12 17,05
мин. 14

26,59
мин. 20

29,8
мин. 16 8 16,4

мин. 8
22,1

мин. 10
38,8

мин. 10

NEXT (дБ) Стойкость 
к перекрестным наводкам 
между парами(1)

LCS3

ИСО 11801 Изд. 3 12,9 37,46
мин. 37

56,93
мин. 46

51,3
мин. 46 9,8 38,1

мин. 29,2
54

мин. 35,3
53,9

мин. 35,3
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�
ƒ�
•
•�• PoE �
 �
••
	 �
�
••�•	‹ 
�
‡���
��•��
��
�• �•­
•› Ethernet ��	•��
 
••• 	•��ƒ •�	�
��	�, �•� 	
…�� •
�	•�• Wi-Fi, 
�•�
�‚ � •�. ˜•­
•‹ �
 �
••
	 �
�
••�•	‹ 
••��‚
 �‡��	•��
 ••• ��
ƒ �
���
����‚ƒ 
•�	�
��	� PoE. �•†
�	�•
	 	�� •�
��• PoE 
�‡ •�����
�	� 
	‡�•��
••••
�
� �
†�
�	�:

• PoE � ������������ � IEEE 802.3af -2003

• PoE+ � ������������ � IEEE 802.3at -2007

• PoE++ � ������������ � IEEE 802.3bt -2018

  Коннекторы LCS3

сертифицированы 
для PoE+ и PoE++

������� �� ���� ��Ž��ˆ� ˜�����

�‚�
�•• ��
� �
•�	
•‹�
�	‹
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�‰ƒ Š••�‚•ƒ †•œ‚•  ‚�ˆ’“…�• 

Š• •­”‚•‰•ˆ•• PoE++ •’­„“­••ƒ 

‚�‡­–‚•­ ••­‡•‚­‚•­.  

�•••�•��‹­••Œ­‚‚•­ 

�•‚‚­�••’• Legrand 

Š’­Šƒ•••Œ“—• Œ•…‚•�‚•Œ­‚•— 

‡“ˆ• Š’• ’�…ž­‡•‚­‚••, 

Š’­‡••Œ’�œ�ƒ Š•Œ’­–‡­‚•­ 

�•‚•��••Œ.

PoE++ 802.3bt

��•†­‚•Œ�‚•­ �•�‚‡�’•• IEEE ��Š’ƒ–­‚•­ �•�

PoE 802.3af-2003 44-57 � 350 †A

PoE+ 802.3at-2009 50-57 � 600 †A

PoE++ Š’•­�• 802.3bt(*) 50-57 � 600 †A

��•†­‚•Œ�‚•­
�•‡�Œ�­†�ƒ 
†•œ‚•••™

�•••“Š‚�ƒ 
†•œ‚•••™

�•‰•‹­••Œ• Š�’ 
‡‰ƒ Š•‡�‹• Š••�‚•ƒ

�•‚•†�‰™‚�ƒ 
��•­ˆ•’•ƒ ��„­‰ƒ

PoE 15,4 �• 12,95 �• 2 ��•. 3

PoE+ 30 �• 25,5 �• 2 ��•. 5e

PoE++ 100 �• 70 �• (†•‚.) 4 ��•. 5e
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40/100-•�••­�	�‚� 
Ethernet 

˜
��
�	
�‚ 
� �•­
•�������� �� ���� �Œ��’��˜�ˆ� ����˜��

�‚�
�
��
�
�	�

 
�
„
��


Высокоскоростное решение Legrand

Система MTP
�•�„��
��•• �
•
�• ��
�•��•��• �	•�
��	�• 
��
��‚� 
	�
­
�•��
� � •���•� ��• � � ”�Ž. Œ
€	
�• IEEE 
��
•�	•��• �	•�••�	 802.3ba ••• ��	
��
	-�

•��
��� 
�
‡��
�
�	‹› 40 ˆ­�	/�, 100 ˆ­�	/� � ­
•

.
� 
	�
	 �• €	
 �̂•��• Legrand ��•›…�•• � ��
�  
•��
�	��
�	 ��
•
�
•
�
��‚� 
�	�…
���� �
��
�	
� MTP, 
•�	•�•�•��•
�‚� � •••�	
� ­
  ��•†
��•, ��•�‚� 
��
•
��
� (Multiple-Fibre Push-On/Pull-Off),  
�
��
�	��‚� � MPO. �� 
­
��
…��•
	 �‚�
�•› ��
�
�	‹  
� �•…
�	�
 �
�
••…�, �
�
ƒ
•�	
�…��
�	‹, • 	•�‰
  
�‚�
�•› �•
	�
�	‹ •�	•�
���.

MTP® Ÿ …�’­ˆ•••’•’•Œ�‚‚•  ••Œ�’‚•  …‚�� �•†Š�‚•• US Conec Ltd

�‚�
�•• ��
� �
•�	
•‹�
�	‹
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Ž•• �
••
�‰�� �
��
•‹��ƒ 	�•�	
� �
�
••…� �
 ��
�
�	‹› 40 ˆ­�	/� � 100‡ˆ­�	/� 
���
•‹ •›	 �
��
�	
�‚ 	��• MPO, �

	�
	�	�•›†�
 �	•�••�	• IEEE 802.3ba (�
••• 
�
 ���
•‹ •
	�• �••‹	��•
����
�•��
 � �• •
•
��
� �
 ••��
 �
•�‚‡— WDM). 
�
����‚ MPO � MTP ••• �
��
�	
�
� ••��
•
 	��• �•��
 �•…�‚ (MPO‡— 
­†

 
�•��
�
�•��
). MTP ��
•�	•�••
	 �
­
� �
��
�	
� 	��• MPO � �…�	•
	�• 
�•�­
•

 €��
�	���‚� �
��
�	
�
� � �•��
�‹„��� ��
���‚�� �
	
�•��. 

��ƒ
•• �  •�• •��‚ƒ �‚„
 �	•�••�	
�, ��
 �•��•�	‚ 40/100-•�••­�	�
•
 
Ethernet �
 ��
•
�
•
�
�• 
�
	
�
•
��• 	�
­•›	 ­
•

 •�•ƒ �
•
�
� �• �•�••.

��’��•­’••••�• �•‚‚­�••’� MTP:
œ ��‚�
�
��
�
�	�

 �

•��
��
 � 12 �
•
��•�� (
���
�••‹�
 � 24 �
•
��•��)
œ 	
…�

 � ­
 
�•��

 �

•��
��
   
œ 
�	��••‹�•• 
�••�� •��• �•­
•
�
œ �‚�
�•• �•
	�
�	‹ �
•
�
�
œ �•�„	•­��•
�
�	‹ ••• ­•••†�ƒ �•�„��
���
œ ��
�	
	• 
�
�•��� 
­�••‰��•��•
œ •
•�

 � �•
…
��
 � �
�•
‰�‚� �
�	•‰ �• �
�	
 �
 �������• «plug and play»
œ �
��
�	
� MTP — �• 12 �
•
�
�; 
•�� �•­
•‹ — 
•�� �
��
�	
�

40/100-•�••­�	�‚� 
Ethernet 

˜
��
�	
�‚ 
� �•­
•�

��••­•� ••“œ­••Œ‰ƒ­• Š’­•„’�…•Œ�‚•­ 
•‚•­’•­ •� MTP Œ LC •‰• SC

�•••�•­ ”�’��•­’••••�•

�•‚‚­�••’ LC ®

��’�†­•’• MTP/MPO �‰ƒ †‚•ˆ•†•‡•Œ•ˆ• Œ•‰•�‚� �‰ƒ •‡‚•†•‡•Œ•ˆ• Œ•‰•�‚�

�‚•••†•­ Š••­’• (IL) Š• ��� 61300-3-4, 
¡•�‰•‚‚•­ ••­‡•‚­‚•­

‡• 0,1 ‡	 ••Š. …‚�‹­‚•­ (Œ•­ Œ•‰•�‚�)
‡• 0,35 ‡	 ••Š. …‚�‹­‚•­ (•‡‚• Œ•‰•�‚•)

‡• 0,1 ‡	 ••Š. …‚�‹­‚•­ (Œ•­ Œ•‰•�‚�)
‡• 0,35 ‡	 ••Š. …‚�‹­‚•­ (•‡‚• Œ•‰•�‚•)

�••­’• ‚� •Š••‹­•�•­ ••’�–­‚•­ �­ Š’­‡“•†••’­‚• >60 ‡	 (“ˆ•‰ 8° •• Š•‰•’•Œ�‚‚•  
Š•Œ­’”‚••••)

�‰ƒ ••­‡•‚­‚•  •Œ­’”Œ•••�•  Š‰••‚•••• †• Š’­‡‰�ˆ�­† �•‚‚­�••’ MTP

��’��•­’••••�• ‡‰ƒ †‚•ˆ•†•‡•Œ•ˆ• 
Œ•‰•�‚�

��’��•­’••••�• ‡‰ƒ •‡‚•†•‡•Œ•ˆ• 
Œ•‰•�‚�

IL †��•., ¡•�‰•‚‚•­ ••­‡•‚­‚•­ (‡•Š“••.) ‡• 0,15 ‡	 ‡• 0,15 ‡	

IL †��•., Š’••…Œ•‰™‚•­ ••­‡•‚­‚•­ ‡• 0,25 ‡	 ‡• 0,30 ‡	

IL •’­‡‚., ¡•�‰•‚‚•­ ••­‡•‚­‚•­ 0,08 ‡	 0,12 ‡	

IL •’­‡‚., Š’••…Œ•‰™‚•­ ••­‡•‚­‚•­ 0,1 ‡	 0,12 ‡	

�••­’• ‚� ••’�–­‚•­ ‡• 35 ‡	 ‡• 55 ‡	

��••­•���••­•�
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�„œ•­ Š•‡”•‡•, ’­�‰•…“­†•­ Œ ���
��
•
�
•
�‚
 ���� •�••›	�• �•�­
•

 €�
�
��…�‚� 
�
„
��
� ••• ���
•‹ 
�•��• � ”�Ž, �
��
•‹�• ���
�

�
�
••	…��� ••• ��ƒ �•��
•
 •
„
�•
 
•�
�
•
�‚ƒ. 
�‡��
•
�
•
�‚ƒ ���
�
�
�
••	…��•ƒ ���
•‹ •›	 �
�
�ƒ-
�
�	�
 � ••…•›†�� •• 
� � �
�	��••‹�‚� �
 
�•	
�
� 
(VCSEL), �
	
�‚� •
•…
 � •
	•�•��•	‹ � •�	•�•�•��•	‹. 
Œ
‡��•��
��› � 
•�
�
•
�‚�� ����, ��
•
�
•
�‚
 
��
›	 �
�‹„•› ••��• (� ­
•‹„���	�
 �••…•
� �
 ��
�‚-
„•›†•› 150‡�). �
 ���•
•
�•��• �
�• ••�, …	
 ­
•

  
…
� �‡80% ”�Ž ��• ‹ �•‰�• �• �•��	
•��• �
 ­
•

 100 �. 
�•�
�
•
�‚� �•­
•‹ •
„
�•
, �
 �
�•
 •…
	• ��
ƒ �•�-
	
�
�, �•�•›†�ƒ �• �	
��
�	‹ ���	
�‚, ­
•

 •
„
�‚� 

�• ‚�•
	�• ��
•
�
•
�‚�.

10G 40G 100G (-SR10) 100G (-SR4)

�­’­‡�‹� 10 
„••/• 10 
„••/• x 4 10 
„••/• x 10 25 
„••/• x 4

�•Š ‰�…­’� VCSEL ��•’•˜� VCSEL ��•’•˜� VCSEL ��•’•˜� VCSEL

�•Š 
•Š••Œ•‰•�‚� OM3/OM4 OM3/OM4 OM3/OM4 OM3/OM4

�•‚‚­�••’

2 LC MPO/MTP 12 Œ•‰•�•‚ (2) MPO/MTP 12 Œ•‰•�•‚ 
•‰• MPO/MTP 24 Œ•‰•�‚�

MPO/MTP 12 Œ•‰•�•‚

�’­„“­†•­  
‹••‰• Œ•‰•�•‚ 2 Œ•‰•�‚� 8 Œ•‰•�•‚ 20 Œ•‰•�•‚ 8 Œ•‰•�•‚

���••†�‰™‚•­  
’�••••ƒ‚•­

OM3: 300 † 
OM4: 550 †

OM3: „•‰­­ 100 †  
OM4: „•‰­­ 150 † 1

OM3: „•‰­­ 100 †  
OM4: 150 †1

OM3: 70 † 
OM4: 100 †

1. Ž•• �
�
••…� �
 OM4 �• 150 � 	�
­•›	�• �
��
�	
�‚ � �••‚�� �
	
�•��. ��. �• •
• «��
���‚
 �
	
��/
�	�…
���� ­›•‰
	 �•�•••».

�‚�
�•• ��
� �
•�	
•‹�
�	‹
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�•• •–•‡�­••ƒ?
� �•�	
•†

 ��
�• IEEE �• �•­•	‚�•
	 �•• ��

�	
� •
�•�
�	
� �•� ••• �
•�‚ƒ, 	•� � ••• �
•
�
��
-
�	�…
���ƒ •����.
�	•�••�	‚ TIA � ���/�š˜ 11801-1 ••• „��
�
�
•
��‚ƒ ��
•
�
•
�‚ƒ �
•
�
��
-
�	�…
���ƒ (WMMF) •���� ­‚•� 

•
­�
�‚ ••• �•­•��•��� � �
�
•��
 2016 •. Ž•• €	
•
 	��• 
�	�…
��
•
 �•­
•• ���/�š˜ 11801-1 •�	•�•�•��•
	 

­
 �•…
��
 OM5. �	•�••�	 •�	•�•�•��•
	 ••• €	
•
 „��
�
�
•
��
•
 �•­
•• •�•�
	� �
�•�
���‚ 50 ��� � •�•�
	� 

­
•
…�� 125 ���. ��	��� ��
�•��

 � ��•�•••� •• 
��
•
 ••…• �
•
��
 
­••••
	 •••…„
��‚�� ƒ•�•�	
���	��•�� 
•••‡
•�
- �•� ��
•
�
•�
�‚ƒ ���� � ••��
� �
•�‚ 
	 850 •
 950 ��.

�•••�•­ ”�’��•­’••••�• Œ•­” ••�‚‡�’•‚•” • …���…‚•” Š’­•­’†•‚•’•Œ�‚‚•” ••••­†

�•‡�‰—‹­‚•­ �•Š•

�••��	�••‹�‚� �•­
•‹

��„­‰™‚•­ 
••­‡•‚­‚•ƒ �•••��ƒ Š‰••‚•••™ (HD) �Œ­’”Œ•••��ƒ Š‰••‚•••™ (UHD)

Œ•�
•� � �•��
	‚
��••��-�•�
•‹

˜•­
•�/
�
��•	•��
��‚
 

„�•�‚

OM2, OM3, OM4, OS2
����
�•­
•‹ �
 ��
­
•�
� 
­
•
…�
�

� �•
	�‚� 
­•�
�
�

�
 ��
­
•�
� 

­
•
…�
�

�
 ��
­
•�
� 

­
•
…�
�

� ­�
�
� �  
•
����
�•��
�
�	••‹�
� •
�	‚

��•� 	��• 
breakout

��•� �•  -
�
	��	
•‹�‚� 

	��• fanout

����
�•­
•‹
250 ���

˜•��
	• ˜•��
	•
	��• fanout

��� �����������
OS1/OS2, OM1,

OM2, OM3, OM4,
OM5 � 	. •.

���������� �������
2, 4, 6, 8, 12, 16, 24,

�
  •�• •
� 	. •.

��	�� ����������
LC, SC, SC APC, MTP

� 	. •.

Œ
‰•••��	•, 
­�•†•�	
�‹ 
� �
��•��› Legrand

� •›­‚�� ��
��••‹�‚��  
	�
­
�•��•��.

Œ�

­�• 
�•��
 MTP � LC �•� SC.  
�

•��
��
 �
‰•• �•��
	•�� ­
  MTP

Œ�

­�• 
�•��
 MTP � LC

�­’­‡�‹� ‡�‚‚•”
40 GbE
Tx Rx

100 GbE
Tx Rx

400 GbE
Tx Rx

��’�‰‰­‰™‚•­ ��‚�‰• 10G �­ Š’­‡“•†••’­‚•

��’�‰‰­‰™‚•­ ��‚�‰• 25G �­ Š’­‡“•†••’­‚•

10G •‰• 25G • WDM  
•/•‰• Š�’�‰‰­‰™‚•­ ��‚�‰•

�’•†­‹�‚•­: �  •
••­‚�� •���•�� �
�• •�‚ �•�•••
•‹�‚
 �•�••‚. �• �
��
	�‚�� •���•�� �
�• •�• �
�
••…• �• �
��
•‹��ƒ ••��•ƒ �
•� �
 
•�
�• �•�••• (WDM).  
WBMMF (OM5) ���
•‹ •
	�• ••• �
��•†
��• �
•�…
�	�• ���
•‹ •
�‚ƒ �
•
�
� (� •���•ƒ 100 ˆ­�	/� � 400 ˆ­�	/�).
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��������� ����¢������  
� ���������� �����

������ � ����������  
��������� 

	�����
 �������
 � ����������  
������� �� �����/������ 

Масштабируемость 
и удобство обслуживания

��••• ����•�•�•• , 	��•••�•	•• 
 •­
•�€••�	•�•�•, �‚�•��•›	�• ••• ��
ƒ �•	
•
��� 
�•­
•
� �‡�
••	 •�	•�•�•��•	‹�• � �•	…-�•�
••ƒ �‡�•­
…�ƒ 
�	•���•ƒ. ˜•…
�	�
��

 �

•��
��
 �‚�
•�•
	�• 
 •‡�
��
•‹�
 �
�•�• � ••�•�	��•
	 �‚�
�•› �••
‰�
�	‹ 
�
•�•›…
��• �•	…-�•�
•� � �•­
…
� �	•����. 
”�
	 �••�	�•��
�
�  •†
•�� •�• ‚�•
	 �• �•	
•
��› 
�•­
••:

œ ˜•	. 5 E: �
�‚�

œ ˜•	. 6: •
••­
�

œ ˜•	. 6 A: ‰
•	‚�

œ ˜•	. 8: ��
	 �
���
� �
•�‚ 

������� �� 
���� ��Ž��ˆ� 

˜�����
˜����˜����  

RJ45

1

2

3

��������������
  

����������


ТРИ ИЗМЕРЕНИЯ 
СОВЕРШЕНСТВА

 ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ
 МАСШТАБИРУЕМОСТЬ 
 ЭФФЕКТИВНОСТЬ
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�••‰­‡•Œ�•­‰™‚•••™ †•‚•�–� �•‚‚­�••’� „­… ••Š•‰™…•Œ�‚•ƒ •‚••’“†­‚••Œ

�
�‚
 ���	
�‚ 
­•
•…•›	 �
�	•‰ � 
�••�� •��› �•­
•
�, • 	•�‰
 •�
•�…��•›	 ��
�
�	‹ �
�
••…� 

�
‡�
•�‚� � �
•
�
��
-
�	�…
���� •���•�.

1

3

5

2

4

6

� •	‹ 
��
�•��
 �
��
�	
�•

�• •
•�	‹ ��
�
•���� �  •������
�•	‹ �• �
 ���•ƒ, 
�
�• •��‚ƒ �• ���•��


–�	•�
��	‹ 
��
�•��
 � �
��•�

Œ�
�•�	�	‹ �•�‚ �•­
•• � ••� …
�
  
��
�•��
 �
��
�	
�•

�­�
 •	‹ ��
�
•����

��•�	�	‹ ��
­• �  •†
•��•	‹ �
��
�	
�

и удобство обслуживания
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���
�•��
��•• 
�
•••‹�•• �
��	�•���• 
�•��
	
œ �‚•��‰�‚
 �•��
	‚ 
­•
•…•›	 	
ƒ��…
��

 


­�••‰��•��

œ �‚�	�

 � �•
…
��
 ��� �•‰•	�� ��
���
œ Œ�
�	

 
­�••‰��•��
: �
 �
‰�
�	‹ 

� �•
…‹ �
��
�	
�‚, �
 
	�

•��•• �
�
•��
 
�
��•	•��
��‚
 „�•�‚ 

œ	•����‚����� ��������� � ����� ����-������ 
�����ƒ � ���������ƒ ������

Œ•
��•• �•	…-�•�
•‹ 
�‚�
	
� 1U �• 48 �
�	
�

�•
� �  12 �
��
�	
�
� ••• �•	…-�•�
•�

�
�‚
 �•	… �•�
•� ��
†•›	 •
 48 �
�	
�  
� �
 �
••›	 �•����••‹�
 €��
�	���
 
���
•‹ 
�•	‹ ��
›†

�• ��
�	�•��	�
, 

­•
•…•›	 	
ƒ��…
��

 
­�••‰��•��
  
� ­•••†�
 
­�
�•
��•. 
��� �‚�•��•›	�• � ��•�
� �‡•••
�
� 
���
•�
��•ƒ. 
Œ•�
•� ��
›	 ���	
�• ­‚�	�
•
 
�‚	••��•��• ­•
�
� �
��
�	
�
� 
� ���
�•��
��‚
 �•­
•‹�‚
 
�•��•�••›†�
 ••• ­‚�	�
�  
�‡•��•�•	�
� 
�••�� •��� �•­
•
�. 

Œ•	…-�•�
•�

�•�„	•­��•
�
�	‹ � ••
­�	�
 
­�••‰��•��•

��������������
  

����������
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�•Œ�ƒ ••••­†� QUICK-FIX

���
�•��
��

 �
„
��
 ­‚�	�
� ����•���  
� � �•
…
��•:

œ �‚�	�•• ����•��• � � �•
…
��
 �•�
•
�  
�  „�•�•/�	
���

œ ��	
�•	�…
��

 ����

•��
��
 �•�
•� � �
�� 
 • 
�•
��• 

œ �
�‚� �
�
�
	�‚� �•­
•‹�‚� 
�••�•� 
� 
�‡•
�‰•	
•
� �•����
��� ••• �
��•	•��
��‚ƒ 
„�•�
�

€��������� �� ����� �������� 
(��������, �
������, ������� ���������)

��������������
  

����������
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–••
�•• �•	…-�•�
•‹ �
 �
••
	 
�
•�
•�	‹ �•­
•� � 
­
�ƒ �	
�
� �	
���, 
�
­•›••• ��•��•‹�‚� �••�•� � •�­•. 
š	
 ••
	 �
 �
‰�
�	‹ 
	�• •	‹�• 

	‡•
�� 
�	••‹�
� 
�••�� •��� �•­
•
� 
� �
•�
•�	‹ �ƒ �
�	��••‹�
.

–••
�•• �•	…-�•�
•‹ 
�‚�
	
� 1U  
�• 24-48 �
�	
�

�‚�
�•• �•
	�
�	‹ •�	•�
��� 
�
��
�	
�
� — 48 �
�	
� � �•�
•� 
�‚�
	
� 1U — �
 �
••
	 €�
�
��	‹ 
�
�	
 � �	
��


˜�
���� �	••‹�
� �•��•� ˜�‚„�•-•
�•
�	
� ••• 
	�•
�
��• �
	
�• �
 ••ƒ•

�•�„	•­��•
�
�	‹ � ••
­�	�
 
­�••‰��•��•
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�•�‰
 •
�	•��• �‡���
•�
��� 
� 24 �
�	•�� 

Œ�
�	•• � €��
�	���•• 
�•
�	����•��• �
�	
�  
� �
�
†‹› �•����
���

˜
•‹�• ••• 
�••�� •��� �•­
•
� �
ƒ•�� � ­‚�	�
� ����•���
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��	�…
���
 �
•�� �
�
� �
��	�•���� � �‚•��‰�‚�� ­•
�•�� 


�	�…
���ƒ ��	•�
� �‚�
�
� � ��
�ƒ�‚�
�
� �•
	�
�	�‡— 

96 � 144‡�
��
�	
�
� �• 1U �‚�
	‚ �

	�
	�	�
��
. Œ
•�� 

� �‚•��‰�‚�� ­•
�•�� 
�	�…
���ƒ ��	•�
� � ��
�
…�‚�� 

�
ƒ•�� �•�� ­‚�	�
� ����•��� 
­•
•…•›	 �‚�
•�
��
 

	
ƒ��…
��
•
 
­�••‰��•��• �‡�
•
��� •���.

Оптические
полки
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Zero„U ��••••€…†‡�•ˆ �••‰•Š�•ˆ ��	‰†•�•

œ ����
�•��
��‚� �
��•
�	 
Zero-U •••‡��
�•
��• �•��
	, 

­
��
…��•›†�� •�­�
�	‹ 
�‡
�	��� •��› ��
�	�•��	�•

	�‹�†‡�•• ‰�†�•

œ ��
 �
‰�
�	‹  •�
�‚ �
•••‹�‚ƒ 
­•
�
�,  ••••„
�, •••�	
�
� MTP

œ ��
 �
‰�
�	‹ •�	•�
��� 
•
‡4‡­•
�
� 
�	�…
���ƒ ��	•�
�, 
�
•
�‰•†�ƒ •
 96 �
��
�	
�
� LC

	�‹�†‡�•• ‰�†�• ••€���ˆ ‰†�•��€••

œ ����
�•��
��

 �
„
��
 
�‡­‚�	�
� ����•��
�  
� � �•
…
��
� �•��
	

œ ��
 �
‰�
�	‹ •
­•�•
��• 

�	�…
��
� �•��
	‚, ��•	�� 
�
	
�
� ��

	�• �
�	
 ••• 
��
�•…��•��• �•­
•• � �
•‹�


œ ��
 �
‰�
�	‹ •�	•�•�•��•	‹ 
�‡
•�
� �
•�
 �•��
	‚ ••• 

�	�…
��
•
 �
•
��• � �
•�
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��	�…
���
 �
•��

�•�„	•­��•
�
�	‹ � ••
­�	�
 
­�••‰��•��•

˜��Œ˜� Ÿ�˜������  
˜�
�
…�‚� �
ƒ•�� � ­‚�	�
� 

����•��� � � �•
…
��• 

­•
•…•
	 �‚�
•�
��
 

	
ƒ��…
��
•
 
­�••‰��•��•  
� �
•
��� •���

�Œ��’��˜�� 
��Ž��“��� ˜������

��Ž��“��� 
˜������ Ž�� 
��Ž��� Œ�����

Œ����������������� 
��Ž��“��� ˜������
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	�‹�†‡�•• ‰�†�• ••€���ˆ ‰†�•��€••

œ	�‚�	�

 � �•
…
��
 ��� �•‰•	�� ��
���

œ	�� �‚•��‰�•› �•��
	• •�	•�•�•��•›	�• 
•›­‚
 �
•••‹�‚
 ­•
�� 

œ	��
 �
‰�
�	‹ �
��
�	�
� •�	•�
��� 
�
•�‚ƒ � 
�	�…
���ƒ �•��
	 

œ	�
 �
‰�
�	‹ •�	•�
��� ��
„��ƒ 
�•­
•‹�‚ƒ 
�••�•� 
�
� ���	
�‚  
QUICK-FIX

	�‹�†‡�•• ‰�†�•

œ ����
�•��
��

 �
„
��
 � ­‚�	�
� 
����•��
� � � �•
…
��
� �
•��

œ ��
•••‹�‚
 ��	•��� ••• �
•••‹�
� 
�
•�� �•� ­•
�• � �
��
�	
�•��  
LC, SC, ST, LC APC, SC APC

œ ��
 �
‰�
�	‹ •
­•�•
��• �
•••‹�‚ƒ 
­•
�
�,  ••••„
�, •••�	
�
� MTP

��������������
  

����������
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48 Š•’••Œ ‚� 1U Œ••••• 
Для медной системы высокой плотности

96 �•‚‚­�••’•Œ LC ‚� 1U Œ•••••
Для волоконно-оптической системы высокой плотности

144 �•‚‚­�••’� LC ‚� 1U Œ•••••
Для волоконно-оптической системы  
сверхвысокой плотности

ЭФФЕКТИВНОСТЬ
Высокая плотность 
установки

1

2

3

ТРИ ИЗМЕРЕНИЯ 
СОВЕРШЕНСТВА
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48 ������ ��������� ŒŽŽ������� 
������������ ����� � ‘��Ž�.
Œ•	…-�•�
•‹ �•��…�	•�•  
�• �• �
†
��
 4 �•��
	   
�• 12 �
��
�	
�
�.

�‚�	�

 
� �•
…
��
 ��� 
�•‰•	�� ��
���

�
ƒ•�� � 
­‚�	�
� 
����•���

˜•��
	•  
�• 12 �
��
�	
�
�

�
�•• ���	
�• 
�••�� •��� �•­
•
�

�
•••‹�‚
 �
•�� �‚�
�
� �•
	�
�	� 
(HD) �
 �
••›	 �
 ••�•	‹ �
	
�‚
 
•�ƒ�	
�	•�‚ �
 ‰
••��›  •�• …��•, 
	.�. � �ƒ �
��	�•���� ��
••��
	�
�• 
•�	•�
��• 
�	�…
���ƒ (HD) � �
•�‚ƒ 
�•��
	 � •›­
� �
���••�•���.

�	�•�	•���
�•��•• �•­
•‹�•• ���	
�• 
(�˜�) Legrand LCS 3 ��
•••••
	 

�	�…
���
 �
•�� UHD �‚�
	
� 
1U, �•��…�	•��‚
 �• 144‡�
�	•, 
�•���
•
•
��‚
 �
 6 �
••••� 
�•‡24‡�
��
�	
�• �•‰•‚�.

˜ �•‰•
�• �
•••› �
‰�
 
�
•�

•��•	‹ 
�	�…
���
 
�••��	�••‹�‚
 �•­
•� MTP ® 
�‡��
	
������
�•��‚
 „�•�‚. 
Œ
�•
•��
 �
••	 ­‚	‹ 	��• breakout 
�•� �• �
	��	
•‹�‚��. 

������� �� ���� �Œ��’��˜�ˆ� ����˜��
��
�ƒ�‚�
�
� �•
	�
�	� ¡ •
 144 �
��
�	
�
� LC �• 1U �‚�
	‚

œ •
 144 �
��
�	
�
� LC �• 1U
œ 1U, 2U, 4U
œ ��
•�•›…
��
 ��
	
������
�•��‚ƒ 

����
�•­
•
�

œ •
 96 �
��
�	
�
� LC �• 1U
œ �
�­����
�•��
 �
•�‚ƒ � 
�	�…
���ƒ �•��
	
œ �
•�•›…
��
 ��
	
������
�•��‚ƒ ����
�•­
•
�

������������ ��������� (UHD) ������� ��������� (HD)

�’­•­’†•‚•’•Œ�‚‚•­ ��„­‰•: ��„­‰• • Š’­‡Œ�’••­‰™‚• “••�‚•Œ‰­‚‚•†• �•‚‚­�••’�†• ‚� ��–‡•† •Š••‹­•�•† Œ•‰•�‚­. 
�•‚‚­�••’• “••�‚�Œ‰•Œ�—••ƒ ‚� …�Œ•‡­.

������� �� ���� ��Ž��ˆ� ˜�����
Œ•	…-�•�
•‹ �‚�
�
� �•
	�
�	�  
¡ 48 �
�	
� �• 1U �‚�
	‚
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� ••••­†“ Legrand LCS 3 Œ”•‡•• €•’•��ƒ ‚•†­‚�‰�•“’� €��••Œ, 
•••­� • ••••­† •…•‰ƒ˜•• Œ•…‡“€‚•” Š•••�•Œ Œ �•’•‡•’�” ‡‰ƒ 
��� •/•‰• •­’Œ­’‚•† Š•†­œ­‚••. �‡­�‰™‚• Š•‡”•‡•• ‡‰ƒ 
’�…†­œ­‚•ƒ ••�‚‡�’•‚•” • „‰­ ‡-•­’Œ­’•Œ, Š�•‹-Š�‚­‰­ , 
�•††“•�••’•Œ, †�’€’“••…�••’•Œ •Ž‚��•Š••­‰­  ‡�‚‚•”. �•••-
��ƒ Š’••…Œ•‡••­‰™‚•••™, ‚�‡­–‚•••™, „•••’•­ †�•€•�„•’•Œ�-
‚•­, Š’•••••� †•‚•�–� • ¡�•Š‰“�•�˜•ƒ Œ•­ˆ‡� •†­—• �‰—‹­Œ•­ 
…‚�‹­‚•­ Š’• ’�…’�„••�­ ‚�€­  Š’•‡“�˜••.

‰���������������, 
���‘���������� 

�
ŒŽŽ�������� 
��‘����

СИСТЕМА LCS3  
ДЛЯ ЦОД
	 ШКАФЫ И ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНАЯ  
	 ИЗОЛЯЦИЯ ВОЗДУШНЫХ 
	 ПОТОКОВ
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�
��
��‚
 � �
	
�‚
 „�•�‚ LCS 3 
š��
�	���

 ���
•‹ 
�•��
 �•
†••�
�
��
��‚
 � �
	
�‚
 „�•�‚ ��
›	 
•���
��••‹�•› �
��	�•���› ••• ”�Ž  
�‡•
�••‹�‚ƒ �
	
�. ��•� „����
�  
600 �� �
…
	•
	 �
��•�	�
�	‹  
� �‚�
�
� �
�•†
� ��
�
­�
�	‹› 
1500 �•, …	
‡�
 �
••
	 €��
�	���
 
���
•‹ 
�•	‹ �•
†••� �•„���
•
 
 •••.

��•� „����
� 800‡�� �•
••‹�
 
�
•ƒ
•�	 ��� �‚�
�
� �•
	�
�	� 
�
�	•‰•, ••• �• �
†
��• �•	…-
�•�
•
�, �
	
�
•
 �‡�
��
��
•
 

­
�••
�•��•, •‡	•�‰
 PDU �‡�
	
�‚ƒ 
�•­
•
�.

€��‚���� Œ���
������� ���  
������������� �����‘��ƒ ������� 
�•��� �  �•‰�
�„�ƒ ���	
��
� � ”�Ž 
•�••›	�• €�
�•
€��
�	���•• 	
ƒ�
•
-
•�• 
�	
�	�
��
•
 � ���•��	�
��
•
 
ƒ-
••‰•
��• �
 ••ƒ•. �	
�‚� �•›…
�‚� 
�•�	
�
� •�••
	�• � 
••��• �
	
�
� 
•
�•…
•
 � ƒ
•
•�
•
 �
 ••ƒ• �‡�
��•
-
�•ƒ. �•‰�‚� 	•�‰
 •�••
	�• 
�	��� •-
��• �•���
•
•
��• �
 ••„�‚ƒ �
	
�
� 
��•	�� „�•�•. 

��	��� •��• �•���
•
•
��• �
 ••„-
�‚ƒ �
	
�
� �•‰�• ••• �•••
‰•†
•
 
�•����
���
�•��• �
��
�
�, �
	
�
•
 

­
�••
�•��• � �•�
��	
•
� ••��‚ƒ, 
���	
� �
�•���
���
�•��• � �
�-
	�••���, � � �
•
� ••• �	•­�•‹�
� 
�‡€�
�•
€��
�	���
� �•­
	‚ ”�Ž.

Legrand Š’­‡‰�ˆ�­• ¡•�‰•‚‚“—  
••••­†“ •…•‰ƒ˜•• Š•••�•Œ ˆ•’ƒ‹­ˆ•  
• ”•‰•‡‚•ˆ• Œ•…‡“”� Œ �•’•‡•’�”  
• Š’�Œ•‰™‚•­ ’�•Š’­‡­‰­‚•­  
Œ•…‡“€‚•” Š•••�•Œ Œ €��•�”

¢
	
…�

 •�•
	�
��
 �•­
•‹�
•
 ��
•• ˜•­
•‹�‚� ��
• �  ���
�
��
•
 �•	
��••• Œ•�
•‹ �•­
•‹�
•
 ��
••



32

�
�‚� �
•ƒ
• � ��
�•••�
 �•­
•
�

��������’�� ��������� ������  
��
������ � ‘��Ž
˜•­
•‹�‚
 �
�
­• LEGRAND 
LCS3 �•��
••••›	�• �
 �
�ƒ��� 
�•�
••� „�•�
�, …	
 �
 �
••
	 

�	��� ��
�•	‹ ��
�•••�• �•­
•
�. 
˜•­
•‹�‚
 �
�
­• 
	•�…•›	�• 
�
•••‹�
�	‹›, •�­�
�	‹› ����
�
��• 
�‡��
�	
	
� •�	•�
���. ��� •
•�
 
��	�•��•›	�• � �
��	�•���› „�•�•. 
˜
�
­• ��
�•	�• �
�
��
•�	�
��
  
� „�•�•� �‡�
‡ •���•	 
	‡
��•‰•›†�ƒ 
�ƒ �	�
�	
•‹�‚ƒ �
��	�•����. Œ�� 
�•�•†��•��� 
­
�••
�•��• ”�Ž 

�•� �
��
��
•
 �
�
†
��• ���	
�• 

�••�� •��� �•­
•
� �
‰
	 ­‚	‹ 
•
•�
 �•�„��
�• ­
   ••
��	�
�•��• 
�	�
�	
•‹�‚ƒ �
��	�•����. �•����
�, 
�
‡	�
­•
	�• ��
��	‹ �
•�
�‚ 
�‡�
	
•�•.

•������ �������� ���‘����������� 
������� 
Ž•• ��
�•••�� �•­
•
� �•• 
ƒ
•
•�‚�� �‡•
�•…��� �
��•
�•�� 
�
‰
	 ���
•‹ 
�•	‹�• �•­
•‹�‚� 
�
�	. ˜•­
•‹�‚
 �
�	‚ �
��
�	��‚ 
� • ���� � „��
���� �•­
•‹�‚�� 
�
�
­•�� � �
••	 ���
•‹ 
�•	‹�• 
�
��
�	�
 � ���	
�
� � 
••��� 
�
 ••„�‚ƒ �
	
�
� � �
��•
�•ƒ.
Œ
��
•‹�• �
�	‚ ��
›	 
	
•
��
��…
��•› �
��	�•���›, 
�ƒ �
‡�•‰�
 
	�
 •	‹ �
 ••��
, 
…	
 •�
•�…��•
	 ��
�
�	‹ 
�•�„	•­��
�•��• � ���•›…•
	 
�
�•••��
 �‚•� ��� �	�
�	
•‹�‚ƒ 
�•­
	•ƒ.
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�
�‚� �
•ƒ
• � 
�••�� •��� 
�•­
•
� � „�•�•ƒ
��••�� •��• �•­
•
� ��•��
 �•‰�• 
••• �
••
�‰•��• �••
‰�
�	� �‡
�	�-
�••‹�
� �•­
	‚ 
­
�••
�•��• �
�-
	�• 
­�•­
	�� ••��‚ƒ �•� �
��
��
-

•
 �
�
†
��•. �•‰�‚�� �•�	
�•�� 
	•�‰
 •�••›	�• •�­�
�	‹ �
�	•‰• 
�‡•
�	•��
�	‹ ��� 
­�••‰��•��� 
�•�‡�•�„��
���.

����������� ƒ�������������  
������� �����
˜•­
•‹�•• ���	
�• Legrand ••�•�-
	��•
	, …	
 �•­
•� �
 �
��
‰••›	�• 
�‡��
›	 ��•��•‹�‚� �••�•� � •�­•. 
�
•
�	•	
…�‚� �••�•� � •�­• �•­
•• 
•ƒ••„•
	 
•
 ƒ•�•�	
���	���. 

	����������� ������� ����‚��� 
������
•̂•­
�
 ��
••�•��‚
 
�•�•� 
�‚ 
�•­
•
� �‡„�•�•ƒ LCS 3 
­
��
…��•›	  
€	••
��•› 
�••�� •��› �•­
•
�  
� ��•��•‹�

 �•���
•
•
��
 �
 -
••„�‚ƒ �
	
�
�, �
	
�

 ��
�
­�	�•
	 
����•��
� �•­
	
 � ��
••
��› ��
�• 
�••‰­‚ 
­
�••
�•��•.

�������� � �����������
š	••
��
 
�••�� 
�•��•• �•­
•‹�•• 
��
�
•�• ��

	 …
	�•› �	�•�	•�•  
� �
 �
••
	 •
•�
 �
�
�
†•	‹ �•�  
•
­•�••	‹ �•­
•�.
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�’�Œ•‰™‚�ƒ •’ˆ�‚•…�˜•ƒ •”‰�–‡­‚•ƒ ��� Š•…Œ•‰ƒ­•  
…‚�‹••­‰™‚• ••�’�•••™ ’�•”•‡• ‚� ¡‰­�•’•¡‚­’ˆ•—.  
�•†Š�‚•ƒ Legrand •†­­• Œ •Œ•­† �’•­‚�‰­ €•’•�“—  
‰•‚­ �“ ¡‚­’ˆ•¡••­�••Œ‚•” ’­€­‚•  ‡‰ƒ •”‰�–‡­‚•ƒ.

€����“���� ���ƒ����  
�� ������ 

Œ������Œ���
�� 

			   Система изоляции 
воздушных потоков 
в коридоре 
	 Производительность, эффективность 
		  и масштабируемость
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”––•�•••�…— €•€••	…  
•­�†—˜•• •�­‹�™�•š ‰�•���•  
• ��••‹�••  
� 
••��• �
 ••„�‚ƒ �
	
�
� � �
��-
•
�
‡— €	
  •••…•, � �
	
�
� �
�	�‚ 

­�•­
	�� ••��‚ƒ �	••���••��‹  
� �
�
�	• ��

•
 �
 ����
�
��•:  
�•� �
�‚��	‹ €�
�•
€��
�	���
�	‹  
 • �…
	 
�	��••‹�
•
 �• •
•
��•  
�
	
�
� 	
�•
•
 � ƒ
•
•�
•
 �
 ••ƒ•.
�•�•�
, €	
 �
 
•���	�
��•• ��
­•
�• 
••• �
�
•‰
�
� � �•••
•‹�
� ”�Ž. 
��••���
��‚
 ���	
�‚ � 
••��� �
 -
••„�‚ƒ �
	
�
� �
‡
­••••›	 •�­�
�	‹› 
�‡�
•••‹�
�	‹›, �•��…�	•��‚�� �• 
�‚�
�•› •��•���• �•�„	•­��
�•��•. 
��
 ­
•‹„

 �•���
�	�•�
��
 �
••…•
	 

­
�••
�•��
, �
	
�

 �
 �
�	•�••-

	�• �‡�
��•�•ƒ �	•�••�	�
•
 �• �
�• 
(�•����
�, •�	�
��	�• ••• ƒ�•�
��• 

••��‚ƒ) �‡�
€	
�• � 	�••
� ��	�•��•-

	�• � 	�••���
��•› ���	
�• � 
••��� 
�
 ••„�‚ƒ �
	
�
�. ˜�
�
 	
•
, 	�•-
•���
��‚
 ���	
�‚ �
 ��
•••••›	 •
-
�	•	
…�
 �
 �
‰�
�	
� ••• ��	
•�•��� 
•
�
•��	
•‹�
•
 
­
�••
�•��•.

Legrand Š’­‡‰�ˆ�­• ’�••‹••�‚‚•­  
‚�Ž„“‡“œ­­ ˆ•„�•­ †•‡“‰™‚•­ ’­€­-
‚•ƒ, Œ•…†•–‚•••• �•••’•” •Š­’­–�—• 
‡•‚�†•�“ ’�…Œ•••ƒ ••Œ’­†­‚‚•” ���. 
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”�€�†›­••�…— €•€••	… NEXT 
GENERATION CORRIDOR (���������� 
��������’�� ‘��Ž�) 
˜
��•��• Minkels, �ƒ
••†•• � �̂•��• 
Legrand, �
��
� �‡���
�
 �	••• 
�
�	•�••	‹ �
„
��• ••• ƒ
•
•�‚ƒ 
�
��•
�
�. � 	
ƒ �
� 
�� •�	���
 ��-
�
•‹ •›	�• ••• €�
�•
€��
�	���
•
 
�• •
•
��• �
 ••„�‚ƒ �
	
�
� � ”�Ž. 
Next‡Generation Corridor 
	 Legrand 
�
 �
••
	  �•…�	
•‹�
 �
�‚��	‹ �•�-
„	•­��•
�
�	‹ �
��
�
��� ”�Ž � 
•
 
€�
�•
€��
�	���
�	‹.

ДО 30% ЭКОНОМИИ 
ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ
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� ��‚��� ������������ Next 
Generation Corridor ���������: 

���������–�����‘
�‚�
�•• �	
�
�‹ �
•••‹�
�	� Next 
Generation Corridor �
 �
••
	 �•�„��•	‹ 
ƒ
•
•�‚� �
��•
� �
€	•��
, �
 	�
­••  
 �•…�	
•‹�‚ƒ �
��
�•…••‹�‚ƒ ���
�	� -
���.

ˆ��˜���‘ Œ���������
�̂­�•• �
•••‹�•• �
��	�•���• Next 
Generation Corridor •
•�
 •••�	��•
	�• 
�‡•›­‚� �
���••�•��•� �
�
†
��� 
 ••��•. 

Œ������� �����“�
�
•••‹�•• �
��	�•���• 
­
��
…��•
	 
•
•��� �
�	•‰, �
 �
••›†�� �
��•	�	‹ 
�•�ƒ
•‚ �•­
…
•
 ��
�
��.

š���ˆ�šŸŸ�˜�������‘
� Next Generation Corridor Legrand ��
• -
••••
	 �
„
��
 � �•����••‹�‚� ˜ŒŽ 
���	
�‚.

�Œ�����‘��� ����ˆ��”��
�
•
•�‚� �
��•
� Next Generation Corridor 
�
‰�
 ���
•‹ 
�•	‹ � ��•	���••�‚�� 
���	
�•�� 
ƒ••‰•
��•, � �
	
�‚ƒ �
�•�-
��
�
�‚ �• �
†•›	 �••
� � ��	
…���•�� 

	
�•
�‚•
•
���, • 	•�‰
 � 	�••���
��‚�� 
���	
�•�� 
ƒ••‰•
��• � �
••…
� ƒ
•
•-
�
•
 �
 ••ƒ• …
�
  �••‹„�
•. ˜�
�
 	
•
, 
••��•• �
��
���• ��
••��•	���•
	 ��	
-
•�•��› �
 �������• plug & play ••	…��
� 
�
‰•��
� ��•�••� •��� � �
‰•�
	•„
��•, 
••	…��
� 	
��
�•	•�‚ � �••‰�
�	�, ���	
� 
�
�	�
•• •
�	•�• � 	. •. 
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Микро-ЦОД

MiniCube
‰��Ž������������  
••-��Ž����������� 
�•���
�	�•�
��
 
­••…�‚ƒ 	
ƒ�
•
•�� 
����
•
 � 	
�•, …	
‡��
•�
 �
��•��� 
�	�
�•	�• � ������ •��� ��
�ƒ  
”�Ž �‡�
��•†
��› �•�ƒ
•
� �• €•
�-
	�
€�
�•�›. ˜
•�…
�	�
 ���•
‰
���, 
�•­
	•›†�ƒ �•‡�
��
�•ƒ ”�Ž �•„
� 
�
��•���, •�
�‹„•
	�•? �‚ ƒ
	�	
 

�	•��	‹ •‡�
­• 	
•‹�
 ���	�…
��� �•‰-
�•› ••• �•„
•
 ­� �
�• ���
��•��›? 
�
••• ���„•
 ��
�• •�	•�
��	‹ €�
�•
-
€��
�	���‚� ����
-”�Ž «�
• �•›…». 

�•†Š‰­�•‚•  ��� •‡‚•† �’••�“‰•†

MiniCube — �•
••‹�

 �
„
��
, 
�•� 
�‚ ƒ
	�	
 •��
��	‹ •
�	•� �‡••��‚� 
�•� �•‰••
	
�‹ � ��
�
���
�••‹�
 

­
�••
�•��
� �
��
��
� �
�
†
-
���. MiniCube ��

	 ��£ �

­ƒ
•��

 
••• 
�••�� •��� �
��•�	�
•
 ”�Ž: 
„�•�, ���	
�‚ €•
�	�
��	•��• � ��Œ, 

ƒ••‰•
��• � �
��	
���••. MiniCube 
�
�	•�••
	�• �
•�
�	‹› ��
���••��-
�
�•��‚� �‡�
•�•›…•
	�• �
 	
ƒ�
•
-
•�� plug-and-play. 

‰�����“�����
œ	�••
‰�

 � €�
�
��…
��� €��
�	���

  

�
„
��
 •••‡�
��
��‚ƒ �
�
†
���
œ	�
 �•‰••
	�• � ��
��••‹�
� �
�
†
���  

� ��
�	
 •�	•�•�•��•
	�•
œ	���
•‹ 
�•��
 ��
�
�
��‚ƒ 	
ƒ�
•
•��
œ	�
„
��
 «�
• �•›…»
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ЛОКАЛЬНЫЕ СЕТИ

�•�•••…— €•�ˆ�… LCS 3

�	��‚	‚
 4-
�
��‚
 �	
��� —  
€	
 •�­�

 � €��
�	���

 �
„
��
 
••• •›­
•
 ”�Ž. �	��‚	•• �	
��•  
� ������
�•��‚�� 
�
��‚��  
�	
��•�� ��
•�	•�••
	 �
­
�  
€�
�
��…�•› �••	�
��• ••• �
�- 
	•‰• �
��•	•	
�
� � �
��
�
�.  
�	��‚	•• �	
��• � �
•••��•
�‚�� 

�
��‚�� �	
��•�� �
 �
••
	  

	�
•••��
�•	‹ 

 •••­��•  

••‰
 �
�•
 	
•
, �•� 
�• ­‚••  
�����
�•
�• � �
••. ˜•­
•‹�‚
  
��•��� ��
�
•� �‡� ••� ��
•�• �•-
…
�‚ ••• ��
�•••�� �

•���	
•‹�‚ƒ 
„�•�
�. ��
 �
•
•� �
�	��••‹�‚ƒ 
�•­
•‹�‚ƒ 
�••�•� 
�
� �
‰�
  
•�	•�•�•��•	‹ ��
�
•� �•� � ••�. 
Ž••‡
	�•
�
��• �
	
�• �
 ••ƒ•  

	 
­
�••
�•��• �
‰�
 •�	•�
��	‹ 
��
��••‹�‚
 
	�•‰•	
•�.

�…€••��•ˆ ™�…– LCS 3

���
�• „�•�• �
�	•�••›	 �•
••›†�
 
€•
�
�	‚: �•�
•‹ ••• ��
�•
��•  
�• �	
�• �
 ��	�

��‚� ��
�„	
��
� 
••• ����•��� �•­
•
�, …
	‚�
 
�
�-
�‚
 �	
���, •�
 �•�
•� ••• ��
•• �•-
­
•
� (��‰�•• � �
�ƒ�••) �‡�
��•
�	 
��
��•
� ••• �
�	•‰• 
­
�••
�•��• 
„����
� 19". ��•� ��•›…•
	 �‡�
­•: 
•�
 
•��•�
�‚
 �•�
•� (�
�ƒ�›› 
�‡��‰�››) � �
�	�••��
��‚��  

��
�
 •�� (�•��
•
‰
�‚ �
 •
  
 ••�
� �	
��� „�•�•), •�
 
•�-  
�•�
�‚
 ­
�
�‚
 �•�
•�, •�
�‹  
�  �
­‹›†
•
�• �	
�••, 
��•†
��•• 
�•…�
� �
 ��	�

��‚� ��•��•�
�‚� 
 •��
� EK-333.

��		�•…˜•���•ˆ ™�…– LCS 3

–��
�
��

 �• ��	�
 �� 	�
­•
	  
•�­��ƒ �
„
���, 
	•�…•›†�ƒ�•  
­‚� 	�
	
� �
�	•‰• � �•��…�	•��‚ƒ  
�• �
���
�	��•. ˜
��•	•��
��‚� 
„�•� LCS 3 ��
��••‹�
 �• �•­
	•�  
� �

	�
	�	��� � €	��� 	�
­
�•��•��. 
�� ƒ•�•�	
�� •
	�• •���
��••‹�
-
�	‹›, ��
�	
	
� �
�	•‰• � ••
­�	�
� 
€���•••	•���.
 

˜
��•	•��
��‚� „�•� LCS 3 — €	
 
��
•
�•����
�••‹�•• ���	
�•, ��
��-
••‹�
 �• �•­
	•��•• ••• •��
†
��• 
�
�	•‰•. � „�•� �
‰�
 •
•�
 •�	•�
-
��	‹ �•	…-�•�
•�, �‚•��‰�‚
 �
��	
-
�‚, 	
•
�
��‚
 ��
��‚, �
��•	•	
�‚, 
�•�„�•	� •	
�‚ � •�••

 ��-
­
�•- 
•
�•��
. �•�‰
 �
 �
‰�• •�	•�
��• 
�
��
•‹��ƒ �
��
�
�.
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��¢�� ����˜�������˜�

������������ ����Ž�����

����Œ������‘

š��˜���Œ������

œ �˜
��•� �  •�
•��
�•��
•
 ••›����•:  
�‚�
�
�•…
�	�
��‚� •
•��� � ��
…�‚� �•	
��••

œ ��
•••‹�•• �
��	�•���•: �•�„��
��
 …��•• 
�
 
	
� � �•����
�••‹�‚ƒ �
•••
�

	”� 60950  ¡ �­
�••
�•��
 ���
��•��
��‚ƒ 	
ƒ�
•
•��. ��
­
 -
�•��• ­
 
�•��
�	�
	”� 60297-3  ¡ ˜
��	�•���� �
�•†�
 ­• 
�‚
 �••�
€•
�	�
��‚ƒ 
��
•�	�. �•
…�‚
 �•��•�‚ � ��• •��‚
 � ���� ��	•��‚
 ­•
��. 
�• �
�‚ �
��	�•���� �
��� 482,6 �� (19 •›��
�)
	”� 60320-2-2  ¡ �

•���	
•� ­‚	
�
•
 � •�••
•�…�
•
 
�• �•…
��•. ’•�	‹ 2-2. –�	�
��	�• ••• � •���
•
 �

•��
��• 
(C13‡� C19) ­‚	
�
•
 � •�••
•�…�
•
 �• �•…
��•
IEC 60884-1 ¡ �

•���	
•� €•
�	��…
���
 „	
��
•‹�‚
 
­‚	
�
•
 � •�••
•�…�
•
 �• �•…
��• (�
�
���� �	•�••�	)
	”� 60309  ¡ ��•��, �
 
	�� � �

•���	
•‹�‚
 •�	�
��	�• 
��
�‚„•
��
•
 �• �•…
��•
 

€����Ž���’��: CE, TSE, CCC

”����
������ ���������� ��������
�  €�
•
•�…
��� …��	‚ƒ �•	
��••
�

œ �‚�
��� •�
�
�‹ €•
�	�
­
 
�•��
�	�

œ �••
‰�

 �
•�•›…
��


œ �
 
	�� 
��•†
�‚  •†�	�‚�� „	
�•��

œ ���	
�•  •���•��• ��•�� „�•�• ��	•��•  

œ ��
 
	�� �
 �•��
�••‹�‚� � �
‰••�•�
•�‚� 
�	•�••�	•�

œ �•�
�• �

 � 	�
ƒ�• �

 16 A � 32 A

������� Ž�� ���Œ��Ž������ Œ������  
�‡”�Ž �‡��������� Œ���¢���™ 
�
��• Zero-U PDU ��
•�• �•…
�• ••• ���
•‹ 
�•��• 
�‡�
��
��‚ƒ „�•�•ƒ, � �
	
�‚ƒ:
œ 
­
�••
�•��
 •�	•�
�•
�
 � �‚�
�
� �•
	�
�	‹›
œ ���	�…
��� �•‰�
 �•…
�	�
��

 �•���
•
•
��
 
��	•��•

�
�‚
 ­•
�� �•���
•
•
��• ��	•��• �
…
	•›	 
�‡�
­
 �•…
�	�
 � ���
�•��� � „��
��� •�•�• 
�
� 
�•��•�	
� ����
�
��•. �•
�� ••��
� �
��� •�••›	�• 
�
��•
�	•›†��� �•�
�	
•	
•‹�
•
 ����
�
��•, 
�

	�
	�	�•›	 	�
­
�•��•� ��
ƒ ����
���‚ƒ �	•�••�	
� 
�‡��
��•��
 ��	
•���•›	�• � •›­
� „�•�.

–���
��••‹�•• �
��• 
�‡„��
��� •�•�• 
�
� 
�•��•�	
� ����
�
��•

БЛОКИ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ 
ПИТАНИЯ (PDU)

Решения для любой конфигурации

ZERO„U PDU

Zero-U

7 ˜�����“��� �������

Ž�� �����˜��‘��™ –������˜�      
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19” 1U PDU 10” 1U PDU

������� Ž�� ���Œ��Ž������ Œ������ 
�‡�Ÿ����� � ��������� Œ���¢�����
�
��• 19" 1U PDU ��
•�• �•…
�• •••‡���
•‹ 
�•��• 
�‡�
��
��‚ƒ �‡�
��•���•��
��‚ƒ „�•�•ƒ, � �
	
�‚ƒ:
œ 
­
�••
�•��
 •�	•�
�•
�
 � �
­
•‹„
� �•
	�
�	‹›
œ ­
•‹„

  �•…
��
 ��

	 ��
�	
	• •�	•�
���

������� Ž�� ���Œ��Ž������ Œ������ 
�����‘��� ��¤������
�
��• 10" 1U PDU � 
��
��
� ���
•‹ •›	�•  
�‡�
­
•‹„�ƒ �
��
�…
���ƒ ��-���	
�•ƒ � �••‚� 
�
•�…
�	�
� 
­
�••
�•��•, •••‡•�	•�
��� �
	
�
•
 
•
�	•	
…�
 „�•�• 10ž — �• ��
•���•	�•ƒ �••
•
 
­� �
�• � ��•���••••‹�‚ƒ ��
•������•	
•
�,  
� �
­
•‹„�ƒ ••�����	�•	���‚ƒ •…�
‰•
��•ƒ � 	. •.

1 ˜�����“��™ �����10 ˜�����“��� �������

19ž 10ž

1U

Ž�� �����˜��‘��™ ��� ˆ���������‘��™ 
–������˜� ˆ���������‘��� PDU

1U
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ИННОВАЦИОННЫЕ И ВЫСОКОПРОИЗВОДИТЕЛЬНЫЕ РЕШЕНИЯ

�•
�� PDU �
••	 �
�
…‹ ••
�•
	�
��	‹ �
	�
­�
�	� � €�
�•��, 
•�
��
�
��
 

­
��
…��•• ��	
••
�	•••‹�‚
 �•�����, •…
	 �
†�
�	� �‡�
‰��
 �
••‹�
•
 
��
�
�� � �
��	
���• 
��•‰•›†
� ��
•‚. Œ
•�•›…
��‚
 ­•
�� �•���
•
•
��• 
��	•��• (iPDU) ��•›…•›	 ��
•�	�• � �
�
��• €�
�•
�
	�
­•
��•, �
�
�•›…
��• 
•�	���
� �
†�
�	� �‡•��	•���
��
� ��•�••� •���, � �
�•• �
•�…��‚ � �
•‹	•ƒ 
�‡•��
�•ƒ, •‡	•�‰
 �
†�
�	‹ (��	) �‡�
‰��
 �
••‹�
•
 ��
�
�� � €�
�•�› (��	·…).

��’������ 
�������˜�–��‘��� 
�‡������”������ 

Ÿ–�˜”�™

ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЕ, 
ЭФФЕКТИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ИСТОЧНИКАМИ ПИТАНИЯ

•…€‰••‹•†•�•• ”†•�••�”�••�••  
Œ�
•�• �•…
�‚ ••• •
�••‹�‚ƒ �
	
� 
� �
�	�
� 
­�•­
	�� ••��‚ƒ, •
•�
 
�
�	��•›	�• � ��
•••••›	 ��
‰
�	�
 
�•��•�	
� �
���••�•���

Ž���–Œ�� � �����˜��‘��™ ZERO-U  
� ˆ���������‘��™ 1U 
19-Ž¥™����� ������� 

������� PDU

•������������ � ����������� ������ 
Legrand ������������� �������� 
���������������� ���Ž�
���’�� 

���������� ������� ��� �������������� 
������������ ’������ ��������� �����ƒ 

�
��������ƒ �����.
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���������‘��� i PDU

•�œ��€•‡ •­	•••�•—  
�•••
••�• �•����� �ƒ
•�
•
 �
�	�
•• 
iPDU 
­
��
…��•›	 	
…�

 � �
�
��
 
€�
�•
�
	�
­•
��•. �
 �
‰�
 �
��
•‹�
 
�
���••�•���

‰•••�†›œ•�•• ”†•�••�”�••�•• • 	��••�••�� 
•
••Š•	• ••…†‡���� •••	•�•  
�• �…
	 •…
	• �ƒ
•• � �
�
�•›…
��• �‚ƒ
•�
•
 •�
��• 
iPDU �
 �
••›	 •��	•���
��
 •��•�••	‹ ��	•��
� 
•�	�
��	� �‡��
•
�	•�••	‹ �•‰�•› ���
��•��› �
 �
�
 
�

­ƒ
•��
�	�. Ž
�	•��
 �
��
•‹�
 �
���••�•���

–Œ��������� IPDU

Ÿ–�˜”�� PDU ������� ���������‘��� –Œ���������

���
��
	� •
� �
�
��
 �• ‚ (��	·…, �, �, �
€�����
�	 �
†�
�	�) • •
� �
�
��
 �•�•�
	�
� €•
�	��…
��
� �
��  

(��	·…, �, �, �
€�����
�	 �
†�
�	�)
• •

�­�•�•‰
��
 
	�•›…
��• �‚�•›…•	
•• • •
–��•�•
��
 �
 
	�•�� (�
��•	•��• � �
�	�
•‹) •
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������� ���˜����˜� ���˜�
�
•�
  •�
	�• ­•••
••�• �••�…�› 
�•�‰
�‚ƒ ��
�
� �
 •
 �•‰•
� �
 
	��.

СИСТЕМА 
		  БЛОКИРОВКИ ВИЛКИ

Эксклюзивная инновация 

������”������ �����’��˜�� �������

� �
�
� �
��� ­•
�
� �•���
•
•
��• ��	•��• ���
•‹ •
	�• 
€���•› ���

 �
„
��
 Legrand — �
 
	�� C13 � C19 �‡���	
�
�  
­•
���
��� ��•��, �
	
�•• ���•›…•
	 �••…•��

 
	�

•��
��
 
„�•�
� €•
�	�
��	•��• � ••�•�	��•
	 •­�
•›	�•› ­
 
�•��
�	‹.

Ž•• �
 
	
�  
C13 � C19
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Œ�����Ž������ ��–��
��•�• „�•�• ��	•�••
	�• � �
 
	�• 

•��� �••��‚� •��‰
��
�.

Ž•• ��
ƒ „�•�
� � ��•�•�� �
• �
 
	�� C13 � C19

���˜� –Ž��“������� �� �����
Œ
�•
 ����

•��
��• ��•�• •�	
�•	�
…
��� ­•
���•
	�• � �
 �
‰
	 ­‚	‹ 
� �•
…
�•.

Œ������ �����’����
��•�• � �•
�•
	�• �  �
 
	�� ��
�	‚� 
�•‰•	�
� ��
���.

�����£��� �� LEGRAND

1     Œ�Ž���Ž������ 2     �������˜����˜� 3    ������˜����˜�

–��������‘��� �������

1

2

СИСТЕМА 
		  БЛОКИРОВКИ ВИЛКИ
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�������”�� ˜�����  
Œ
�
�•…��•›†���• �• 330° �•­
•‹�‚� 
��
• �
 �
••
	 �•��
•
‰�	‹ �•­
•‹ 
	•�, …	
­‚ 
� �
 �
„•• •
�	•�• 
�‡
­
�••
�•��› � „�•�•.

3

5

4

1

2

330 °

ZERO-U PDU
 Инновации и качество

1     ̃ ����‘��™ ���Ž

�•‰�• �•‰••• •
	••‹! ˜ •���••‹�‚� ���
�•��•� Legrand 

	�
�•	�• �•�����, 
­
��
…��•›†�
 ­
 
�•��
�	‹ 
�‡��
�	
	• •�	•�
���. ��
 
�� ••�•�	��•›	 �‚�
��
 
�
	�
­�	
•‹���
 �•…
�	�• PDU ZERO-U.

š���•› ���‚
 
���
�•���
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–�������� ��¢���
”
�� (•�•��‚ �
 
	
�)  •†�†
�‚ 
�
•••‹�‚�� •�	
�•	�…
����� 
�‚�•›…•	
••�� (���).  
�‚�	•�•›†�
 ��•• •
�‰•	
•• 
��
•
	��•†•›	 �••…•��

 �‚�•›…
��
 
���.

”������� ˜�Ž����˜� ”�Œ�™
˜•‰••• �
�‹ �•
�	������•
	�• 
�
‡��
	•, �
	
�‚� •��
 ��•
� ��
�
•� 
�‡�­
�• •�•��‚ �
 
	
�.
”�
	 �

	�
	�	�•
	 MCB,  •†�†•›†
•
 
••��•› �
�‹.

16/32 A 
•�
�• �••

16/32 A 	�
ƒ�• �••

�‚­
� �

•���	
•
� �  •�����
�	� 


	‡	�
­
�•��� � �
	� ��	•��•

PDU ZERO-U ��
�	
 

�•�
„��•
	�• � 
	�
��	�• 

�
�	•‰�
� �•�‚, �
 	�
­•• 

���•��ƒ ���	
�.

�����˜��‘��� 
–������˜�

�����£��� �� LEGRAND

2     Ž��“����‘ MCB 3     �Ž����Ÿ�˜�”��

4     ������� ���˜� 5     ����������� ˜��Œ�����
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1

3

2

10¦¦ PDU 1U

� €	�ƒ ­•
�•ƒ �•���
•
•
��• 
��	•��•,��
��••‹�
 �• �•-
­
	•��‚ƒ ••• ���
•‹ 
�•��• 
� „�•�•ƒ •
�••‹�‚ƒ �
	
�, 
�
••� 
�•�‚ 	
 ‰
 ���
�•-
���, …	
 � � ­•
�•ƒ 19".

PDU ВЫСОТОЙ 1U
�•
�� ��
•�• �•…
�‚ ••• •�	•�
��� � �
��
��‚ƒ 
�‡�
��•���•��
��‚ƒ 19¦¦ „�•�•ƒ. � ��ƒ �
••� 
�•�‚ 
���
�•��
��‚
 �
„
��•, 
­•
•…•›†�
 �
�	•‰, 

­�••‰��•��
 � �
�	�
•‹.

Œ������ –������˜� 
� ����ˆ��”��

Инновации и удобство

ˆ���������‘��� 
–������˜�
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�����“ ��� �����–������
�‚�	�•• •�	•�
��• ­
  ���
•‹ 
�•��• 
���	�•�
�	
� �• �
�	��••‹�‚ƒ 19" 
�
�	•‰�‚ƒ �	
��•ƒ.  
�
 	�
­•
	 ���	
� �•� ••
�.

�Œ������”�� ���������ˆ� �����
��•�‚ �••
‰�
 ••
�‰��•›	�• 
�•­
•‹�‚�� �•��•�••›†���.

ˆ���������‘�� ��� �����˜��‘�O
�•
�� �‚�
	
� 1U ��
•�• �•…
�‚  
••• •
�� 
�	••‹�
� •�	•�
���.  
’	
­‚ •�	•�
��	‹ �ƒ �
�	��••‹�
,  
�•‰�
 ��
�	
 �
�
��•	‹ �
�	•‰�‚
 
��
�„	
��‚. Œ�� €	
� ••• �••
‰�
� 
����•��� �•‡�
�	•‰�
� �	
��
 �
�••
 -
­•	�• ­
•	‡�‡••��
�.

1     ������� Ÿ�˜��”�� 2    ̃ ����‘��� ��Œ�����¥¢��

3    �����“��� ˜������™��

ˆ���������‘��� 
��� �����˜��‘��� 

–������˜�

�����£��� �� LEGRAND
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431

5 6
2

ИЗМЕРЕНИЕ, УЧЕТ И ЭНЕРГОПОТРЕБЛЕНИЕ

�
�‚� �
�	�
••
� Legrand PDU 
­
��
…��•
	 •
�••‹�‚� 
•
�	•� �
‡��
� �•‰�‚� ••��‚� � �
�
���. ����� ��
	�
� 
“˜-•���•
� � �
��	 ��
	 �‡�

	�
	�	��� � •�
��
� 
�
�
†
 -
��•, 
­�•�•‰
��‚�� iPDU; �•„� 	
ƒ���� ��
••	 ­‚�	�
 
��
 -
•
•�	‹ iPDU, ••• �
	
�‚ƒ ��
�‚„
�‚ •�	•�
�•
��‚
 �
�
•
 -
�‚
  �•…
��•, �
�
••
��
 �
••…�	‹ �
��
�	�‚
 ••��‚
 

­‡€•
�	�
��	•��� � ����•	‹ �

	�
	�	�•›†�
 �
�‚.

����˜�Ÿ�������™,  

��˜�™ ”�����™

“˜¤Ž��Œ��™

НОВЫЙ КОНТРОЛЛЕР:
	 ОСНОВА БЛОКОВ iPDU

1) ‰�••• USB„A • B
Œ
�	‚ USB A � B ••• �
•�•›…
��• 
�
���
����‚ƒ •�	�
��	�‡— ­•••
••�• 
€	
�• ••��‚
 �
‰�
 ��
��•	���•	‹ 
�•‡��•�	�
�•ƒ.

2) ‰�•• ‹…•œ•�… RJ„45
Œ
�	 ••	…��• � �
••
�‰�
� Plug 
& Play ••• ��•�
•
 �
•�•›…
��• 
••	…��
� 	
��
�•	•�‚ � �••‰�
�	� 
� •›­
•
 ••	…��• �  •��
��� Raritan 
SmartSensorTM

5) ˜•••��ˆ Š�„”�•…�
��
�ƒŠ•���� €��•� 220×176‡�� 
�‡�•�	�•��•
�‚� 
	
­�•‰
��
� ••��‚ƒ 
� �
�
���

6) •�•�••••�� ‰��—•�•• ���‰�• 
�…••�…˜••
˜�
��� �•��••��� ••• •
�••‹�
•
 €��•�•

4) €‹•�•��•• €•••••• ‰�•••
Ž�
��

 �
	
�

 �

•��
��
 
(Fast Ethernet), �
 
����•
�

 
�‡�
���••���•
�

 ••• •
�	•�• �‡PDU 
� ‡2 �• �‚ƒ �
	
�, �•
••‹�
 �
•ƒ
•�	 
••• ��

�	
� �• �
†
��• �
��
�
� 
�•�
�	• �• �•
†••�
 ��
�•�•
�• 
�•�‡••• �
�•
•
�•	
•‹�
•
 
�
•�•›…
��• PDU

3) ���€�†‡�•ˆ ‰�•• RJ„45
Œ
•�•›…
��
 � ••��‚� ••• ��•�
•
 
�
�	�
•• �‡•��•�•
��•
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НОВЫЙ КОНТРОЛЛЕР:

�­•
•…•
	 ��
��
	� ••��‚ƒ 

‡��	•��� �
�	�• 
­�•­
	�� 
••��‚ƒ � ���
��•��� 

­‡
��•‰•›†
� ��
•
. 
˜‡•••�	���
�• •�•��…
��
�• 
�
­‑��	
��
��• �
‰�
 �
••…�	‹ 
•
�	•� � •›­
•
 •�	�
��	�• 
�•� �••�„
	•, •�­
 �•��•�•› 
�‡�•�	
•‹�
•
 �
��‹›	
�•.  
 

Œ
�
�•­
	•��‚� 
­ 
��‚� 
€��•� ��
•
�	•�••
	 �•�•› 
�•‰�•› ���
��•��› � 
•�
•
 
� •••••, 	•�‡…	
 �‚ �
‰
	
 
•
•�
 
	�•
‰��•	‹ �
�	
•��
 
�•„
•
 PDU � �•‰�‚
 ••��‚
, 
• 	•�‰
 ��
��•	���•	‹ 
€�
�•
�
	�
­•
��
 „�•�• 
�‡�
‰��
 �
••‹�
•
 ��
�
��.

����™ Œ��‘�������‘�˜�™ �����Ÿ�™� ���˜� ���Œ��Ž������ Œ������ �� 
������ HTML��˜��‘��™ Ž��Œ��™

”�•…� € …‹…‰•••�•	 ˜•••�	
“˜-•���•
� �• •�	�
��	�
 �
�•
	 
��
	 �‡�

	�
	�	��� � •�
��
� 

�
�
†
��•, …	
 
­•
•…•
	 
	
ƒ��…
��
�• �
��
�••• �
����•	�
 
���
��•���

‰•—	�ˆ ‹�€•�‰ � ‹…��•	

•������������ � ����������� 
����� Legrand PDU ��‚�� 
������������ ��� Œ������� �����ƒ 
��������� � ���������� ��
����� 
����Ž���� DCIM (�������  
���������� ��Ž������������ 
’������ ��������� �����ƒ),  
����� ��� Sunbird Power IQ.

���������ˆ DCIM
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ИЗМЕРЕНИЕ, УЧЕТ И ЭНЕРГОПОТРЕБЛЕНИЕ

Œ
��‚� „•• � ��
•
	��•†
��� �
�
­

� � �•„
� �
�	�
 
­�•­
	�� 
••��‚ƒ �
�	
�	 � 	
�, …	
­‚ •­
•�	‹�•, …	
 • �•� 
�	‹ �•�‚
 �••
‰�‚
 
�‡	
…�‚
 ••��‚
 �
��	
���••. Legrand iPDU �
�	������
�•�‚ �•‡	
… -
�
�	‹ � �
�
��• ±1‡% ••• ��
ƒ 	��
� �••�• �� �‡�
‰��
 �
••‹�
•
 
��
�
��, �
€	
�• �
‰
	
 ­‚	‹ •�
�
�‚, …	
 �•„ PDU ��
•
�	•�••
	 
	�
­•
�•› ���
��•��› �
 �
�
 �

­ƒ
•��
�	�.

��’����‘ 
Œ�‡�������– 

����Ž���–

ИЗМЕРИТЕЛЬНЫЕ 
И УПРАВЛЯЕМЫЕ iPDU

РАСШИРЕННЫЙ МОНИТОРИНГ

•­	•••�•• • ••Š•	• ••…†‡���� •••	•�•
Legrand PDU �
�	������
�•�‚ �• 	
…�
�	‹ 
� �
�
��• ±1‡% ••• ��
ƒ 	��
� �••�• �� �‡�
‰��
 
�
••‹�
•
 ��
�
��, �
€	
�• �
‰
	
 ­‚	‹ •�
�
�‚, 
…	
 �•„ PDU ��
•
�	•�••
	 	�
­•
�•› ���
��•��› 
�
 �
�
 �

­ƒ
•��
�	�.  
� � �
��	
•‹�‚ƒ � •��•�••
�‚ƒ Legrand PDU 
����
�ƒ
�• •…
	• €�
�•
�
	�
­•
��• �‚•
•
�• 
••• �
•••• ��	•��• �• �ƒ
•
 � 
­
��
…��•
	 
…�
 �‚…•��
 	
…�‚
 ••��‚
 �
 ��	·… ••• �•‰•
� 
�
�� 
	�
••.

••€���‰•�•­•�‹•••†‡�•• •­	•••�•— 
�… •š�‹• € •�œ��€•‡› ±1
%
� Legrand PDU ���
•‹ •
	�• 	
ƒ�
•
•�• 
Raritan, 
­
��
…��•›†•• �
 ••‹	•	‚ 
� �
�
��� �‚�
�
� 	
…�
�	�, �
	
�‚
 ••›	 
…
	�

 ��
•�	•�•
��
 
‡€�
�•
�
	�
­•
���.

��’�� ���������� š���ˆ�Œ����������
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ИЗМЕРИТЕЛЬНЫЕ 
И УПРАВЛЯЕМЫЕ iPDU

РАСШИРЕННЫЙ МОНИТОРИНГ

�������˜�–��‘��™ ��˜�¥’����‘ � ���������ˆ ����������� ”�Œ�

�
��
�

�­�•�•‰
��
 �
�	
•��•, 
�•­•›••
�
•
 �• •�	
�•	�…
��
� 
�‚�•›…•	
•
.

��	
�•	�…
���� 
�‚�•›…•	
•‹ 
��	
•���
�•� � iPDU

� �••…•
 �­
• ��	
…���• 
��	•��• �
��
�• �•„• 

���	
�• •��•�•
��• 
€�
�•
��•­‰
��
� 

�•‡€•
�	�
-
�•���
•
•�	
•‹�
� †�	
 

�
 
­�•�•‰�	 €	
 �
�	
•��
, 
	
•‹�
 �•��
 �•�•��
 
�
�	
•��• 
	�•›…
��• 

•�	
�•	�…
��
•
 
�‚�•›…•	
•• ­••
	 •
�‰•	‹ 

�•� � �•��
 � �
••‹�
� 
��
�
��!

�‰�••ž•�•• � ‰•••�•�­�• ˜•‰•
Œ
•‹ 
�•	
•‹���
 
�
�
†
��• 
��
••��
‰••›	 ��-�
�
•‰
�
� 
�‡�
�	�‚ 
­�•­
	�� ••��‚ƒ 
‡�
 �
‰�‚ƒ 
�
�
•�• �•ƒ �
��, …	
­‚ ��
•
	��•	�	‹ 
�••…•��•› �
	
�› ��	•��• ���	�…
��� 
�•‰�
•
 
­
�••
�•��•.

���••�†‡ •��… • �…‰•—Š•�•— �… �•�•�• ••�†›œ…••†—

Legrand iPDU 
��•†
�‚ �	•�••�	�‚�� 
��
•�	�•�� �
��	
���•• �
�	
•��• 
�‚�•›…•	
•• � � �
�
��• 
�•‡
	�
	�•
��•ƒ �
�� (� �
•
••ƒ 
32‡A), 
­
��
…��•• ���	�…
��� �•‰�•› 
���
��•��› 
 ­•••����
��
 �••�• �� 
� �••�• �
 �
�� �• �• •.  
š	
 �
 �
••
	 �
��
�• �
••…•	‹ 

�
�
†
��• � � ­
••	‹ �
�
•�• 
� 
�
��. 

�ƒ 	•�‰
 �
‰�
 ���
•‹ 
�•	‹ 
••• •�	��•��� �•�	�•��•
�‚ƒ 

�
�
†
��� ��� ��
�‚„
��� 
� �
�•
�
� �
•�…��‚ �•� ��� 

	�•›…
��� •�	
�•	�…
��
•
 
�‚�•›…•	
••.  
�•��•�•› �
••…•• ���
��•��› 

‡�
	
�
 �
†�
�	�, �
‰�
 ­‚�	�
 
�
••��
�•	‹, ��
•
	��•†•• 
�
�
•�• �� � •�••�ƒ �
�•ƒ.
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ИЗМЕРЕНИЕ, УЧЕТ И ЭНЕРГОПОТРЕБЛЕНИЕ

iPDU Legrand 	•�‰
 ��	
•���•
	 ��
•�	�• •…
	• �• �ƒ
•
 
�‡�
�
�•›…
��• �‚ƒ
•�
•
 •�
��•, 
­
��
…��•• �
��•	•��› 
��	•��• �•‰•
•
 •�	�
��	�•, �
•�•›…
��
•
 � iPDU, 
…	
‡•��
†•
	 ••••
��

 •��•�•
��
 ��-•�	�
��	�•��.

–Œ��¢�¥� 
–Œ�������� 

š���ˆ�¤
����“�����

УПРАВЛЯЕМЫЕ iPDU
УЧЕТ И КОНТРОЛЬ

���••�†‡ ••š�‹…
��	
�•	�…
���� �
�
 •�•��, �­�
� �••�• �� �‡��•���••••‹�‚� �
�	�
•‹ „	
��
•‹�‚ƒ 
�• Š
�
�.  
���
•‹ •
	�• ••• �••���
�•��• �
�
 •�•��• �•‡�•‰•
� �
 
	�
, …	
­‚ ������ ��
�•	‹ 
�•�•��
 ���
�
•
 	
�• �• �
��
�‚.

1	 ������������� ����� Œ�����Œ–�˜� Œ������ �� ����Ž�

Ž���–Œ�� � �����˜��‘��™ ZERO-U  

� ˆ���������‘��™ 1U 

19-Ž¥™����� ������� 

������������� ���� �����������

�‚•–­‚•­ ‚�ˆ’“…�•  
‚� †•‡“‰™ •‰• ˜­Š™

�’•Œ­‚™ Š•‰‚•  †•œ‚••••

�̂•��•  
�
��
�
� 3

60 � 40 �

�̂•��•  
�
��
�
� 3

�̂•��•  
�
��
�
� 1
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–�•�

•�†.

•�†.••�†.

••�†.

�…€••…••…•	�• �‰•…•†•�•• 
˜•‰—	•
�
 �
‰�
�	‹ ••••
��
•
 
�
�
�•›…
��• �
 
	
� �
‰•• �
­
�, 
• 	•�‰
 •�	��•��� �•� •
•�	��•��� 

	•
•‹�‚ƒ �
 
	
� � �
	� � �
‰��
 
�
••‹�
•
 ��
�
�� � •��•�•
��• 
�
�•
•
�•	
•‹�
�	‹› ��	•��• 
�•„
•
 •�	�
��	�•.

‹•€•…�˜•����• �‰•…•†•�•• 
•�­••�…	•
Ž��	•���
��

 •��•�•
��
 �
 
	�•�� 
��
•
	��•†•
	 …
•
�
…
���
 
„�­�� 
� �
 �
••
	 ��
�
�•	‹, …	
 •�	�
��	�• 
�
•�•›…
�‚ 	
•‹�
 � •
�	•��‚� �
�•�, 
…	
­‚ � ­
‰•	‹ �
�
•�• 
�.

���
•‹ 
�•��
 •��•�••
�‚ƒ �
•
•
� 
�
 �
••
	 ••••
��
 •
•�	����
�•	‹ 
�
•
�	•��‚
 �
 
	�� �‡��
•
	��•†•	‹ 
�
�
•�• �• �
�
�, �
•�•›…•• 
•
�
•��	
•‹�‚
 •�	�
��	�•.

4	 ��¢��� �� ��˜��������–���� Œ�Ž˜�¥’���™

	…��••��„�•‹•…•†•œ•€�•ˆ 
••�†›œ…••†‡
Œ�� 	
�
 �‚„
 16‡� �‡Legrand‡iPDU 
��•­•	‚�•›	 �
†�‚
 •�	
�•	�…
���
 
�‚�•›…•	
•� �‡ •��
•�•����
�•��‚� 

	�•›…
��
�, �
	
�‚
 �•����••‹�
 
�
�‚„•›	 •���
��••‹�
�	‹ 
�‡••�•�	��•›	 ­
 
�•��
�	‹ •›•
� 
�‡
­
�••
�•��•.  
��	
�•	�…
���
 �‚�•›…•	
•� 
�
�	�
•��•›	�• ��	�

��‚� 
����
�
•
� � �‚••›	 �•�	�•��•
�‚
 

�
�
†
��• � �••…•
 �
�
•�• �� 
�•�‡�
‰
••	
•‹�
•
 
	�•›…
��•.

3	 Ž�����”������ –Œ�������� ���Œ���‘���� ���•�����2 �������˜�–��‘��™ 
��˜�¥’����‘
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ИЗМЕРЕНИЕ, УЧЕТ И ЭНЕРГОПОТРЕБЛЕНИЕ

� Legrand iPDU ��	�

�‚ ��
•�	�• �ƒ
•�
•
 •…
	•, �
 �
••› -
†�
 	
…�
 � �
�•	‹ €�
�•
�
	�
­•
��
 •�	�
��	�•, …	
 •��
 -
†•
	 �
���•��
 €�
�•
�
	�
­•
��• � •��•�•
��
 �• ��	�
� 
�
�	�• 
­�•­
	�� ••��‚ƒ.

��� ˜������ 
š���ˆ�¤

Œ���������� 
��Ž�� �‡Œ����ˆ� 

�� �̂�Ž�

УПРАВЛЯЕМЫЕ iPDU
	 УЧЕТ ЭНЕРГИИ

Œ�Ž˜�¥’����� ��ˆ�–�˜�

 �†•• ‰•�€•�ˆ € �• ‹…��•š 
•
•…€‰••‹•†•••†‡��	 ™�…–� 
�
•‹„
 �
 �•‰�
 �‚ ‚�•	‹ 	
ƒ��…
���
 
•�•��‚ ••• ��
�
•
��• � �
�
��� �•‡�
�	
, 
…	
­‚ �‚•���	‹ €�
�•
�
	�
­•
��
 

­
�••
�•��•‡— �•„ ��	
••
�	•••‹�‚� iPDU 
�
 •­
	�	�• 
­ €	
�  • �•�...

	�ž��€•‡ 	�‹�†—
�­ 
� €�
�•

��
�	� �	
��� 
�‡€�
�•
�
	�
­•
��• �
 �
••
	 
•
•�
 �
�•	‹ 
�	•�„�
�• �
†�
�	� 
� �•���
•
•�	
•‹�
� „�•�•, 
�
�
••• � ����•	�� �
„
��� 

‡­•••†
� �• ��	��.
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���
•‹ •• 	
ƒ�
•
•�…
��•› �••	�
��• Raritan, Legrand iPDU 
�‚•
•�
 
	•�…•›	�• �
•�
� •��
��
� €•
�	�
��‚ƒ ����
•
� 
SmartLock TM � ��
••�	
� SmartSensor TM ••• �
��	
���•• 

��•‰•›†
� ��
•‚. š	� �
���
����‚
 •�	�
��	�• Plug and Play 
�
 �
••›	 •
•�
 �
�	�
•��
�•	‹ 
­
�••
�•��
 ��•�
 �‡�•„
•
 
iPDU! 
SmartSensor TM ��•›…•
	 ••	…��� 	
��
�•	•�‚, �••‰�
�	� 
�‡ •�‚�•��• �
�	•�	
�.  
SmartLock TM ��•›…•
	 ��
�	‚
 €•
�	�
��‚
 ����
•‚ �•›� 
����
•‚ �…�	‚�•��• �•�	 125 � �̂ � 13,56 � �̂.

 �†•• ‰•�€•�ˆ ���••�†‡ ‹�€•�‰… •
	��••�••�� 
��•�Š…›ž•ˆ €••‹•

��������� 
�‡–Œ�������� 

�‡Œ���¢‘¥ 
Œ���Ÿ���� 

RARITAN

1	 RARITAN SMARTSENSORSTM

�
ƒ�
•
•�• RJ-45 •��
†•
	 
�
•�•›…
��
 �‡�
••� •��› ••	…��
�. 
��
 ••	…��� Raritan SmartSensors 
•
•�
 ��	�•��•›	�• � „�•� �‡�
••	 

 �†•• ‰•�€••• ‰�‹�†›œ•�•• • •�••�•…˜•—

­‚	‹ �
•�•›…
�‚ �
�
…�
� 
�‡ •�
�
�‚ ­
  �

­ƒ
•��
�	� 
�
�
•
•�� �
�	•‰�
� �ƒ
�‚ „�•�•.

 www.raritan.com/smartsensors

‰•�€•�ˆ ���••�†‡ ‹�€•�‰…
���
•‹ •• 	
ƒ�
•
•�› Plug and Play 
� €•
�	�
��‚�� ����
••�� Raritan 
SmartLockTM, Legrand iPDU �
 �
••›	 
•
•�
 �
�	�
•��
�•	‹ �‡
•�•��…��•	‹ 
•
�	•� � „�•�•

 www.raritan.com/smartlock

2	 RARITAN SMARTLOCKTM
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2
1

���
��••�‚, �
��
�	��‚
 �
 ��
�� ­•
�•�� 
�•���
•
•
��• ��	•��• ••��
� �
���, �
 �
••›	 
�
�	�
•��
�•	‹ ��	•��
 � 
­
��
…��•›	  •†�	• 

	 �
�
�•��•‰
���.

–��•
��•• ­
 
�•��
�	‹ 
� �
�	�
•‹

Аксессуарыдля защиты
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3

���••�†‡ ‹�€•�‰… � ”†•�••�‰••…�•›
�••••„�� ­•
���•›	 •
�	•� � �
 
	�•�. 
Ž•• �• ­•
���
��� �•‰
� ��
��••‹�‚� 
�•›….

Œ
�	•�••›	�•  ••••„�� ••• �	•�••�	�‚ƒ 
�
 
	
�: 	��• C13, C19, • 	•�‰
 
•••‡�
 
	
� �
�
��
•
 �	•�••�	•.

�•‰•••••�…— ­…ž••…

�Š
��‚� �
•••‹  •†�†•
	 �••�• �� 

	 ���••‹��‚ƒ �
�
�•��•‰
��� 
�‡�
••
�‰��•
	 •
�•…•›  •�
�•.  
���
•‹ •
�‚� �
•••‹  •�
�•
	�• 
­
 ‡��
�‚�•��• ��	•��• 

­
�••
�•��•, �
•�•›…
��
•
 
�‡­•
�• �•���
•
•
��• ��	•��•. 

š	
	 •��
��••� �
 •�
��� ••• 
­� �
�-�
��
�
�, �•‰••›†�ƒ�• 
�‡�
��
�‚��
�  •†�	
. �� ��•­- 
‰
� ��
	
•�
•�‚� ��•��•	
�
�,  
�
	
�‚�  ••
�•
	�• ��� �

­ƒ
•�-
�
�	�  •�
�‚ �
••••.

1     �� �̂–�˜� �����˜�

2     ��Ž–�‘ ��¢��� �� ��Œ–�‘���� Œ�����Œ��“���™

�����£��� �� LEGRAND
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Поддержка, 
	 на которую вы можете 
		  положиться

Ž•• •��
„�
•
 •��•�•
��• 
�
‰••�•�
•�‚�� ��

�	•�� 	�
­•›	�• 
�•� �•
‰�‚
 	
ƒ�
•
•�…
���
 �
„
��•, 
	•� � ��
�	
�
��•• €���
�	�•• 
�
••
�‰�• 
�‚	�
•
 �•�	�
�•. 
�	 �• �•­
	�� ��

�	• �‡�‚­
�• 

�	��••‹�
•
 �
„
��• •
 •
•��	���, 
�
�	•‰• � �
���••�
�•��• �•‡�
�	
, 
��•›…•• �
�•
••›†

 	
ƒ��…
��

 

­�••‰��•��
. 

Legrand — €	
 �•�	�
�, 
�• ‚�•›†�� 
��
��
 	•�•› �
••
�‰�•. �‚ ��
•••••
� 
„��
��� ��
�	� ��
��••‹�‚ƒ •�••• 
�‡���	�•�
�	
� �
••
�‰��, 
­
��
…� -
�•›†�ƒ •
�
•��	
•‹�‚
 ��
��•†
�	�• 
�•„�� �•�
�	•�. Œ
••
�‰�• •
�	•��• �• 
�•‰•
� €	•�
 ��

�	•, �
 •�����
  

	 �	
�
�� ••••
��
�	� �•�
�	•. 
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04 �Широкая гамма цифровых инструментов, включая веб-сайты, социальные 
сети и новостные ленты, позволяющие в любое время связаться с Legrand 
и быть в курсе всех важных новостей, имеющих отношение к вашим 
проектам.

01� �Персональные консультации, техническая поддержка и документация, 
включая официальные документы, печатные и электронные каталоги, 
мобильные приложения и программное обеспечение для выбора продуктов 
или составления ведомостей материалов.  

02� �Учебные курсы по изучению нашей продукции, новейших технических 
достижений, стандартов и нормативов. Индивидуальные учебные курсы 
по запросу: очное или онлайн-обучение. 

03 �Конфигураторы, программное обеспечение и библиотеки AutoCAD 
для разработки проектов, открытые для интеграции в существующие 
программные решения там, где это возможно.
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Развитие стандарта
ИСО/МЭК 11801, третье издание 2018

� �
�
†
��•ƒ �
•‹ 
�•	
•• �•‰�
�	‹ �•­
•‹�
� ����•�	�•�	•�‚ 
�
‡•�	•�•
	 �•‰�
�	� •�••�ƒ ��‰
�
��‚ƒ �
	
� — 
	
�•
��•, 
��
†
 -
��• � €•
�	�
��•­‰
��•. �
 �
����•��
�	‹, �•��
 �•� �
����•��
�	‹ 
•�••�ƒ ��‰
�
��‚ƒ �
	
�, �
‰
	 ����
�	� � �
�‹
 �‚� �
�•
•�	��•�. 
�� �

 �•…
�	�
 �•­
•‹�
� ����•�	�•�	•�‚ � - • 
	�•	�	��• ��

�	 -
�
•
 ��
•�
 ��
�•��•, ���
•‹ 
�•��
 �
�•••
‰•†�ƒ �
��
�
�	
�, �
 -
��•��•‹�‚� �
�	•‰, �•
ƒ

 ••�����	���
�•��
 ­
  �
•�
�
��
� �
• -
•
�‰�� �
••	 ••�
‰•	‹ €��
�	���
�	� �•­
	‚ ��
� 
�••�� •���.

��	
��…
��� �•
‰�•
�‹ 	•�, …	
 �•­
•� ��•	�� �
�
†
��� ����•••
 -
‰••� �•� ��
•
�
•
�‚� �
	•�, 	•� � � �
	•� �
���
	�‚ƒ ���•
‰
���. 
Œ
��

 � ••��
 �	•�••�	• �
 �
•�•
 
�•†
�	��	‹ �
�	�
•��•
�‚� 
�
�
ƒ
• � �•­
•‹�‚� ���	
�•� 
­†
•
 �• �•…
��• � �
��•	�	‹ ����
 -
�
��
 �•­
•‹�‚ƒ ���	
� �
���
	�‚ƒ ���•
‰
���. Œ
�•
•
�•�„�� �
�	 
…��•• �•­
•‹�‚ƒ ���	
� 
­†
•
 �• �•…
��•, �• �•­
	•��‚ƒ � �

	�
	 -
�	��� � ���/�š˜ 11801, ��
�
­�	�
�••:

a)	  �•…�	
•‹�
� €�
�
��� ��� �• ��	�� ���
��•��
��
-�
��•���• -
��
��‚ƒ 	
ƒ�
•
•�� (�˜�);

­) 	 �
 ••��› �‚�
�
��
�
�	�‚ƒ ���•
‰
��� �• 
��
�
 
��
•
•
��
� 
�•­
•‹�
� ���	
�‚;

�) 	 �• �•­
	�
 �•­
•
� � �•­
…��� ƒ•�•�	
���	��•��, ��
�
�ƒ
••†��� 
•�• •��‚
 � �	•�••�	
 ���/�š˜ 11801:1995 � �
�•
••›†�ƒ � ••���:

œ	 ���/�š˜ 11801:1995 (�
•. 1) - � ••��
 1
œ	 ���/�š˜ 11801:2000 (�
•. 1.1) - � ••��
 1. ����•�•
��• � •
�
•�
 -

��• 1
œ	 ���/�š˜ 11801:2002 (�
•. 2) - � ••��
 1
œ	 ���/�š˜ 11801:2008 (�
•. 2.1) - � ••��
 2. ����•�•
��• � •
�
•�
 -

��• 1
œ	 ���/�š˜ 11801:2010 (�
•. 2.2) - � ••��
 2. ����•�•
��• � •
�
•�
 -

��• 2

��
	‹
 � ••��
 ���/�š˜ 11801 �
�	
�	 �  	�
ƒ …•�	
� � ��

	 �	�•�	• -
�•, 
���•��•› ��‰
. � 2017 •. ­‚• �
 ••� 
�
�…•	
•‹�‚� ��

�	 �
‰•• -
�•�
•�
•
 �	•�••�	• (FDIS), �
	
�‚� ­••
	 
�•­•��
�•� � �•…••
 2018 •.

���/��� 11801 (�…‡. 3)

�„œ•­ •’­„•Œ�‚•ƒ (11801-1)
�Š­˜•�‰™‚•­ •’­„•Œ�‚•ƒ:
- �•••‚•­ • �‡†•‚•••’�••Œ‚•­ …‡�‚•ƒ (11801-2)
- �’•†•€‰­‚‚•­ …‡�‚•ƒ (11801-3)
- �•‰•­ ‡•†� (11801-4)
- ��� (11801-5)
- ��•Š’­‡­‰­‚‚•­ •­•• Œ …‡�‚•ƒ” (11801-6)

�
‰••�•�
•�‚� �	•�••�	 ���/�š˜ 11801-1 
��
•
•�	 	�
­
�•��• 
� �•­
•‹�‚� ���	
�•� �• 
��
�
 ����
	��…�‚ƒ �
•�‚ƒ ��	‚ƒ �•� 
(�••��
� A, B, C, D, E, EA, F, FA, I � II) � �
•
�
��
-
�	�…
���ƒ �•­
•
� 
(OM1, OM2, OM3, OM4, OM5, OS1a � OS2), ���
•‹ •
�‚ƒ � 
���•ƒ (���/
�š˜ 11801-2), ��
�‚„•
��‚ƒ  ••��•ƒ (���/�š˜ 11801-3), ‰�•‚ƒ •
�•ƒ 
(���/�š˜ 11801-4), ”�Ž (���/�š˜ 11801-5), • 	•�‰
 ••• �•���
•
•
��• 
	
•
�
��•���•��
��‚ƒ •�••• �  ••��•ƒ (���/�š˜ 11801-6). š	• �
��• 
�	•�••�	
� ­••
	 
��
•
••	‹ �	�•�	•�• � �����••‹�‚
 �
���••�•��� 
�•­
•‹�‚ƒ ���	
� 
­†
•
 �• �•…
��•, 	�
­
�•��• � ƒ•�•�	
���	��•� 
�•�••
�, •����, �

•���	
•‹�
•
 
­
�••
�•��• � „�•�
�, 	�
­
�•��• 
� �
••� •���, 	�
­
�•��• �

	�
	�	��•, ��
�
••�‚ ��
�
��� � �� -
	
��
��‚. ��
­
�•��• � ƒ•�•�	
���	��•� �•­
•
� �
••� 
�•�‚ …
�
  
��‚•�� �•‡•
��	�•›†�
 �	•�••�	‚ �š˜.

’	
 �•�•
	�• ����
	��…�‚ƒ ��	‚ƒ �•�, 	
 ••• ��ƒ 
��
•
•
�‚ �
�‚
 
�••��‚: �••�� I � �•	
•
��
� 8.1 (�
��
�	
� RJ45) �‡�••�� II � �•	
•
��-  

� 8.2 (��
���
	•��‚� �
��
�	
�).

������Ž���’�� �����������ƒ ����ƒ ��� �� •€�/	”� 11801-1:

œ	 ˜••�� A ¡ •
 100 � �̂
œ	 ˜••�� B ¡ •
 1 � �̂
œ	 ˜••�� � ¡ •
 16 � �̂
œ	 ˜••�� D ¡ •
 100 � �̂
œ	 ˜••�� E ¡ •
 250 � �̂
œ	 ˜••�� E A ¡ •
 500 � �̂
œ	 ˜••�� F ¡ •
 600 � �̂
œ	 ˜••�� F A¡ •
 1000 � �̂
œ	 ˜••�� I � ˜••�� II ¡ •
 2000 M �̂

�•†
�	�
��‚
 
	•�…�• 
	 ��
•‚••†
•
 � ••��•  •�•›…•›	�• � �•
 -
••›†
�:  
Ž
­•�•
�‚ 	�
­
�•��• � �•�••• �•� •���� �••��
� I � II

œ	 �‚•� •
­•�•
�‚ 	�
­
�•��• � �

•���	
•‹�
�• 
­
�••
�•��› 
�‡„�•�•� �•	
•
��� 8.1 � 8.2

œ	 �
•
�
��
-
�	�…
���
 �•­
•� OM1, OM2, � OS1 ­
•‹„
 �
 �
�
�
� -
••›	�• ••• �
�‚ƒ •�	•�
�
�

œ	 Ž
­•�•
�‚ 	�
­
�•��• � „��
�
�
•
��‚� �
•
�
��
-
�	�…
���� 
�•­
••� OM4 (OM5) � OS1a

š	
	 �
‰••�•�
•�‚� �	•�••�	 
­
��
…��•
	:
a)	 �
•‹ 
�•	
•
� — �•­
•‹�
� ���	
�
� „��
�
•
 ����
�
��•, �
  • -

���•†
� 
	 	��• ���•
‰
���;
�)	 �
•‹ 
�•	
•
� — •�­�
� �ƒ
�
� ��
�•••�� �•­
•
�, �
 �
••›†
� 

•
•�
 � €�
�
��…�
 �‚�
•�•	‹ �
•����•��› ���	
�‚;
�)	 �	�
�	
•
�-��
�
���
�••
� (�•����
�, •�ƒ�	
�	
�
�) — ���	�•� -

��•��, �
 �
••›†��� ��

�	��
�•	‹ � �	�
�	‹ �•­
•‹�‚
 ���	
�‚ 

†
 •
 	
•
, �•� �	•�•	 � �
�	�‚�� �
���
	�‚
 	�
­
�•��• �
•‹ 
 -
�•	
•
�, …	
 
­
��
…��•
	 ��•��•‹�

 �••���
�•��
 �	�
�	
•‹�	�• 
� �
�
�	•;


)	 ��
�‚„•
��
�	‹ � 
�••�� •��� �	•�••�	� •��� — �•­
•‹�
� �� -
�	
�
�, 
­
��
…��•›†
� �•­
	• ��
›†
•
�• �
	
�
•
 
­
�••
�• -
��• �‡­• • ••• �• �•­
	�� �
�‚ƒ ��•
� ��
••����.

š	
	 �
‰••�•�
•�‚� �	•�••�	 �
 �
••
	 �
 ••�•	‹ �•­
•‹�•› ���	
�• 
�  €•
�
�	
� �• •�…�‚ƒ ��
� �
•�	
•
�. �� ��• •�:
a)	 � �
‰••�•�
•�‚�� �	•�••�	•�� �• �•­
•‹�‚
 �
��
�
�	‚, �• �•­
 -

	•��‚
 �
��	
	•�� �š˜, �•����
�, �• �
•�‚
 �•­
•� � �
•
�
��
-

�	�…
���
 �•­
•� � �
��
�	
�‚ (��.‡�.‡2 �‡­�­•�
•�•��›);

�)	 �
 �	•�••�	•�� ••• �
�	•‰•, €���•••	•��� � ���‚	•��� �•­
•‹�‚ƒ 
���	
� �� (��. �. 2 � ­�­•�
•�•��›);

�)	 ���•
‰
��•��, �• �•­
	•��‚�� 	
ƒ��…
����� �
��	
	•�� �š˜, 
�
•�
��	
	•�� ���/�š˜ JTC 1 � ���•
•
�•	
•‹����� •�•�•�� 
IEEE‡802 � ITU-T, �•����
�, ••• ��� �•� ISDN;


)	 �
��•	���‚�� •
�•�
�	•�� �
 �••���
�•��› � �
�	•‰•, � �
	
�‚ƒ 
•…�	‚�•›	�• �
	�
­�
�	� �
���
	�‚ƒ ���•
‰
��� ••• �
���••���
 -
�•��• � ���
•‹ 
�•��• �•­
•‹�‚ƒ ���	
� � �
�
†
��•ƒ �
•‹ 
�•	
 -
•• (�•����
�, �	•�••�	‚ �
��� ���/�š˜ 14709, �
��� ���/�š˜ 14763, 
���/�š˜ 30129 � ���/�š˜18598).

Œ
�
…��•
��‚
 � Œ��•
‰
��� � � �	•�••�	• 	�
­
�•��• �� �…
��
•
 
•�
��• ••• ���•
‰
��� ­‚•� ��
•�••� ��
�•�‚ �• ��
•�
	 �ƒ �
��
�
	��
�	� � �••��•�� �•­
•
�, 
��
•
•
��‚�� � €	
� �	•�••�	
. š	� 	�
 -
­
�•��• � ���•
‰
��•�, • 	•�‰
 �	•	��	�…
���
 ••��‚
 
 	
�
•
•�� 
�
�
†
��� � �
•
•�, 
���•��‚
 � �	•�••�	
 ���/�š˜ 11801-2, �.‡8.2, 

•�������
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­‚•� ���
•‹ 
�•�‚ ••• �• �•­
	�� 	�
­
�•��� � �••��•� 
	 A •
 F A 
�‡�
•
�
��
-
�	�…
���ƒ �•­
•‹�‚ƒ ���	
�. 

� 
���•ƒ •
�� 
�	••‹�•• ���	
�• �• 
��
�
 ����
	��…�
•
 �•­
•• 
•
•‰�• 	
�
�‹ ­‚	‹ ���

�	��
�•�• 	•��� 
­�• 
�, …	
­‚ 
­
��
…�	‹ 
�����••‹�‚� �••�� E, • ••• �
••
�‰�� ���•
‰
��� �
 ��
�
�	‹› �
�
 -
••…� ••��‚ƒ ­
•

 1 ˆ­�	/� �
�
�
�••
	�• �••�� �
 �
�

 E A.

€����� ���������

•�Ž����’�� � ��������� •€�/	”� 11801-1 «‰�������� ������� 
��“�
� ���������� � ����“����ƒ ������������� �������������’� -
����ƒ ������. œ���� 1. ��“�� ����������»

š	
	 �
‰••�•�
•�‚� �	•�••�	 
��
•
••
	 	�
­
�•��•, •�••›†�
�• 
­ -
†��� ••• 
�	••‹�‚ƒ �	•�••�	
� �
��� ���/�š˜ 11801. ����•��‚
 €	�� 
�	•�••�	
� �•­
•‹�‚
 ���	
�‚ �
••
�‰��•›	 „��
��� �•­
� •�•••, 
��•›…•• �
�
••…• •
•
�•, ••��‚ƒ, ��•

, • 	•�‰
 �
••	 ���
•‹ 
�•	‹�• 
••• �
••…� ��	•��•. 

Ž•��‚� �
‰••�•�
•�‚� �	•�••�	 
��
•
••
	: 
a)	 
��
��•› �	�•�	•�• � �
���••�•��› 	�
­
�•��� 

� �•­
•‹�‚� ���	
�•� 
­†
•
 �• �•…
��• � �
 -
�
†
��•ƒ �
•‹ 
�•	
••, 
��
•
••
�‚ƒ •�••��� 
�	•�••�	•�� �
��� ���/�š˜ 11801;

�)	 	�
­
�•��• � �•­
…�� ƒ•�•�	
���	��•� �
�
••…� 
� �•�••
 � 	�
­
�•��• � ��
•
 �
�
••…�;

�)	 	�
­
�•��• � �•­
…�� ƒ•�•�	
���	��•� •����;

)	 	�
­
�•��• � �•­
…�� ƒ•�•�	
���	��•� �•­
•‹ -

�‚ƒ �
��
�
�	
� � �

	�
	�	��� � •
��	�•›†��� 
�
‰••�•�
•�‚�� �	•�••�	•��, • 	•�‰
 �
	
•‚ 
���‚	•���, ••
 €	
 �

­ƒ
•��
;

�) 	 ��
�
••�‚ ���‚	•��� ••• �
•	�
�‰•
��• �

	 -
�
	�	��• ƒ•�•�	
���	�� �
�
••…� �
 �•­
••� 	�
 -
­
�•��•� �	•�••�	
� �
��� ���/�š˜ 11801.

Œ���
…•��
: �•�	
•†�� �
‰••�•�
•�‚� �	•�••�	 
�
‡ �
•
�‰�	 �
���
	�‚ƒ 	�
­
�•��� �

	�
	�	��•. 
Ž
�•�
�	•��• �
 ��

�	��
�•��› �•­
•‹�‚ƒ ���	
� 
�
 ���/�š˜ 11801-1 ��•›…•
	 	�
­
�•��• �•�	
•†
•
 
�	•�••�	• �•� …•�	‹ 	�
­
�•��� �

	�
	�	��• ��•	�� 
��

�	•. 

˜�
�
 	
•
, ���/�š˜ 11801-1 �
•
�‰�	 ���
��•��› 
 ���•
‰
��•ƒ, 
�
••
�‰��•
�‚ƒ �•�•••�� �•­
•‹�‚ƒ ���	
�. �•�‰
 � ���/�š˜‡11801-1 
•…	
�‚ 	�
­
�•��• �	•�••�	
� �• ����
�
��
, �
�
…��•
��‚ƒ � Œ�� -
•
‰
��� � � ���/�š˜ 11801-1:201X. 

•�Ž����’�� � ��������� •€�/	”� 11801-2 «‰�������� ������� 
��“�
� ���������� � ����“����ƒ ������������� �������������’� -
����ƒ ������. œ���� 2. �Ž����� ����“����»

š	
	 �
‰••�•�
•�‚� �	•�••�	 
��
•
••
	 ��
�•••�• �•­
•
� 
­†
 -
•
 �• �•…
��• � 
����‚ƒ �
�
†
��•ƒ 
•�
•
 �•� �
��
•‹��ƒ  ••���  
�• 	
���	
��� �•��•�• (�
��•
��•  ••���). �� �•���
�	�•�•
	�• �• �� -
	‚
 �•�‚ � �
•
�
��
-
�	�…
���
 �•­
•�. 
���/�š˜ 11801-2 �•���
�	�•�•
	�• �• �
�
†
��•, ••
 �•����••‹�

 
�•��	
•��
, �• �
	
�
� ��
•
�	•�••›	�• 	
•
�
��•���•��
��‚
 •�•• -
•�, �
 ��
�‚„•
	 2000 �. Œ������‚ ••��
•
 �
‰••�•�
•�
•
 �	•�••�	• 
�
••	 ����
�•	‹�• � � ­
•

 ��•��‚� ���	
�•�. 
����•��‚
 €	�� �	•�••�	
� �•­
•‹�‚
 ���	
�‚ �
••
�‰��•›	 „��
 -
��� ��•• •�•••, ��•›…•• �
�
••…• •
•
�•, ••��‚ƒ, ��•

 � �
••	 	•�‰
 
���
•‹ 
�•	‹�• ••• �
••…� ��	•��•. 

�•�	
•†�� �	•�••�	, �
�
��
•�	�
��
 �•� ��‚•••�‹ �• ���/�š˜ 11801-
1, 
��
•
••
	 �•
••›†

: 

a)	 �	�•�	•�• � �����••‹�•› �
���••�•��› �•­
•‹�‚ƒ ���	
� 
­†
•
 
�• �•…
��• � 
����‚ƒ �
�
†
��•ƒ;

�)	 ��	
��
��‚ 	
•
�
��•���•��
��‚ƒ �
 
	
�;
�)	 	�
­
�•��• � �•­
…�� ƒ•�•�	
���	��•� �•­
•‹�‚ƒ •���� � �•�••
�; 

)	 �
••� •��› 
��
��‚ƒ � •
�
•��	
•‹�‚ƒ 	�
­
�•���;
�) 	 	�
­
�•��• � �•­
…�� ƒ•�•�	
���	��•� �•­
•‹�‚ƒ �
��
�
�	
�;
e)	 	�
­
�•��• �

	�
	�	��• � ��
�
••�‚ �
�����•���. 

� ���/�š˜ 11801-2 •…	
�‚ 	�
­
�•��• �

	�
	�	��• �	•�••�	
� �• ��� -
�
�
��
, �
�
…��•
��‚ƒ � Œ��•
‰
��� � � ���/�š˜ 11801-1:201X 

Ž•��‚� �
‰••�•�
•�‚� �	•�••�	 �
 �
•
�‰�	 	�
­
�•��� ­
 
�•� -
�
�	�, (�•����
�, €•
�	�
­
 
�•��
�	� � �
‰•��
� ­
 
�•��
�	�). ��� 
�
•
�‰•	�• � •�••�ƒ �
��•	���‚ƒ •
�•�
�	•ƒ. �•�•�
 ���
��•��•, 
��
•
�	•�••
�•• €	�� �	•�••�	
�, �
‰
	 
�• •	‹�• �
•
 �
� ��� �
 -
••� •��� �ƒ 	�
­
�•���.

���
��•��• 
 �	•�••�	
 ���/�š˜ 11801-6 «Œ�
�•••�• �•­
•
� 
­†
•
 
�• �•…
��• � �
�
†
��•ƒ �
•‹ 
�•	
•
� 	
•
�
��•���•��
��‚ƒ �� -
�	
�. ’•�	‹ 6. ˜•­
•‹�‚
 ���	
�‚ ••• �•���
•
•
��‚ƒ �
	
�».

��	
…���: ���/�š˜ 11801-1 (2017)

�• ���•��
 �
�• •�‚ �ƒ
�•	�…
���
 � �
�	
��	�‚
 
	�
„
��• �
‰•• 
�	•�••�	•�� �•­
•‹�
� ��
�
•�� ••• ��, �‚�•†
��‚�� ���/�š˜ JTC 
1/SC 25, • ��
��
 �	•�••�	•�� �
��� ���/�š˜ 11801 ••• �• �•­
	�� 
�•­
•‹�‚ƒ ���	
� 
­†
•
 �• �•…
��•, • 	•�‰
 �
�	•‰•, €���•••	•���, 
••�����	���
�•��• � ���‚	•��� €	�ƒ ���	
�.

��
� �••‰­‚ �•­
•‹�‚ƒ ���	
� 
­†
•
 �• �•…
��•  •����	 
	 •�•
��� 

��•‰•›†
� ��
•‚, �
••
�‰��•
�‚ƒ ���•
‰
���, �	•�
��• �•	
��• -
•
� �•­
•
� � •�••�ƒ �•�	
�
�, 	•��ƒ �•� •
�	•� � �•­
•‹�‚� 	�•��•� 
(•
�	•� � �•­
•‹�‚� 	�•��•� �• 	
���	
��� �
��•
��• �•
‰�

, …
�  
�  ••���). Œ�� ��•��•‹�
� �‚­
�
 �
��
�
�	
� 
‰�••
�‚� ��
� �••‰ -
­‚ �•­
•‹�‚ƒ ���	
� 
­†
•
 �• �•…
��•, 
	�
…•›†�ƒ 	�
­
�•��•� 
€	
•
 �
‰••�•�
•�
•
 �	•�••�	•, �
�	•��	 �
 �
�

 •
�•	� •
	.
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�^�h�d�m�f�_�g�l�Z�����b�x�g�v�������������]���������B�g�n�h�j�f�Z�p�b�y���g�Z���j�b�k�m�g�d�_���g�_���h�[�g�h�\�e�y�_�l�k�y���Z�\�l�h�f�Z�l�b�q�_�k�d�b����
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Новая категория 8  
для кабелей с витой парой

� �•�	
•†

 ��
�• Ethernet „��
�
 ���
•‹ •
	�• �•� ��
•�
…	�	
•‹ -
�

 �
	
�

 �
„
��
 ••• ��
•�ƒ 	��
� ���•
‰
���, 
	 �••
•
 ­� �
�• 
•
 ��•��‚ƒ ��
•���•	��. �
�	 �
	
�
•
 	�•���• � - • �•���
�	�•�
��• 
���	•••‹�‚ƒ �
��
�
� � �
��
�•��
�•��‚ƒ �
	
�  •�	•�••
	 •�
•�…� -
�•	‹ ��
�•���•› ��
�
­�
�	‹ �

•��
��� �
��
�•.

���
�

 �•���
�	�•�
��
 �
••…�•� ��	
��
��‚ Ethernet BASE-T,  
���
•‹ •›†�
 ����
	��…�•› ��	•› �•�•. ��� �•
••‹�
 �
•ƒ
••	  
••• �
	
� �
 ��
„•��‚�� �•­
�
� ���•
‰
���, 
­
�••
�•��• � ��
�
�-
	
� �
�
••…�. �
 �
‰�
�	‹ •�	
�•	�…
��
•
 �
•••�
�•��• ��
�
�	� 
�
‰•• ���•
‰
��•�� �
 �
••
	 �
 �
�
 �

­ƒ
•��
�	� •
•�
 �
�
ƒ
 -
•�	‹ �•‡­
•

 �‚�
�•› ��
�
�	‹ �•­
	‚, �
ƒ�•�•• ��� €	
� �
��
�	� -
�
�	‹ �‡��
›†���• 
­
�••
�•��
�. š	
, �•�••• � €�
�
��…�
�	‹›, •
 -
••
	 �•­
•� � ��	
� �•�
� •
 ��ƒ �
� 
…
�‹ �
�•••��‚�� ••• �
••
�‰�� 
���•
‰
��� Ethernet.

˜•	
•
��• 6 �  ••• ����
	��…�
� ��	
� �•�‚, �	•�••�	 �• �
	
�•›  
­‚• ����•	 � �
��••
 2008 •., ­‚•• 
��
•
•
�• ••• �
••
�‰�� 10-•�•• -
­�	�
•
 Ethernet (GbE) �• ��
	•‰
��
�	‹› •
 100 �.

� 2010 •. ���	�	•	 ��‰
�
�
� €•
�	�
	
ƒ���� � €•
�	�
���� (IEEE) ��� -
�•• �	•�••�	 802.3ab, 
��
•
••›†�� �
�
••…• Ethernet �
 ��
�
�	‹› 
40 ˆ­�	/� � 100 ˆ­�	/�. �•†
�	�•
	 ��
•
 �•��•�	
� �
••�
��•,  •�� -
�•†
•
 
	 �� �…
��
� ��
•‚ (PMD), �
	
�‚� 
��
•
••
	 
�
­
��
�	� 
�
�
••…� � ���
�• �• �� �…
��
� •�
��
. �
•‹„���	�
 �  ��ƒ ­•••	 
�
�
…��•
�‚ ��‰
. �
•‹„���	�
 �  €	�ƒ PMD 
	�
�•	�• � �
�
••…
 
�
 ��
�
�	‹› 40/100 ˆ­�	/� �
 ����. �•�‰
 ��

	�• �•��•�	 �
�
••…� 
40‡GbE � 100 GbE �
 €��•���
�•��
�• �
•�
�• �•­
•› �• �•��	
•��
 
•
‡7 �, �
 €	
	 �•­
•‹ 	���•���••‹�‚�. ����
	��…�•• ��	•• �•�•  •
�‹ 
�
 ���
•‹ •
	�•.

�̂•��• �
 � •…
��› �
��
�• (CFI) IEEE 802.3 NGBASE-T ��
����
�••• 
���•
•
�•	
•‹��•› •�•��• ••• � •…
��• �
 �
‰�
�	� �• �•­
	�� €	
� 
	
ƒ�
•
•��. � �•�	
 2013 •. IEEE 
•
­��• �
 ••��
 ��
��••‹�
� •�•��‚ 
IEEE 802.3bq ••• �• �•­
	�� �	•�••�	• 40GBASE-T Ethernet ••• �
• -
•
�‰�� �
�
••…� 40 GbE �
 €�
�
��…
��� €��
�	���
� ��	
� �•�
.

��������� �� �������ƒ ’���� 
����� 802.3bq:

œ	Œ
••
�‰�• 	
•‹�
 �
•�
••�•
���
•
 �
‰��•
œ	�
ƒ�•�
��
 �
��•	• �••�• 802.3 Ethernet � ���
•‹ 
�•��
� 802.3 MAC
œ	�
ƒ�•�
��
 �����••‹�
•
 � �•����••‹�
•
 �• �
�• �••�• 	
�•†
•
 

�	•�••�	• 802.3
œ	Œ
••
�‰�• �
€�����
�	• 
„�­
…�‚ƒ ­�	
� (BER) �
 ƒ•‰
 10-12
œ	Œ
••
�‰�• •�	
�
•••�
�•��•
œ	Œ
••
�‰�• €�
�•
€��
�	���
•
 Ethernet
œ	Œ
••
�‰�• •
�••‹�‚ƒ �
	
�, ���
•‹ •›†�ƒ •�•ƒ	
…
…�‚
 �

•��
 -

��• �
 �	�•�	•���
�•��‚� �•­
•‹�‚� ���	
�•� (�˜�), ��•›…•• �
�
 -
��
•�	�
��
 ��• •��‚
 �
•�
�	‚ •����

œ	�

	�
	�	��
 	�
­
�•��•� FCC � CISPR �
 €•
�	�
�••��	�
� �
��
�
	��
�	� 

œ	Œ
••
�‰�• ��
�
�	
� �
�
••…� •
 40 ˆ­�	/�
œ	���
•
•
��
 �
•�
�	• •���� �• 
��
�
 �
•�
•
 �•­
••, •�• •��
•
 

���/�š˜ JTC1/SC25/WG3 � TIA TR-42.7 �
 �•
••›†��� ƒ•�•�	
���	� -
�•��: 

	 ¡ ’
	‚�
 ����
	��…�‚ƒ �
•�‚ƒ ��	‚ƒ �•�‚
	 ¡ Ž
 •�•ƒ �
��
�	
�
�
	 ¡ Ž•��• •
 30 �
œ	 �•­
	• � TIA 42.7 ­‚•• �•…•	• � 2013 •. � �
•‹› �
••
�‰�� �
�
•
 PMD  

••• 40GBASE-T.

œ�� ������� ����������  
����
���� 8?•�������

–��������� �����, ������‚����“�� 40 � 100 
�
������� Ethernet (GbE)

PMD/��������� �������� IEEE �������������� �����

40GBASE-SR4 802.3ab OM3 ��
•
�
•
�

 (••��• �
•�‚ 850 �� (4-�•�••‹�.) •
 100 �
OM4 ��
•
�
•
�

 (••��• �
•�‚ 850 �� (4-�•�••‹�.) •
 100 �

40GBASE-LR4 802.3ab �•�
�
•
�

 �
•
��
 (••��• �
•�‚ 1310 �� (CWDM) •
 10 ��
40GBASE-CR4 802.3ab ����•���••‹�‚� �•­
•‹ (4-�•�••‹�.) •
 7 �
40GBASE-KR4 802.3ab Ž•• 
­Š
•���	
•‹�
� �••	‚ (4-�•�••‹�.) •
 1 �
100GBASE-SR10 802.3ab OM3 ��
•
�
•
�

 (••��• �
•�‚ 850 �� (10-�•�••‹�.) •
 100 �

OM4 ��
•
�
•
�

 (••��• �
•�‚ 850 �� (10-�•�••‹�.) •
 100 �
100GBASE-LR4 802.3ab �•�
�
•
�

 �
•
��
 (••��• �
•�‚ 1310 �� (CWDM) •
 10 ��
100GBASE-ER4 802.3ab �•�
�
•
�

 �
•
��
 (••��• �
•�‚ 1310 �� (CWDM) •
 40 ��
100GBASE-CR10 802.3ab ����•���••‹�‚� �•­
•‹ (10-�•�••‹�.) •
 7 �

� �›•
 2012 •. IEEE 
­Š•��• 
 �
 ••��� •�•��‚ �
 � •…
��› �
��
�• (CFI) �
�
•
 ���•
‰
��• NGBASE-T. NGBASE-T 
­
 �•…•
	 «�
�

 Œ
�
•
��
» (Next Generation) BASE-T 
��‚„
 10 �̂	/�. «BASE-T» •�• ‚�•
	 �• 	
, …	
 ��
•• �
�
••…� ­••
	 ����
	��…�
� ��	
� �•�
�.
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�•­
…•• •�•��• TIA 42.7  •�
�„�•• ��
�����•��› �•	
•
��� 8 �•­
 -
…�ƒ ƒ•�•�	
���	�� � �›�
 2016 •. ˜•�•• �•	
•
��� 8 ��
•�	•�••
	 �
 -
­
� „�•� �• 
��
�
 �
•‹•��
�•��
� €��•���
�•��
� ��	
� �•�‚ (FTP) 
������
�•��
� ••��‚ �
 ­
•

 24 � � •�•�• �
��
�	
�•��, ��. ���.‡1. 
Ž••‡�•	
•
��� 8 
��
•
•
� •�•�• 
� …•�	
	 
	‡1‡� �̂ •
 2000 � �̂.
 

����� ����
���� 8


̂�� 
�	••‹�‚� �••��	�••‹�‚� �•­
•‹ ­••
	 �
�	
•	‹ �  …
	‚�
ƒ ��� -
�
	��…�‚ƒ ��	‚ƒ �•� 22-24 AWG. ��•� ­••
	 �
�	
•	‹ �  …
	‚�
ƒ ��� -
�
	��…�‚ƒ ��	‚ƒ �•� 22-26 AWG. ˜•	
•
��• 8 
ƒ�•	‚�•
	 €��•���
�•� -
�‚
 �•­
•� � �
 ��

	 ��
�����•��� ••• ‰••	
�•��‚ƒ �•� •�­��•�‚ƒ 
„�•�
�. ˜•	
•
��• 8 ���
•‹ •
	 �
�‹���
�	•�	�‚
 �
��
�	
�‚ RJ45 
••• ��
ƒ ���•
‰
��� BASE-T � �˜�, 
��
•
•
��‚ƒ � TIA. �•�‰
 �
••
� -
‰��•
	�• •�	
�
•••�
�•��
 ••• 
­�•	�
� �
��
�	��
�	�, �
��
•‹�• 
�‡ �•	
•
��� 8 ���
•‹ •
	�• 	•�
� ‰
 4-�•��‚� ����
	��…�‚� �•­
•‹, 
…	
 � � �•••„�ƒ �•	
•
��•ƒ.

Ž•��• �•�••• �
‰
	 �•�‹�
�•	‹�• 
	 28 •
 32 � �  •�����
�	� 
	 •
 -
�•�	��
� ••��‚ „�•�
� (�
��•	•��
��‚ƒ � •��•�•	�‚ƒ). š	
 ��
��ƒ
 -
•�	 �
	
�•, …	
 •
�•�	��•• ••��• �
��•	•��
��
•
 „�•�• (�•	…-�
�••) 
 •����	 
	 �
€�����
�	• •�
�
…
��•. Œ
�•
•���  •����	 
	 �••�­�• 
��
�
•• (AWG), ���
•‹ •
�
•
 � „�•�
. �•�����
�	‹ ••��‚ „�•�•  

	 �
€�����
�	• •�
�
…
��• �
�• •�• � 	•­•��
 2.

�
��
	�• �• 	
, …	
 ••��

 �
„
��
 •�••
	�• �
�‹
 �‚� 
	�	•�•
��
� 

	 	�••���
��
•
 100-�
	�
�
•
 �•�••• � 4 �
��
� 	
�•��, �•	
•
��• 8 
•
•‰�• ­‚	‹ 
­�•	�
 �
��
�	��• � �•†
�	�•›†��� �•­
••�� � 
­
�• -
•
�•��
�, …	
­‚ 
­
��
…�	‹ •�	
�•	�…
��

 �
•••�
�•��
 ��
�
�	
� 
�
�
••…� 100‡ ­�	/�, 1 ˆ­�	/�, 10 ˆ­�	/� � 40 ˆ­�	/� �
 ����
	��…�‚� 
��	‚� �•�•�. ��
�����•��• �•	
•
��� 8 �
•
�‰�	�• � Œ��•
‰
��� 1 
�‡�	•�••�	• TIA-568-C.2 (ANSI/TIA-568-C.2-1).

œ	 �•­
…�
 ƒ•�•� 	
���	��� ����
	��…�‚ƒ �•­
•‹�‚ƒ �
��
�
�	
� 
����
���� 5  
	�
�•	�• � �••��• D (•
 100 M �̂)

œ	 �•­
…�
 ƒ•�•� 	
���	��� ����
	��…�‚ƒ �•­
•‹�‚ƒ �
��
�
�	
� 
����
���� 6  
	�
�•	�• � �••��• E (•
 250 M �̂)

œ	 �•­
…�
 ƒ•�•� 	
���	��� ����
	��…�‚ƒ �•­
•‹�‚ƒ �
��
�
�	
� 
����
���� 6 A 
	�
�•	�• � �••��• E A (•
 250 M �̂)

œ	 �•­
…�
 ƒ•�•�	
���	��� (€��•���
�•��‚ƒ) ����
	��…�‚ƒ �•­
•‹ -
�‚ƒ �
��
�
�	
� ����
���� 7  
	�
�•	�• � �••��• F (•
 600 M �̂)

œ	 �•­
…�
 ƒ•�•�	
���	��� (€��•���
�•��‚ƒ) ����
	��…�‚ƒ �•­
•‹ -
�‚ƒ �
��
�
�	
� ����
���� 7 A 
	�
�•	�• � �••��• F A (•
 1000 M �̂)

˜•	
•
��� 7 � 7 A (€��•���
�•��‚
 �•­
•�) � ��
�����•��•ƒ �•­
…�ƒ ƒ• -
�•�	
���	�� TIA �
 
��
•
•
�‚. ��� 	•�‰
 �•­
	•
	 �•• ��
�����•�� -
•�� �
��
�
�	
� �•	
•
��� 8.1 � 8.2 ••• �
�‚ƒ ��
�����•��� �•�••
� 
�••��
� I � II �

	�
	�	�
��
. �•†
�	�
�•��
 €	�ƒ ��
�����•��� �•­
 -
…�ƒ ƒ•�•�	
���	�� ��� �
­••�•
 TIA �‚­�•	‹ �•	
•
��› 8 � �•…
�	�
 

…
�
•�
� ��
�����•��� �•­
…�ƒ ƒ•�•�	
���	��.

��
�����•��• �••��• I •�••
•�…�• 	
�•†
� ��
�����•��� �•	
•
���‡8 

	 TIA. Œ
��
�•…••‹�
 �•­
…�
 ƒ•�•�	
���	��� �•�••• �••��• I ��� 
�‡�•­
…�
 ƒ•�•�	
���	��� �
��
�
�	• �•	
•
��� 8.1 ­‚•� 
��
•
•
�‚  
� •�•�• 
�
 …•�	
	 	
•‹�
 •
 1,6 ˆ �̂. ��� �•�„���•• 
•
 •
 2 ˆ �̂  
�, �•� TIA, �
 �•…••• ���•��ƒ �•­
	, �
•
­�‚ƒ �•­
	•� �•• ��
�����•��•�� 
�••��• II � �•	
•
��� 8.2, �
	
�‚
 �•�„��•›	 �•­
…�
 ƒ•�•�	
���	��� 
�‡�
 �
••›	 ���
•‹ 
�•	‹ �
��
�	
�‚, 
	•�…•›†�
�• 
	 RJ45.

€����� •€� ��������� ������ 
��
������“�� ����
���� �
������

����������� ���������, 
���������“�� ����
���� 8 

 ��ŒŽŽ�’���� ���������� �������’�����
� ‘���� � ���������� ����� 24 �

�•¡•••˜•­‚• “�•’•‹­‚•ƒ �•††“•�˜••‚‚•ˆ• €‚“’� �•Š“•••†�ƒ ‡‰•‚� €‚“’� (†)

0% (22/23 AWG) 8

20% (22/24 AWG) 6

50% (22/26 AWG) 4

������ �������
�� �������� �

������ �������
�� �������� �

��������� ��� ������

���� ���������������� �
�����

��
�������
�� �������� �

��
�������
�� �������� �
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��� — €	
 �
‰••�•�
•�•• 
�••��•��• �
 �	•�••�	� •���. ��• �
  -
••
	 �	•�••�	‚ ••• �	��	•���
�•��‚ƒ �•­
•‹�‚ƒ ���	
�, �
•
­�
 TIA 
(���
��• ��• 	
•
�
��•���•��
��
� ��••�	��� ���) �
��
�	�
 � �
‰ -
••�•�
•�‚�� 
�••�� •��•��, � 	
� …��•
 � � •
•
••��
� ���. �	•� -
••�	 ���/�š˜ 11801 •�••
•�…
� �	•�••�	• ANSI/TIA-568.

�­
 
�••�� •��� �‚	•›	�• ••��
�� ��
�•	‹ ��
� �	•�••�	‚, �
 �
‰•• 
���� ��
 �•��
 ��

	�• �•• 
	•�…��. �•����
�, ��� 
��
•
••
	 �• -
­
…�
 ƒ•�•�	
���	��� �•�••• �
 �••��•�, • �•­
…�
 ƒ•�•�	
���	��� 
�
��
�
�	
� — �
 �•	
•
��•�. TIA 	�••���
��
 ���
•‹ •
	 	
���� 
«�•	
•
��•» ••• �••������•��� �•­
…�ƒ ƒ•�•�	
���	�� �
��
�
�	•, 
•���� � �•�•••.

��� 
	�
��	 �•• 	��
� �
��
�	
�
� � �•	
•
��� 8. ��� ��
•�	•�•
 -
�‚ � 	•­•��
 3 ��‰
. Ž•• �•	
•
��� 8.1 � �••��• I 
��
•
•
� �
��
� -
	
� RJ45. �� ‰
 •�• •� � ��
�����•��•ƒ ��
ƒ �•	
•
��� TIA (�	•�••�	 
TIA-568-C.2), ��•›…•• �•	
•
��› 8. Ž•• �•	
•
��� 8.2 � �••��• II ��� 

��
•
••
	 �
��
�	
�‚ TERA, GG45 � ARJ45. ��� ‰
 
��
•
•
�‚ ���  
••• �•	
•
��� 7A. ��	•
	�• �
•��‚�, ­••
	 •� TIA ���
•‹ 
�•	‹ •›­
� 
�  €	�ƒ �
��
�	
�
�, 
�•� �
­
�
	�• �
 ••	‹ ��
› ��
�����•��› �••� -
�• II, •�••
•�…�•› ��
�����•��� ���?

�• �•­
	�• �	•�••�	• ••• �•­
…�ƒ ƒ•�•�	
���	�� �•	
•
��� 8 �‚ �•�• 
�

­ƒ
•��
�	‹› �
••
�‰�� �•
••›†
•
 �
�
•
��• NGBASE-T. Œ
	�
­ -
�
�	‹ � �	•�••�	
 BASE-T �
�
•
 �
�
•
��• 
­•�•
�•
�• �

­ƒ
•��
�
	‹› �
••
�‰��•	‹ Ethernet �
 ��
�
�	‹› ­
•

 10 ˆ­�	/� ••• �

•��
 -
��� �
��
�• � �
��•	•	
�•��. Œ���•	‚� � 2010 •. � •
��	�•›†�� �
�…•� 
�	•�••�	 40 GbE ••• �
•� — 40GBASE-CR4 — •�	•�•�•��•
	 �•����••‹ -
�

 �•��	
•��
 7 � ••• �
�
••…� �
 	���•���••‹�
��• �•­
•› �
 ��
�
 -
�	‹› 40 ˆ­�	/�. Œ
€	
�• �
��
�•…••‹�

 ���•
‰
��
, �‚ �•�„

 �•  -
�•­
	�• NGBASE-T � �•	
•
��� 8,  •�•›…••
�‹ � �
••
�‰�
 �

•��
��� 
�
��
�-�
��•	•	
� ��•	�� •��
��
� �	�•�	•�‚, �•����
�, � �
��
�
� 
�‡�
��
 �•� �
�
�
•��
 �•••.

˜•	
•
��• 8 �
 �
•�	 �
••
�‰��•	‹ 40‡ˆ­�	/� �
 ����
	��…�
� ��	
� 
�•�
 ••��
� 28-32 � �  •�����
�	� 
	 �••�­�• ��
�
•
� (AWG) ���
•‹ -
 •
�
•
 �
��•	•��
��
•
 „�•�•. š	
•
 �•��	
•��• •
�	•	
…�
 ••• 
��• � ��•	�� �	
���, �
‰•• �
�
•��� �	
��•�� � � �
�•
•�
� �	
��
� 
� �•••. �•­��•›†�
 �
�•••��
�	‹ �
���••�•��� � �•���
•
•
��‚� 
••�
� (switch fabric), 	•��
 �•� «�	�
• � •��	‹•» (leaf-spine), 	•�‰
 �
••	  
�	•	‹ ���•
‰
��
� ••• �•	
•
��� 8. ˜•	
•
��• 8 ­••
	 ���
•‹ 
�•	‹ 
��	
��
�� RJ45, �
��
�	��‚� � ��
•‚••†��� �	•�••�	•�� �•	
•
 -
��� TIA, � ­••
	 �
••
�‰��•	‹ •�	
�
•••�
�•��
, 
­•
•…•• �
�
ƒ
• 
�•‡­
•
 
 ��
�
�	�‚
 ���•
‰
��•.

� TIA 	•�‰
 �
••
	
�•
� •
�•�
�	, 
��
•
••›†�� �
 �
‰�
�	� ­
 -
•

 ��
� �
•�	
•‹�‚ƒ �˜� (�•����
�, �•	
•
��� 8). �• �•
�•��
� 
�
�
†•��� � •��
•
 2015 •. �
•�
��	
	 TIA TR-42.7 •	�
�•�• �
�‚� 
�
ƒ��…
���� ­›••
	
�‹ TIA TSB-5019 «Œ���
�
��
 �‚�
�
��
� �
•� -
	
•‹�‚ƒ �	�•� 	•���
�•��‚ƒ �•­
•‹�‚ƒ ���	
� ••• ”�Ž � •�••�ƒ �
�
 -
†
���». š	
	 •
�•�
�	 ��� �•� ��
•
�	•��	‹ �
•�
­�•› ���
��•��› 

 �• �
�	‚�•��� ­•••†�ƒ �˜� �•	
•
���‡ 8 � ”�Ž � •�••�ƒ �
�
†
 -
��•ƒ ••• �
••
�‰�� ���•
‰
��� 25GBASE-T � 40GBASE-T. � •
�•�
� -
	
 
��
•
••›	�•, 
���‚�•›	�• � �
�
�
�••›	�• 	•��
 •�ƒ�	
� 	 •�‚, 
�•� «�•���
•
•
��

 ••�
», «�
�
� �•••», «�
�
•��• �•••», «��
�ƒ• 
�	
���» ••• �‚�
�
��
� �
•�	
•‹�‚ƒ �˜�, ���
•‹ •›†�ƒ �	•�••�	‚ 
BASE-T �•
••›†
•
 �
�
•
��• �
 ��
�
� 	‹› �
�
••…� ••��‚ƒ ­
•‹ -
„
 10GBASE-T, 	•��ƒ �•� 25GBASE-T � 40GBASE-T. š	� ����
�‚ �
‰�
 
���
•‹ 
�•	‹ � ��

� 	•ƒ ”�Ž � 	•��ƒ �
�
†
���, �•� ���‚	•	
•‹�‚
 
••­
�•	
��� �•� •��•�•	�‚
, 	�
­•›†�
 „��
�
�
•
��‚ƒ �
„
���.

����� ������‚����€��’�Ž���’�� ����
���� 8 ISO/IEC

€������������� �����Ž���� ��� ����
���� 8 � ���������ƒ •€�

Новая категория 8 для кабелей с витой парой

PMD/�����Ÿ�™� 
Œ�ŽŽ��“������� 

���Ž�
��Œ �����

Категория 8.1/Класс I TIA 568-C.2
ИСО/МЭК 11801 RJ45

Категория 8.2/Класс II

МЭК 61076-3-104
(Интерфейс C7A) TERA1

МЭК 60603-7-71
(Интерфейс C7A) GG452

МЭК 61076-3-110
(Интерфейс C7A) ARJ453

Œ���
…•��•: �  1.  TERA® ¡  •�
•��	���
�•��‚� 	
�•��‚�  �•� The Siemon Company.  
2.  GG45® ¡  •�
•��	���
�•��‚� 	
�•��‚�  �•� Nexans (Ÿ�•���•).  
3.  ARJ45® ¡  •�
•��	���
�•��‚� 	
�•��‚�  �•� Bel Fuse Ltd ( 
̂��
�•)

BASE-T Next Generation •‡­�‰™‚• 
Š•‡”•‡•• ‡‰ƒ ••­‡•‚­‚•  •­’Œ­’-
�•††“•�••’ Œ‚“•’• ’ƒ‡� 

�•��	
•��
, 
ƒ�•	‚�•
�

 NGBASE-T
��� ��•	�� �	
���
��� �
‰•• �
�
•���� �	
��•��, �
�	‚ 

��	‚ƒ �•�
��� Ž
 �
��• �•••

�•��	
•��
, 
ƒ�•	‚�•
�

 40GBASE-CR4
��� ��•	�� �	
���
��� �
‰•• �
�
•���� �	
��•��
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�•�
� �  �•�‚ƒ ­
•‹„�ƒ ��
­•
� ­‚• �
��� 	
ƒ�
•
•�� � �
�
��•, 
�

­ƒ
 •��
� ••• 
�
��� � ��
�
��� ƒ•�•�	
���	�� �
��
�
�	•, •� -
��� � �•�••• �•	
•
��� 8. Ž�•�• 
� …•�	
	  �•…�	
•‹�
 •�
•�…�•�• 
�‡500‡� �̂ ••• �•	
•
��� 6 �  •
 2000 � �̂ ••• �•	
•
��� 8. �•• 

 �
„
�� -

� �•­
	••� �
��
•‹�
 ��
��••‹�‚ƒ •�•��.

Œ��•
‰
��
 1 � �	•�••�	• ANSI/TIA-1183 «�
	
•‚ � �
�
��� � ���‚	• -
	
•‹�‚
 �����
�
­•
��• ••• �
�
��
��•��
��‚ƒ � �
�
��� �­•••� -
���
�•��‚ƒ �
��
�
�	
� � ���	
�» ­‚•
 �
�	•�•
�
 � •��•�
 2016 •. 
��
 •
•‰�
 ���
•‹ 
�•	‹�• � �•…
�	�
 �
 •�����
•
 •
�•�
�	•, 
�� -
�‚�•›†
•
 �
	
•‚ � �����
�
­•
��• ••• �‚�
•�
��• ••­
�•	
��‚ƒ 
� �
�
��� �•�•�
	�
� �
�
••…� � ����
	��…�
�, ��
„•��
� � �
��� -
�
	��…�
� �
‰��•ƒ � •�•�• 
�
 •
 1 ˆ �̂. ˜•	
•
��• 8 	�
­•
	 �•�„��
 -
��• •�•�• 
�• …•�	
	 •
 2 ˆ �̂.

�	•�••�	 ANSI/TIA-1152-A � 	�
­
�•��•�� � �
•
�‚� ���‚	•��•� ��� -
�
	��…�‚ƒ ��	‚ƒ �•�, � 	
� …��•
 �•	
•
��� 8, ­‚• 
•
­�
� ••• �•­•� -
�•��� �• �•
�•��
�  •�
••��� � 
�	•­�
.

�	•�••�	 •�	•�•�•��•
	 	�
­
�•��• � �
•
�‚� 	
�	
�•� � �
	
••� �  -
�
�
��� ••• ��•��
��• � �
�
���, �‚�
•�
��‚ƒ � �
�
†‹› �
•
�
•
 
� ••­
�•	
��
•
 
­
�••
�•��•. Œ�
­•
�•  •�•›…•••�‹ � 	
�, …	
 •�• -
�• 
� …•�	
	 ••• ���‚	•��� ­‚• •�
•�…
� � 500 � �̂ ••• �•	
•
��� 6 �  
•
‡2000 � �̂ ••• �•	
•
��� 8.

–�
��� �
•�
„�
�	
� � �
�
��� �
•
�‚ƒ 	
�	
�
� �
�
…��•
�‚ � 	•­
•��
 ��‰
. TIA 
�•­•��
�••• �	•�••�	 ••• �•	
•
��� 8 � �›•
 2016 •., 
•‡��� •
•‰�• 
�•­•��
�•	‹ 2017 	”� 61935-1 � �
��
� ��•�	••
 2017 
 .

������ ��
��‘����� ������ƒ ��������

�•�‚‡�’• ��„­‰ƒ �•�Š�…•‚ ‹�•••• (�
˜) �’•Œ­‚™ Š•ˆ’­€‚•••• 

���. 5 e 100 �’•Œ­‚™ II

���. 6 250 �’•Œ­‚™ III

���. 6 A 500 �’•Œ­‚™ IIIe

���. 8 2000 �’•Œ­‚™ 2G

•€� � 	”� (� 	”� 61935-1)

�•�‚‡�’• ��„­‰ƒ �•�Š�…•‚ ‹�•••• (�
˜) �’•Œ­‚™ Š•ˆ’­€‚••••

����� F 600 �’•Œ­‚™ IV

����� F A 1000 �’•Œ­‚™ V (Š’•­�•)

�••
	 •� �•	
•
��• 8 „��
�
 ����•	•? š	�� �
��
�
�  •••›	�• ��
•�
.  
Œ�
��•†
�	�• Ethernet �
 ��	
� �•�
 (BASE-T)  •�•›…•›	�• � 	
�, …	
 €	
  

•�• �  �•�‚ƒ �•���
�	�•�
��‚ƒ 	
ƒ�
•
•�� �˜� — �
•
�
•••, ���
•‹ -
 •›†•• 
­†�� �
��
�	
� � 
­
��
…��•›†•• •�	
�•	�…
��

 �
•••�
 -
�•��
. � �	•�••�	
 �•	
•
��� 8 •�• ‚�•
	�• ��	
��
�� RJ45, …	
 •
••
	 
�
�•
•��� �
��
�	��‚� �
 ��
�� •�••��� �	•�••�	•�� TIA ••• ��-  
	
� �•�‚.

Ž•��• �•�••• �•	
•
��� 8 ­‚•• •�
�‹„
�• � ��	
��…
��� �•
‰��„
•
�• 
 �•…
��• 100 �. ˜�
�
 	
•
, 	
�
�‹ � �•�••
 ���
•‹ •
	�• €��•���
�•� -
�‚� �•­
•‹ � ��
•
 2 �
��
�	
�•. �•�•��…
��• ••• �•�••• — ••��• 30 �  
(28-32 � �  •�����
�	� 
	 „�•�•) � 2 �
��
�	
�• — •
•‰�‚ •…�	‚�•	‹�• 
� ��

�	•ƒ, �
••
�‰��•›†�ƒ ­•••†�
 ���•
‰
��• BASE-T.

˜•� „��
�
 ­••
	 ����•	• �•	
•
��• 8? �
 ­••
	 •� 
�	
�
•
��
 •
„
� -
•
? ��
�• �
�•‰
	, 
•�•�
 �•
••
	 �•
•�	‹  • ��
� �
•�	
••�� •�	�� -
�
•
 
­
�••
�•��•, �
��
•‹�• 
�� 
�• ‚�•›	 
•�
��

 �•�•��
 �• 	
, 
…	
 ­••
	 ����•	
 � �
�
…�
� �…
	
.

TIA 
�•­•��
�••• �	•�••�	 ••• �•	
•
��� 8 � �›•
 2016 •., • ��� •
•‰�• 

�•­•��
�•	‹ ��
� �	•�••�	 � �
��
� ��•�	••
 2018 •.

�������� �������� •��
� � ������
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Оптическое волокно – Скорость 
передачи от 40 Гбит/с до 100 Гбит/с

IEEE 802.3 — €	
 �•­
…•• •�•��• �
‰••�•�
•�
� 
�••�� •��� «���	�-  
	•	 ��‰
�
�
� €•
�	�
	
ƒ���� � €•
�	�
���� (IEEE)». š	
 	•�‰
 �•­
� 
�	•�••�	
� IEEE, �
 ••��‚ƒ �•­
…
� •�•��
�, 
��
•
••›†
� �� �…
�
��� •�
�
�‹ � •�
�
�‹ •��•�•
��• •
�	•�
� � ��
•
 �
�
••…� (MAC) 
��
�
•�
•
 Ethernet (�•†
�	�•›	 � •�••�
 •�•��‚, 
	�
	�	�
��‚
, �• -
����
�,  • ­
���
�
•�•› ��• ‹). š	� �	•�••�	‚ 
��
•
••›	 	
ƒ�
•
•��, 

­‚…�
 ��
��••‹�
 ••• •
�••‹�
� �
	� � �
�
	
�‚�� ���•
‰
��•�� 
••• ••
­••‹�
� �
	�. �	•�••�	‚ 
��
•
••›	 �� �…
���
 �

•��
��• 
�
‰•• • ••�� �/�•� ����•�	�•�	•��‚�� •�	�
��	�•��, 	•���� �•� �
� -
�
�	�•	
�‚, �
��•	•	
�‚, �•�„�•	� •	
�‚ � 	. •., • 	•�‰
 �• •�…�‚
 
	��‚ �
•�‚ƒ �•� �
•
�
��
-
�	�…
���ƒ �•­
•
�.

���
��•��• 	
•
�
��•���•��
��
� ��
�‚„•
��
�	� (TIA) � �
��	
	 
SC25 � ���/�š˜ 
��
•
••›	 ƒ•�•�	
���	��� �˜� �• •�
��
 �
��
 -
�
�	•, •���� � �•�••• ••• �
••
�‰�� ���•
‰
��• �• •�• •��
� �•� -
�	
•���. ��
••• 	�
­•
	�• 
��
•
•�	‹ �
�•› �•	
•
��› ••• �
••
�‰�� 
�
�
•
 ���•
‰
��•.

”
•‹ �	•�••�	
� — •�	•�
��	‹ �����••‹�‚
 	�
­
�•��•, ••�•�	��•› -
†�
, …	
 ���•
‰
��• ­•••	 �•­
	•	‹ �•••
‰•†�� 
­�• 
� � 
­
�••
 -
�•��
� •›­
•
 ��
� �
•�	
••. ���
•‹ 
�•��
 �˜� �
 �	•�••�	•� TIA 
�•� ���/�š˜ 
­
��
…��•
	 ��	
�
�
�•­
•‹�
�	‹ �
‰•• �
��
�
�	•�� 
�• �‚ƒ ��
� �
•�	
•
�.

‰������� �� ��������� 40/100 ����/�€�������� IEEE � TIA •€�/	”�

� 2010 •
•• ­‚• •	�
�‰•
� �	•�••�	 IEEE 802.3ba, 
��
•
••›†�� �
�
 -
••…• Ethernet �• ��
�
�	� 40 ˆ­�	/� � 100 ˆ­�	/� � 
��
��
� �
 
�	� -
…
��
�• �
•
��•. �• �•­
	�• •
�•�
�•	•  �•…�	
•‹�
 •��
��•
 	
, …	
 

�
 ­‚• 
��
�•� �• �•	������
�•��
� � 2002 •. �	•�••�	
 IEEE 802.3ae, 

��
•
••›†
� �
�
••…• 10‡ GbE. IEEE �
 �• �•­•	‚�•• �
•�
�	‹› 
�
�
 •
 
��
•
•
��• ••• �
�
••…� �
 ��
�
�	‹› 40 ˆ­�	/� � 100 ˆ­�	/� 
�
 •�•� �
•
��•�, �•� ••• 10 GbE. � 40 GbE, � 100 GbE 
��
�•�‚ �• �� -
�
•‹ 
�•��� �•�•••
•‹�‚ƒ �•�••
� �
�
••…� 10 ˆ­�	/�. 40 GbE 	�
­•
	 
…
	‚�
, • 100 GbE — •
�•	‹ �•�••
� �
�
••…� � ���
�•. š	
 ­‚•
 
	�	• -
�•
��
� 
	 ��
•‚••†�ƒ 	�
­
�•��� � ����.

� 2015 •. IEEE �‚�•�	�• �
�‚� �	•�••�	 802.3bm, �
 �
••›†�� ••
„���	‹ 
100‡GbE. š	
	 �	•�••�	 •�
�‹„•
	 …��•
 �•�••
� �
�
••…� �‡•
�•	� •
 …
 -
	‚�
ƒ ­•••
••�• �
�‚„
��› ��
�
�	� �
••••��� � �•�••
 � 10 •
 25 ̂ ­�	/�. 
š	
 •��
�	�	 �
�
�
• ����•�	�•�	•�‚ � 40 GbE �• 100‡GbE, �
��
•‹�• 
�� 
���
•‹ •›	 
•��•�
�

 �
•�…
�	�
 �
•
�
� ••• �
�
••…�.

˜•‰•

 ���•
‰
��
, 
��
•
••
�

 �	•�••�	
� IEEE 802.3, ��

	 �
•• -
�
�
�‹,  •���•†�� 
	 �� �…
��
� ��
•‚ (PMD), �•� …•�	‹ ��
�����• -
���. Œ
••�
�
�‹ PMD �
•�
­�
 
��
•
••
	 �
�
••…• � ���
� 
	•
•‹ -
�‚ƒ ­�	
� � �� �…
��
� ��
•
. � 	•­•��
 1 �
�
…��•
�
 ­
•‹„���	�
 
PMD, �
	
�‚
 IEEE 
��
•
••
	 ••• Ethernet 40 ˆ­�	/� � •�• •��
� �•� -
�
�
�•��• PMD, 	��• ��
•‚ � �•��	
•��•, �• �
	
�
� �
••
�‰��•
	�• 
���•
‰
��
. �•��
�
�•��• PMD …•�	
 ���
•‹ •›	�• � �•��
�
�•��•ƒ 
���
�
�
�
••	…��
�.

•����’� 1. •��������� IEEE ��� 40-
�
������
� Ethernet

��
� ��

	�����  PMD�������� PMD

100 м по MMF2 OM31 (850 нм)

150 м по MMF2 OM41 (850 нм)
40GBASE-SR4

Физический уровень 40 Гбит/с c кодированием 40GBASE-R 4-х 
каналов по многомодовому волокну, расстояние не менее 100 м 
по MMF2 OM3 (не менее 150 м по MMF2 ОМ4)

10 км по SMF4 (1310 нм) 40GBASE-LR4

Физический уровень 40 Гбит/с с кодированием 40GBASE-R 
4-х каналов с мультиплексированием с разделением по 
длине волны (WDM) по одномодовому волокну, расстояние 
не менее 10 км

40 км по SMF4 (1310 нм) 40GBASE-ER4

Физический уровень 40 Гбит/с с кодированием 40GBASE-R 
4-х каналов с мультиплексированием с разделением по 
длине волны (WDM) по одномодовому волокну, расстояние 
не менее 40 км

7 м по медному кабелю 40GBASE-CR4
Физический уровень 40 Гбит/с с кодированием 40GBASE-R 
4-х каналов по экранированному симметричному медному 
кабелю5, расстояние не менее 7 м 

1 м по объединительной плате 40GBASE-KR4
Физический уровень 40 Гбит/с с кодированием 40GBASE-R  
4-х каналов по электрической объединительной плате, 
расстояние не менее 1 м

1.	 OM3 – многомодовое оптоволокно 50 мкм, оптимизированное к сигналам лазерного луча
2.	 MMF (multimode fiber) – многомодовое оптоволокно
3.	 OM4 – многомодовое оптоволокно 50 мкм, оптимизированное к сигналам лазерного луча, с более широкой, чем у OM3, 

полосой пропускания
4.	 SMF (singlemode fiber) – одномодовое оптоволокно
5.	 Используется твинаксиальный кабель



69

Œ
��
�•…••‹�‚
 �
•� �
�	
••� � 	
�, …	
­‚ �
••
�‰��•	‹ 40 GbE 
�•‡ �•��	•���� �
 �
�

 100 � �
 ��
•
�
•
�
�• �
•
��•, • 	•�‰
 �•� 
�����•� �• 10 �� �
 
•�
�
•
�
�• �
•
��• � �• 7 � �
 €��•���
�•��
 -
�• ����
	��…�
�• �
•�
�• �•­
•› (	���•���••‹�
�•). � �‚�•��
� OM4 
(��
•
�
•
�

 
�	
�
•
��
 50 ��� � •• 
��
� 
�	��� •��
� (LOMF), 

­••••›†

 ­
•

 �‚�
�
� ��
�•���
� ��
�
­�
�	‹›, …
� OM3) �•� -
�	
•��
 �
‰
	 ­‚	‹ •�
•�…
�
 •
 150 �. �†
 
•�� PMD ­‚• •
­•�•
� 
� 2015 •
•• ••• �
••
�‰�� 40 GbE � 
•�
�
•
�
� �
‰��
 �����•� 
�•‡ 40‡ ��. �•†
�	�•
	 	•�‰
 PMD, ��
•�• �•…
��‚� ••• �
••
�‰�� 
40‡GbE �• �•��	
•��� �
 �
�

 1 � �
 €•
�	��…
��
� 
­Š
•���	
•‹�
� 
�•�
•�.

� 	•­•��
 2 �
�
…��•
�‚ 	�
­
�•��• �
 �
••
�‰�
 100 GbE � �• •�… -
�‚ƒ ��
••ƒ.

•����’� 2. •��������� IEEE ��� 100-
�
������
� Ethernet

��
� ��

	����� PMD �������� PMD

100 м по MMF1 OM3 (850 нм)

150 м по MMF1 OM4 (850 нм)
100GBASE-SR10

Физический уровень 100 Гбит/с c кодированием 100GBASE-R, 
10 каналов по многомодовому волокну, расстояние не менее 
100 м (может поддерживать не менее 150 м по MMF1 ОМ4)

70 м по MMF1 OM3 (850 нм)

100 м по MMF1 OM4 (850 нм)
100GBASE-SR4

Физический уровень 100 Гбит/с, 4 канала со скоростью 
передачи данных 25 Гбит/с по многомодовому волокну, 
расстояние не менее 100 м по ОМ4 (не менее 70 м по MMF1 ОМ3)

10 км по SMF4 (1310 нм) 100GBASE-LR4

Физический уровень 100 Гбит/с, кодирование 100GBASE-R, 
4 канала с мультиплексированием с разделением по длине 
волны (WDM) по одномодовому волокну, расстояние не менее 
10 км

40 км по SMF4 (1310 нм) 100GBASE-ER4

Физический уровень 100 Гбит/с, кодирование 100GBASE-R, 4 
каналов с мультиплексированием с разделением по длине 
волны (WDM) по одномодовому волокну, расстояние не менее 
40 км

7 м по медному кабелю 100GBASE-CR4
Физический уровень 100 Гбит/с, кодирование 100GBASE-R, 
10 каналов по экранированному симметричному медному 
кабелю3, расстояние не менее 7 м 

1.	 MMF (multimode fiber) – многомодовое оптоволокно
2.	 SMF (singlemode fiber) – одномодовое оптоволокно
3.	 Используется твинаксиальный кабель

��
­
�•��• ••• 40 GbE � 100 GbE 
•��•�
�‚: �
••
�‰�• ���•
‰
��• 
�
‡ ��
•
�
•
�
�• 
�	
�
•
��• �• �•��	
•��
 �
 �
�

 100 �, �
‡ 
• -
�
�
•
�
�• — �
 �
�

 10 �� � �
 �
‰�
�	‹› •�
•�…
��• •
 40 ��, 
•‡ �
‡ ����
	��…�
�• �
•�
�• �•­
•› (	���•���••‹�
�•) — �• �•��	
 -
•��
 �
 �
�

 7 �. �•
••
	 ��
	‹ � ��••, …	
 �
 
•�
�
•
�
�• �
•
��• 
100GBASE-SR4 �
••
�‰��•
	�• �• �•��	
•��
 �
 �
�

 100 � ��� �� -
�
•‹ 
�•��� OM4, • ��� ���
•‹ 
�•��� OM3 — 	
•‹�
 �• 70 �.

PMD ••• 40 GbE •�• •�‚ � 	•­•��
 3 � ••• 100 GbE � 	•­•��
 4. � 	•­•� -
�•ƒ ����
•
�‚ ��
�
�	�, ��
•‚ � �•��	
•��• �
�
••…� ••• 40-•�••­�	 -
�
•
 � 100-•�••­�	�
•
 Ethernet.

•����’� 3. €�������, ����� � ���������� �������� ��� PMD 
40-
�
������
� Ethernet

40-гигабитный Ethernet

Название PMD 40GBASE-SR4 40GBASE-LR4 40GBASE-ER4 40GBASE-СR4

Скорость передачи 4 х 10 Гбит/с 4 х 10 Гбит/с 4 х 10 Гбит/с 4 х 10 Гбит/с

Среда передачи Параллельное MMF Дуплексное SMF Дуплексное SMF Твинаксиальный 
кабель

Расстояние 0,5-100 м по OM3 
150 м по ОМ4 10 км по SMF 40 км по SMF 7 м по твинаксаль

ному кабелю

•����’� 4. €�������, ����� � ���������� �������� ��� PMD 
100-
�
������
� Ethernet

100-гигабитный Ethernet

Название PMD 100GBASE-SR4 100GBASE-SR10 100GBASE-LR4 100GBASE-ER4 100GBASE-СR10

Скорость 
передачи 4 х 25 Гбит/с 10 х 10 Гбит/с 4 х 25 Гбит/с 4 х 25 Гбит/с 10 х 10 Гбит/с

Среда передачи Параллельное 
MMF

Параллельное 
MMF Дуплексное SMF Дуплексное SMF Твинаксиальный 

кабель

Расстояние 70 м по ОМ3
100 м по OM4

100 м по OM3
150 м по ОМ4 10 км по SMF 40 км по SMF

7 м по 
твинаксальному 
кабелю
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 •�•ƒ �
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 ��
•
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•
�‚ƒ �
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��• ••• �
�
••…� � ���
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�
�
�‹ �
•
�
� �• �•�••. 

�
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 �
�‚� PMD ••• 100 GbE — 100GBASE-SR4 — 	�
­•
	 	•�
•
 ‰
 
…��•• �
•
�
�, …	
 � ••• 40 GbE (�
�
�‹), …	
 •��
†•
	 �•	‹ ��•�•���. 
�•�
�
•
�‚
 �•��•�	‚ ••• 40 GbE � 100‡GbE 	•�‰
 	�
­•›	 ��
•
�• -
�••‹�
� �
�
••…�. 40-•�••­�	�‚� Ethernet �
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•
�
�• �•�••• �� -
�
•‹ •
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	‚�
 �•�••• �
�
••…� � …
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 �•�••• ���
�• �
 10 ˆ­�	/� 
�•‰•‚�. 100-•�••­�	�‚� Ethernet �
 
•�
�
•
�
�• �•�••• ���
•‹ •
	 
…
	‚�
 �•�••• �
�
••…� � …
	‚�
 �•�••• ���
�•, �•‰•‚� �
 ��
�
�	‹› 
25 ˆ­�	/�. �	•�••�	 40-•�••­�	�
•
 � 100-•�••­�	�
•
 Ethernet IEEE 
802.3ba 
��
•
••
	 �
�
••…• �
 
•�
�
•
�
�• 
�	
�
•
��• � �
�
†‹› 
�••‹	��•
����
�•��• � �• •
•
��
� �
 ••��
 �
•�‚ (WDM). š	
 
 �• -
…•
	, …	
 ••• 40 GbE � 100 GbE �
 
•�
�
•
�
�• �
•
��• ��
 …
	‚�
 �• -
�••• �
�
••›	�• � �• �
� ••��
� �
•�‚. 

Œ
�
••…• 40GBASE-LR4 
��
•
••
	�• �
�	�••‹�
� ••��
� �
•�‚ 
�‡•�•�• 
�
� ••�� �
•� ••• �•‰•
•
 �•�•••. ”
�	�••‹�‚
 ••��‚ �
•�, 
���
•‹ •
�‚
 ••• …
	‚�
ƒ �•�••
�, �ƒ
••	 � �
	�• CWDM (•�•
��

/
•�•­

 ��
�	�••‹�

 �••‹	��•
����
�•��
 �
•�‚), 
��
•
•
��•› 
�‡ �	•�••�	
 ITU-T G.694.2. š	
	 �	•�••�	 
��
•
••
	 ••• •�•�• 
�• 
••�� �
•� 
	 1271 •
 1611 �� �
	�• ��	
��••
� �
‰•• �•�•••�� 20 ��. 
�‡	•­•��
 5 �
�• •�‚ �
�	�••‹�•• ••��• �
•�‚ � •�•�• 
� ••�� �
•� 
•• �•‰•
•
 �  …
	‚�
ƒ �•�••
� �
�
••…� 40GBASE-LR4.

100GBASE-LR4 � 100GBASE-ER4 	•�‰
 
��
•
••›	 •�•�• 
� ••�� �
•� 
••• �•‰•
•
 �•�•••. �  	•­•��‚ 5 ��•�
, …	
 •�•�• 
�‚ ••�� �
•� ••• 

­
�ƒ PMD 100GBASE 
•��•�
�‚. š	� •�•�• 
�‚ ­• ��•›	�• �• �
�	
�••‹�‚ƒ …•�	
	•ƒ (••��•ƒ �
•�), �ƒ
••†�ƒ � �
	�•, •�	•�
�•
��•› 
�	•�••�	
� ITU-T G.694.1. š	
	 �	•�••�	 •�	•�•�•��•
	 �•­
� …•�	
	, 
���
•‹ •
�‚ƒ � �•…
�	�
 �
�	�••‹�‚ƒ � ���•
‰
��•ƒ � �•
	�‚� ��
� -
	�••‹�‚� �••‹	��•
����
�•��
� (DWDM). š	
	 �	•�••�	 �
••
�‰��•
	 
�• •�…�‚
 ��	
��••‚ �
‰•• �•�•••�� — 
	 12,5 ˆ �̂ •
 100 ˆ �̂ � ­
•

, 
�•…��•• � 193,1 � �̂. ˜•�••‚ 100GBASE-LR4 � 100GBASE-ER4 ���
•‹ •›	 
�
�	�••‹�‚
 …•�	
	‚ 
	 229 � �̂ •
 231,4 � �̂ � ��	
��••
� 800 ˆ �̂.
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Оптическое волокно – Скорость передачи от 40 Гбит/с до 100 Гбит/с

��ƒ
•• �  ����
•
��‚ƒ �‚„
 �	•�••�	
�, �
 ��
ƒ �•��•�	•ƒ 40/100-•� -
••­�	�
•
 Ethernet �
 ��
•
�
•
�
�• �
•
��• ���
•‹ •
	�• �•�•••
•‹ -
�•• �
�
••…•, 	�
­•›†•• ­
•

 •�•ƒ �
•
�
� �• �•�••. ˜
��
�	
�‚ 
•
•‰�‚ �
•�

•��•	‹ ­
•

 •�•ƒ �
•
�
�. š	
 	�
­
�•��
 
	•�…•
	�• 

	 	�
­
�•��� � �
•�•›…
��•� � ���	
�•ƒ, �
••
�‰��•›†�ƒ 10-•�•• -
­�	�‚� Ethernet, �‡�
	
�‚ƒ �• �•�•• 	�
­•
	�• ��
•
 •�• �
•
��•. �•� -
­
•

 �•���
�	�•�
��‚� �
��
�	
�
� ••• �
�
••…� �
 •�•� �
•
��•� 
•�••
	�• LC. �� 
•���	�
��‚� �
�
�
�•
�•� ••• �
�‚ƒ ���� � •�• -
�• �
•
��•�� � �

	�
	�	��� �
 �	•�••�	•�� ••• ”�Ž: ANSI/TIA-942 
�‡���/�š˜ 11801 � •.3 � 
�
­
��
 ��� �š˜ 11801-5. Ž•��‚� �
��
�	
� 
���
•‹ •
	�• ••• �
�
••…� �
 ��
�
�	‹› 10 ˆ­�	/� � ��‰
 �
 ��
•
�
 -
•
�
�• �
•
��•, •‡ 	•�‰
 ••• 
•�
�
•
�‚ƒ �•��•�	
� �
�
••…� 40/100 
GbE, �•���
	�
��‚ƒ �•�

.

Ž•• �
••
�‰�� �
��
•‹��ƒ �•�••
� �
�
••…� 40 GbE � 100 GbE (�
• -
•• �
 ���
•‹ •
	�• ��
�	�••‹�

 �••‹	��•
����
�•��
) �	•�••�	 
IEEE‡802.3ba 
��
•
••
	 ��	
��
��,  •���•†�� 
	 �
�
••›†
� ��
•‚ 
(MDI) — �
��
�	
� MPO. ˜
��
�	
� MPO �
�
�
�•
�•� �	•�••�	•�� ••• 
”�Ž ANSI/TIA-942, ���/�š˜ 11801 � •. 3 � 
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­
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 ���/�š˜ 11801-5 
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�	
�• €	
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­
 �•…
��• MPO 
�‡MTP®. MPO (Multi-Fibre Push On) — €	
 
­†

 
­
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 ��
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•
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�
��
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�	�…
��
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��
�	
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�•��‚� 
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��
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�• �•�­
•

 €��
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��• ��
���‚ƒ �
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���������� � ������ 
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40/100-
�
������
� Ethernet

� 	•­•��
 5 �
�• •�‚ �
�	�••‹�•• …•�	
	•, ��
��
•��
�•��•• �
� -
	�••‹�•• ••��• �
•�‚ � •�•�• 
� ••�� �
•� ••• �•‰•
•
 �  �•�••
� 
�
�
••…� 100GBASE-LR4 � 100GBASE-ER4.

•����’� 5. ‰�������� ������� �����������
� �������������������

40GBASE-LR4 100GBASE-LR4 и 100GBASE-ER4

Канал Центральная длина 
волны

Диапазон длин 
волн

Центральная 
частота

Центральная длина 
волны

Диапазон длин 
волн

L0 1271 нм от 1264,5  
до 1277,5 нм 231,4 ТГц 1296,56 нм от 1294,53  

до 1296,59 нм

L1 1291 нм от 1284,5  
до 1297,5 нм 230,6 ТГц 1300,05 нм от 1299,02  

до 1301,09 нм

L2 1311 нм от 1304,5  
до 1317,5 нм 229,8 ТГц 1304,58 нм от 1303,54  

до 1305,63 нм

L3 1331 нм от 1324,5  
до 1337,5 нм 229 ТГц 1309,14 нм от 1308,09  

до 1310,19 нм

Œ
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40 GbE �‡100 GbE �
 
•�
�
•
�
�• �•­
•› �
�••
­•	�• ��
•
 •�• �
 -
•
��•: 
•�
 ••• ���
�•, •�••

 ••• �
�
••…�. � €	�ƒ �•­
••ƒ 
­‚…�
 
���
•‹ •›	 �
��
�	
�‚ LC. �
	 �

­ƒ
•��
�	� ��• ‚�•	‹ �
���
	�‚� 
€•
�	��…
� ��� �•�•• � �
���
	�‚� 
�	�…
���� �•�••
�, �
��
•‹�• 
���
�
�
�
••	…�� ��
�
­
� ������•	‹ �•�••‚ � •›­
� �
�••�
.

˜•� ••• 40 GbE, 	•� � ••• 100 GbE �
 �
‰�• �
�
••…• �
 �
•�
�• 
	���•���••‹�
�• �•­
•› �• �•��	
•��
 •
 7 �. �	•�••�	 802.3ba 
�
‡��
••��•	���•
	 �
�
••…• �
 �
•�.

Œ���
…•��
: MTP ® ¡  •�
•��	���
�•��‚� 	
�•��‚�  �•� �
��•��� US Conec Ltd.
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˜
��
�	
�‚ (�

•���	
•�) MPO 
­‚…�
 ���
•‹ •›	�• ••• 
�
��
�•��• 
12 �
•
�
�. �
 MPO �
 �
••
	 
�
��
�•	‹ � 24 �
•
��•. � �
��•�
 ��
 -

	�• �•›… (�
•��•›†�� �‚�	•� �•� �• ) ••• 
­
��
…
��• �
••��
�	�. 
(�
��
� �
••��
�	� ­••
	 �
•�
­�
 
��
†
� � �• •
•
 «��
­
�•��• 
�‡ 
�	�…
� �
�• �
•
��• ••• �
�
ƒ
•• �• 40/100-•�••­�	�‚� Ethernet»). 
˜
��
�	
� ��

	 ��
�� �
��‚
 �
�	���•›†�
 „	‚�‹�� �•� 
	�
��	�• 
••• � •���
•
 �‚�•����•��• ��
ƒ ��
	
�
•
� � �
­�•��
� �
�	
•���. 
��� �
�	���•›†�ƒ €•
�
�	
� — „	‚�‹�� �•� 
	�
��	�• — 
��
•
••
	�•  
	��
� �
��
�
�	• �•­
•‹�
� ���	
�‚ (�•����
�, �•��
	•, �
��•	•�� -

��•• �•�
•‹, �

•���	
•‹�‚� �•­
•‹). �	‚�‹�� 
­‚…�
 ���
•‹ •›	�•  
� ������
�•��‚ƒ �
��
�
�	•ƒ, 	•��ƒ �•� �•��
	‚. �• „	‚�‹�•ƒ �
 -
‰
	 ��•�•��•	‹�• •�• ‹, �
€	
�• ��� 
	�•	�	��� �•••
‰•†
� 
…��	��  

	�
	�‚
 …•�	� �
��
�	
�• ­•••	 �
��•••	‹�• �
�
��
.

�	•�••�	 IEEE 802.3ba •�• ‚�•
	, �•��
 �
 ���� � �
��
�	
�
 MPO 
•
•‰�‚  •���•	‹ �•�••‚ ���
�• � �
�
••…�. Œ
 ���� …
	‚�
ƒ �•�••
� 
���
�• � …
	‚�
ƒ �•�••
� �
�
••…� 40GBASE-SR4 (40 GbE �
 ��
•
�
 -
•
�
�• �
•
��•) �
�• •�‚ �• ���•��
 ��‰
.

��•� �
��
	�
	‹ �• 	
�
� MPO � �•›…
� ��
�ƒ•, 	
 �
�
••›†�
 
�	� -
…
���
 �•�••‚  •���•›	 …
	‚�
 ��•���
 �
 ���� �•
�•, • ���
��‚
‡¡ 
…
	‚�
 ��•���
 �
 ���� ���•�•. �  •�
�••�•	� ��
›†�ƒ�• �
 ���� 
•�	���‚�� •�••›	�• �
�
�‹, …
	‚�
 ��
•��
 �
 ���� �
 ���
•‹ •›	�•.

•������‚���� ���������ƒ ������� 40G-BASE-SR4

Tx Tx Tx Tx Rx Rx Rx Rx

100GBASE-SR10 (100 GbE �
 ��
•
�
•
�
�• �
•��•) 	�
­•
	 20 �
•
�
�: 
10 �
�
••›†�ƒ � 10 ���
��‚ƒ. Œ
 ���� �•�••
� �
�• •�‚ ��‰
. ��
 -

	�• 	�� �•��•�	•. � �
��
� (�•��•�	 �) ���
•‹ •
	�• 
•�� �
��
�	
�, 
��.‡���. ��‰
. �•��•�	 � �
�
�
�•
�•� IEEE. �•†
�	�•›	 •�• ••‹	
��• -
	���‚ƒ �•��•�	• � •�•�• �
��
�	
�•��: � � �.

� �•��•�	
 � ���
•‹ •
	�• 24-�
 ���
��‚� �
��
�	
� MPO, � �
	
�
� 
� ‡
�ƒ�
� �••• �
 �
�	�• �•��
•
‰
�‚ 10 ���
��‚ƒ �•�••
�, • � ��‰�
� 
�••• �
 �
�	�• — 10 �
�
••›†�ƒ.

•������‚���� ���������ƒ ������� 100G-BASE-SR10, ������� …: � ����� 
����������� (�������������)

� �•��•�	•ƒ � � � ���
•‹ •›	�• �
 •�• 12-�
 ���
��‚ƒ �
��
�	
�• 
MPO. � �
�• •��
� �• ���•��
 ��‰
 �•��•�	
 � •�• �
��
�	
�• �•��
 -
••••›	�• � �••. � ��•�
� �
��
�	
�
 10 �
�	�••‹�‚ƒ �
 ����  •���•›	 
�•�••‚ ���
�•, • � •
�
� — �
�
••…�.

•������‚���� ���������ƒ ������� 100G-BASE-SR10, ������� •: 
�����“���� ����������� � ��� 

������������������

������������������

�•��•�	 � �
ƒ
‰ �• �•��•�	 � (��. ���. ��‰
), �
 �
��
�	
�‚ �• �
†•›	 

•�� �•• •�••��. � �
�ƒ�
� �
��
�	
�
 10 �
�	�••‹�‚ƒ �
 ����  •�� -
�•›	 �•�••‚ ���
�•, • � ��‰�
� — �
�
••…�.

•������‚���� ���������ƒ ������� 100G-BASE-SR10, ������� •: 
�����“���� ����������� � ��� 

��������

����������

��������

����������

�
„•›†•› �
•‹ � �‚­
�
 ��	
��
��•,  •���•†
•
 
	 �
�
••›†
� 
��
•‚ (MDI), 
­‚…�
 �•�•›	 ��
� �
•�	
•� 
­
�••
�•��•. �•����
�, 
�‡�•��•�	
 � � 24-�
 ���
��‚� MPO �• �
­
•‹„
� �•
†••� �• �
†
�
 
­
•‹„
 �•�••
�, …	
 •
••
	 �
��
�	
� ­
•

 �•
‰�‚� �, �•
•
�•	
•‹�
,  
•
�
•�� � ��
� �
•�	�
. �•��•�	 B ��
••��•	���•
	 �• �
†
��
 � �•• 
•�•ƒ �
��
�	
�
� MPO �• 12 �
•
�
�, 	
 
�	‹ 
�  •���•
	 �•�

 ­
•‹ -
„
 �
�	• � „����•. �•��•�	 � ��
••��•	���•
	 �• �
†
��
 •�•• �•• 
•�••
� •�•ƒ �
��
�	
�
� MPO �• 12 �
•
�
�, 	
 
�	‹  •���•
	 
� �•�

 
­
•‹„
 �
�	• � �‚�
	•.
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Требования к оптическому волокну для 
перехода на 40/100-гигабитный Ethernet
��
•
�
•
�‚
 ���� •�••›	�• �•�­
•

 €�
�
��…�‚� �
„
��
� ••• 
���
•‹ 
�•��• � ”�Ž, �
��
•‹�• ���
�
�
�
••	…��� ••• ��ƒ �•��
•
 
•
„
�•
 
•�
�
•
�‚ƒ. � ��
•
�
•
�‚ƒ ���
�
�
�
••	…��•ƒ ���
•‹ -
 •›	 �
�
�ƒ�
�	�
 � ••…•›†�� •• 
� � �
�	��••‹�‚� �
 
�•	
�
� 
(VCSEL), �
	
�‚� •
•…
 � •
	•�•��•	‹ � •�	•�•�•��•	‹. Œ
 ��•��
 -
��› � 
•�
�
•
�‚�� ����, ��
•
�
•
�‚
 ��
›	 �
�‹„•› •••‹�
�	‹ 
(�‡­
•‹„���	�
 �••…•
� �
 ��
�‚„•›†•› 150 �). �
 ���•
•
�•��• �
 -
�• ••�, …	
 � ­
•

 …
� 80% ”�Ž ��• ‹ �•‰�• �• •••‹�
�	� •
 100 �. 
�
	• 
•�
�
•
�‚� �•­
•‹ � �•…••‹�
 •
„
�•
, �
 �
�•
 •…
	• ��
ƒ 
�•�	
�
�, �•�•›†�ƒ �• �	
��
�	‹ ���	
�‚, ­
•

 •
„
�‚� 
�• ‚�• -

	�• ��
•
�
•
�‚�.

�
�
	
�‚
 
­†�
 ���•
‰
��•, ���
•‹ •
�‚
 � ”�Ž, ����
•
�‚ � 	•­
•��
 6 ��‰
. � �•‰•
� �  ��ƒ �
�
••…• 
�•†
�	�••
	�• �• �
�
	�
� 
••��
 �
•�‚ (850 ��) �
 ��
•
�
•
�
�• �
•
��•.

��•� ���� �• �•­•	‚�•
	�• ••• ��
�
�	
� �
�
••…� ­
•

 10 ˆ­�	/�, 
	
 �•
••
	 ���
•‹ 
�•	‹ ��
•
�
•
�

 �
•
��
 (MMF) OM3 �•� OM4. 
OM3 �
••
�‰��•
	 10 GbE �• •••‹�
�	� •
 300‡ �, • 40 GbE — 	
•‹�
 

•
‡100‡�. OM3 �
••
�‰��•
	 PMD 100GBASE-SR10 �• •••‹�
�	� •
 100‡�, 
• 100GBASE-SR4 — •
 70‡�, � €	
 
†
 
•�
 �•‰�

 �

­�•‰
��
, �
	
�

 
�•
••
	 •…�	‚�•	‹. OM4 �
••
�‰��•
	 10 GbE �• •••‹�
�	� •
 550 �,  
• 40 GbE — 	
•‹�
 •
 150 �. OM4 �
••
�‰��•
	 PMD 100GBASE-SR10  
�• •••‹�
�	� •
 150 �, • 100GBASE-SR4 — 	
•‹�
 •
 100 �. 

��•� ••• �•„
� �
	� � ­•••†
� �••���•
	�• �
••
�‰�• 40 GbE �/�•� 
100‡GbE, 	
 ••��• �•�••• �
 •
•‰�• ��
�‚„•	‹ �•����••‹�
•
  �•…
 -
��•, •�	•�
�•
��
•
 ••• 10 GbE. ��•� �•��	
•��• �
�
••…� � ”�Ž ��
 -
�‚„•›	 70 �, 	
 ••…„
 ���
•‹ 
�•	‹ OM4, �
��
•‹�• OM4 �
••
�‰� -
�•
	 10-100 GbE �• •••‹�
�	� •
 100 �. Œ�

�	��
�•	‹ �•
••
	 ��
••• 
�‡•…
	
� �•�­
•

 �	�
•�ƒ 	�
­
�•��� (
�
­
��
 � 
	�
„
��� ��
�
�	
� 
�
�
••…�), �•�	‹ ••‰
 ­•••†�ƒ.

Œ
���
 �‚­
�• 	��• 
�	
�
•
��•, OM3 �•� OM4, �•†
�	�•
	 �
��
•‹�
 
•�••�ƒ �•‰�‚ƒ �

­�•‰
���, �
 �
	
�‚� �‚­��•›	 �
��
�
�	‚ ����. 
š	
 �
��
�‚, ��• •��‚
 � ��
���‚�� �
	
�•��, �
••��
�	‹› � �
�	�� -
�•›†��� „	‚�‹�•��.

•����’� 6. ��“�� �����‚���� ˜�‹, ���������“�� �������� �� �������� ����� �����

•����’� 7. 	����������� �������� ������ ������

Наименование 
PMD

Тип 
оптоволокна

Общее 
количество 

волокон

Макс. длина 
линии 

(м)

Макс. 
вносимые 

потери (дБ)

10 GbE 10GBASE-SR OM3 2 300 2,6

40 GbE 40GBASE-SR4 OM3 8 100 1,9

40 GbE 40GBASE-SR4 OM4 8 150 1,5

100 GbE 100GBASE-SR4 OM3 8 70 1,9

100 GbE 100GBASE-SR4 OM4 8 100 1,9

100 GbE 100GBASE-SR10 OM3 20 100 1,9

100 GbE 100GBASE-SR10 OM4 20 150 1,5

•������� ������/���������� ���‚�� ������

��
���‚
 �
	
�� �•�••• •�••›	�• �•��
� �•
••›†�ƒ �
� 	•�••› -
†�ƒ: ��
���‚
 �
	
�� �•­
•• (IL), �‚�•‰•
�‚
 � •
��­
••ƒ �•‡��•

�
	� (•�/��), ��
���‚
 �
	
�� ��
ƒ �
…•
�
��‚ƒ �•� �
��
� 	
 -
�
� � ��
���‚
 �
	
�� �
� 	 ��•†��•��• �
•
�
� � €	
� �•�••
.  

˜•�‡��•�
 �  	•­•��‚ ��‰
, ��� •�
•�…
��� ��
�
� 	� �
�
••…� ••� -
�‚ƒ 
	 10 ˆ­�	/� •
 40/100 ˆ­�	/� 
­†�
 ��
���‚
 �
	
�� �•� 
�	�…
�
��� ­›•‰
	 �•�••• •�
�‹„•›	�• �
 �•…�	
•‹�
.

10G 40G 100G (-SR10) 100G (-SR4)

Скорость 10 Гбит/с 10 Гбит/с x 4 10 Гбит/с x 10 25 Гбит/с x 4

Тип лазера VCSEL Матрица VCSEL Матрица VCSEL Матрица VCSEL

Тип оптоволокна OM3/OM4 OM3/OM4 OM3/OM4 OM3/OM4

Коннектор 2 LC MPO 12 волокон (2) MPO/MTP 12 волокон 
или MPO/MTP 24 волокна

MPO 12 волокон

Требуемое число 
волокон 

2 волокна 8 волокон 20 волокон 8 волокон

Максимальное 
расстояние

OM3: 300 м
OM4: 550 м

OM3: 100 м
OM4: 150 м1

OM3: 100 м
OM4: 150 м1

OM3: 70 м
OM4: 100 м

1.	 Ž•• �•�••• OM4 ••��
� 150 � 	�
­•›	�• �
��
�	
�‚ � �••‚�� ��
���‚�� �
	
�•��. ��. �
•�
­�
 � �• •
•
 «��
���‚
 �
	
�� �•�•••».
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Œ
���•��
 �•�•��• �•‰•
•
 �
��
�
�	• ��
���‚ƒ �
	
�‹ �• 
�	�…
�
��� ­›•‰
	 …�
 �‚…•��
 �•‰�
 ��� �‚­
�
 �•­
•
� � �
��
�	
�
�. 
’•�	
 ��� ��

�	��
�•��� �•�••• �•�
�
•�	�•›	�•  �•…
��•�� 
�••­
•
��• � �
•
�
� …•�	
	. �
 �
 •
��	��
 �
��
�	
�• �• 
�	�…
���� ­›• -
‰
	 �•�••• 	•�‰
 �
‰
	 ­‚	‹  �•…�	
•‹�‚�.

�• ���•��
 ��‰
 �
�• •�‚ 
�	�…
���
 ­›•‰
	‚ 100-�
	�
�
•
 �• -
�••• ••• 	���…�‚ƒ ��
�
�	
� �
�
••…� � �
��
�
��‚ƒ ���•
‰
��•ƒ 
Ethernet. Œ
 �
�
 •�
•�…
��• ��
�
�	� ���	
� Ethernet 
	 100 �­�	/� 
•
‡�
•
•�•„��ƒ 10 ˆ­�	/� 
�	�…
���� ­›•‰
	 �
 �
 •�
�‹„�•�• � 11 •� 
•
 2,6 •�. � ���	
�‚ Ethernet 40/100 ˆ­�	/� ��
›	 
†
 �
�‹„�� ­›•-  
‰
	 — 1,9 •� ��� ���
•‹ 
�•��� OM3 � 1,5 •� ��� ���
•‹ 
�•��� ��4.

€�������� �������� ������ ��� �����ƒ ��������ƒ ��������

�������

���������� �������� ��������� �������������
����


������ ��
���
������

Ž�• ����
�• 
�	�…
���ƒ ­›•‰
	
� ••• •�•ƒ � 	�
ƒ �
��•‰
��‚ƒ �•�, 
��•›…•• �
	
�� � �•­
•
 ••��
� 100 � ��� ••��
 �
•�‚ 850 ��, �
�• ‚ -
�•›	 �•‰�
�	‹ •…
	• �
	
�‹ � �
��
�	
�
.

� •� �	•�••�	�•› �
•�…��• �
	
�‹ � ��
•
�
•
�
� 
�	�…
��
� �•­
•
 
(OM3/OM4, 850 ��) 3 •�/�� (���/�š˜ 11801 � •. 3, II ��. 2017 •.) � ��
•�

 
 �•…
��
 �
	
�‹ � �
…•
�
��
� �•�
 �
��
�	
�• 0,5 •� (�	•�••�	‚ TIA 
�• �
„•›	 �•����••‹�‚
 �
	
�� 0,75 •� � •
 4 �
��
�	
�
�), �
‰�
 
�
••…�	‹, …	
 �
	
�� � �•�••
 ••��
� 100 � � •�•�• �
…•
�
��‚�� �• -
�•�� �
��
�	
�
� �
�	•�•	 1,35 •� ((3,5 •�/�� * 0,1 ��) + (0,5 * 2)). Œ�� -
�
��	
•‹�
 � 
�	�…
���� ­›•‰
	•�, �•� �
�• •�
 �• ���•��
 ��‰
, 
€	
 �
‡	•� �•‰�
 ••• 100-�
••­�	�‚ƒ ���	
�. �•�•�
 ��
���‚
 �
	
�� 
�
�	•� ••›	 �
…	� �
•
���• 
�	�…
��
•
 ­•›•‰	• ��� 10 ˆ­�	/� � 	�� 
…
	�
�	� 
�	�…
��
•
 ­›•‰
	• ��� 40/100 ˆ­�	/�.

•������� ������ ������ 100 � � ����� �����‚������ ������ 
�
����������

�������
���������������

�������

���������� �������� ��������� �������������
����


������ ��
���
������

�•���
	��� �•�•• ••��
� 100 � � 	�
�• �
…•
�
��‚�� �•�•�� �
��
� -
	
�
�. �•
 
�	�…
���� ­›•‰
	 �
�	•�••
	 1,85 •� ((3,5 •�/�� * 0,1 ��)  
+ (0,5 * 3)), ��. ���. ��‰
. š	
 ­
•

 70% ­›•‰
	• ••• 10 ˆ­�	/� � �
…	� 
�•��
 ­›•‰
	• ••• 40/100 ˆ­�	/�. š	
 ��
�‚„•
	 
�	�…
���� ­›•‰
	 
��� ���
•‹ 
�•��� OM4 � �•�••
 ••��
� 150‡ �, �
	
�‚� �•�
� 1,5 •� 
� - • ­
•‹„
� ••��‚, …	
 �
•	�
�‰••
	 �•‰�
�	‹ •…
	• ��
���‚ƒ �
 -
	
�‹ �
��
�	
�•.

•������� ������ ������ 100 � � ����� ������������ ������ 
�����������

�������
���������������

�������

���������� �������� ��������� �������������
����


������ ��
���
������

�•‰�‚� �

­�•‰
��
� •�••
	�• �
 �
‰�
�	‹ � �
�
��• 
•�
•
 �
�• -
 •	
••  • �…
	 •�••
•
. ��•� IL 
•�
•
 �
��
�
�	• �
‰�
 •�
�‹„�	‹, 
	
 
�	•
	�•  •�•� �
 �
	
�•� ••• •�••
•
 �
��
�
�	•. �•����
�, 
�•� 
•�
�‹„�	‹ ••��• �•�••• OM4 �
 150‡ � •
 100‡ �, 	
 ��
���‚
 �
	
�� 
�•­
•• �	•�•	 �
�‹„
, �
��
•‹�• IL �•ƒ
•�	�• � ��•�
�  •�����
�	� 

	‡ �•��	
•��• (•�/��). �•��� 
­�• 
� 
�	•
	�•  •�•� �
 �
	
�•� ••• 
�
…•
�
��‚ƒ �•� �
��
�	
�
�. �•�•�
 �
�‹ �‚�•�‚„ �
 IL �
‰
	 ­‚	‹ 
•
•�
 ��
•
� � �••› �
�•…
�	�
��‚�� �
��
�
�	•�� �
��
�	
�•.

‰���������

�
 �•
••
	  •­‚�•	‹ 
 �
­•›•
��� �
••��
�	�. �
­•›•
��
 ��•��•‹ -
�
� �
••��
�	� ••�•�	��•
	 ��•��•‹�‚� 
�	�…
���� �•	‹ 
	 �
�
••› -
†
•
 �
�	• 
•�
•
 •�	�
��	�• •
 ���
��
•
 �
�	• •�••
•
. �•†
�	�•
	 
�
��
•‹�
 �
	
•
� �
••
�‰•��• �
••��
�	�, �
	
�‚
 �
 �
��
�	��‚ 
•�•• � •�••
�.

��� �
	
•• — �, � � � — 
���•�‚ � �	•�••�	
 ���/�š˜ 14763-2 «��
• 
� �•����
���
�•��
 �•­
•‹�
� ���	
�‚ � �
�
†
��� �
•‹ 
�•	
••. 
’•�	‹ 2. Œ••���
�•��
 � •�	•�
��•». – �• �‚ƒ ��
� �
•�	
•
� ��
›	�• 
� •�••�
 ��
���
	•��‚
 �
	
•‚.

˜•‰•‚� �
	
• �
­•›•
��• �
••��
�	� 	�
­•
	 ��
��••‹�
� �
�­��• -
��� �
��
�
�	
�. � �����
 ��‰
 �
�
…��•
�‚ �•��•�	‚ �
�­��•��� 
�
��
�
�	
�, ���
•‹ •
�‚ƒ � 	�
ƒ �	•�••�	�‚� �
	
••ƒ �
­•›•
��• 
�
••��
�	� ��� ••�•
���
� �
�
••…
 � ���	
�
 � �••��	�••‹�‚� �•­
 -
•
� MPO, �•��
	•�� � �
��•	•��
��‚�� „�•�•��.

�•��•�	‚ �
��
�
�	
� �•
••›†�
:
œ �••��	�••‹�‚
 �•­
•� MPO-MPO: 	�� �, B �•� C
œ ˜•��
	‚ MPO-LC: �
	
• � �•� �
	
• �
œ ˜
��•	•��
��‚
 „�•�‚ (�•	…-�
�•‚): 	��• �-� �•� �-�

�������’������ ‘���� ���� …-… ��� …-•

����������������������������

����������������������������




�




�

�




�
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Требования к оптическому волокну для перехода на 40/100-гигабитный Ethernet

˜
��
�	
� �
 „	‚�‹�•�� 
­‚…�
 �•��
•
‰
� ��•	�� �•�
•�, …	
­‚ 
 •†�	�	‹ „	‚�‹�� 
	 �
��
‰•
��• (	
 
�	‹ �	•��
�•��‚� �
��
�	
� 
��

	 „	‚�‹��, • �•­
•‹�‚� �
��
�	
�, �
	
�‚� …•�	
 ����

•��•
	�•  
� 
	�

•��•
	�•, ��

	 
	�
��	�•). �•����
�, �
��
�	
�‚ �•��
	 
­‚… -
�
 �
 „	‚�‹�•��, • �
��
�	
�‚ �•­
•
� — � 
	�
��	�•��.

‰������������������ � ��������������, ��������� � ��‘�� ������� 
��
�� ���� ���������� �� Œ��
� �������.
�� ‘������ƒ ��‚�� ������������ 
����, ��Œ���� ��� ���������� 
�����‚�“�� ������� �������� ����� ���������� ����� ����������� 
�������.

�•����
�, ��� ••�•
���
� ��• � � �ƒ
�
 �
­•›•
��• �
••��
�	� �� -
�
•‹ •›	�• �•��
	• �
 �
	
•• �, �••��	�••‹�‚� �•­
•‹ 	��• � � �
� -
�•	•��
��‚� „�•� 	��• �-� �• 
•�
� �
��
 �•�•••, � �
��•	•��
� -
�‚� „�•� 	��• �-� �• •�••
� �
��
. � �
�
��
 �
••��
�	� � �
�
••…�  
�• ���
� ��
��ƒ
•�	 � �
��•	•��
��
� „�•�
 �• 
•�
� �
��
. � �
	
•
 
� ���
•‹ •
	�• �•��
	• �
 �
	
•• �, �••��	�••‹�‚� �•­
•‹ � �
��•	• -
��
��‚
 „�•�‚ �-� �• �•‰•
� �
��
, �
��
•‹�• � �
�
��
 �
••��
�	� 
��
��ƒ
•�	 � �•��
	
 � �••��	�••‹�
� �•­
•
. � �
	
•
 � ���
•‹ •
	�• 
�•��
	• �
 �
	
•• �, �••��	�••‹�‚� �•­
•‹ 	��• � � �
��•	•��
��‚
 
„�•�‚ 	��• �-� �• �•‰•
� �
��
. � �
�
��
 �
••��
�	� ��
��ƒ
•�	 
	
•‹�
 � �••��	�••‹�
� �•­
•
.

�
­•›•
��
 �
••��
�	� �	•�
��	�• ­
•

 �•
‰�‚� ��� �
�
ƒ
•
  
�• 40/100‡GbE, �
��
•‹�•  •
�‹ ��
�	
 ••�•
���
� ���
•‹ •
	�• �•�•• -
•
•‹�•• �
�
••…•. � �•�•••
•‹�•› �
•
�
�
-
�	�…
��•› •���› �ƒ
••	 
�
��
•‹�
 �
�
••	…��
� � 
•�
� �
�
••›†
� �
•••
, �
��
•‹�
 �
 � -
��� � ��
•
�
•
�
��‚ƒ �
��
�	
�•ƒ, �
��
•‹�
 �
•
�
� � �•­
•
 � �
 -
��
•‹�
 ���
����
� � 
•�
� ���
��
� �
•••
. �
��
•‹�
 �
�
••	…��
� 
� ���
����
� �
••	 ­‚	‹ 
­Š
•��
�‚ � ���
�
�
�
••›†�� �
•••‹.

��� �
	
••, A, B � C, ­‚•� �•�„��
�‚ � �	•�••�	•ƒ ANSI/TIA-568 
�‡���/�š˜ 14763-2. �
�
�‹ 
�� ��•›…•›	 •����, ���
•‹ •›†�
 �•�•• -
•
•‹�‚
 ��• � � 
•�
� �••• (24-�
•
�
��‚� MPO). Ž•• �
••
�‰•��• 
�
••��
�	� ���
•‹ •›	�• ��
•
�
•
��
��‚
 �
��
�	
�‚ � �•›…
�. 
˜
��
�	
� MPO � �•›…
� �
�• •� �• ���•��
 ��‰
.

•������‚���� ������� � ���������� MPO ������ ����ƒ,  
��� �� ������� Ž������

�����������
����������

��
���������
	���������� ��
����������������

…………

•�������••�•�������•�

˜��������“�� ‘�������

��•� 
•�� �  �
…•
�•
�‚ƒ �
��
�	
�
� (�•����
�, MPO) ��

	 �
� -
	���•›†�
 „	‚�‹��, 	
 • �	
�
•
 •
•‰�‚ ­‚	‹ �

	�
	�	�•›†�
 
	 -
�
��	�•. Œ
��
•‹�• ��
 � �
�	�‚
 ���
�
�
�
••	…���, �
��
�	��‚
 
�‡MPO, ��
›	 „	‚�‹��, � ��� �
‰�
 ����

•��•	‹ 	
•‹�
 �
��
�	
�‚ 
� 
	�
��	�•��.

��������� MPO � �������������� ’��������“��� ‘��������

� �•�	
•†

 ��
�• IEEE �• �•­•	‚�•
	 �•• ��

�	
� �•� ••• �
•�‚ƒ, 
	•� � ••• �
•
�
��
-
�	�…
���ƒ ���•
‰
���. ���
��
� ��

�	 �
•
 -
�
��
-
�	�…
��
•
 ���•
‰
��• — 400 GbE. ”
•‹› •�••
	�• �• �•­
	�• 
��
�����•��� �� �…
��
•
 •�
��•, �
••
�‰��•›†�ƒ �•
••›†�
 �•� -
�	
•��• ��• �:

�
 �
�

 100 � ••• ��
•
�
•
�
•
 �
•
��• (MMF)
�
 �
�

 500 � ••• 
•�
�
•
�
•
 �
•
��• (SMF)
�
 �
�

 2 �� ••• SMF 
�
 �
�

 10 �� ••• SMF

�• �
��
� €	•�
 400 GbE �
 MMF ���
•‹ •
	 16 �•�••
� ••• �
�
••…� 
� 
­
�ƒ �•��•�•
��•ƒ (��
•
 32 �•�•••), �•‰•‚� �
 25 ˆ­�	/�. � �
��
 
2015 •. TIA 
�•­•��
�••• �	•�••�	 ANSI/TIA-604-18 (FOCUS 18), �
••
� -
‰��•›†�� ��
•
�
•
�
��‚
 �
��
�	
�‚ MPO �• 16 � 32 �
•
��•.

Ž•• ­
•

 €�
�
��…�
•
 � €��
�	���
•
 �
�
ƒ
•• �• 400 GbE, � �	•� -
••�	 IEEE •
­•�•
�• �
••
�‰�• •�•ƒ�•�••‹�‚ƒ •���� 100 ˆ­�	/� 
�‡ …
	‚�
ƒ �•�••‹�‚ƒ •���� 200 ˆ­�	/�, ��
••• �• ‚�•
�‚ƒ NGOATH 
(Next Generation One and Two Hundred — «�	
 � •�
�	� �•
••›†
•
 �
 -
�
•
��•»). ��� 
­
 �
�	
•	 �  50-•�••­�	�‚ƒ �•�••
�. � �
 ••‹	•	
 IEEE 
	•�‰
 
��
•
••
	 
•�
�•�••‹�‚� 50-•�••­�	�‚� �� �…
���� •�
�
�‹, 
�
••
�‰��•›†�� •••‹�
�	‹ �
 �
�

 100 � �
 ��
•
�
•
�
�• �
•
��•, 
• 	•�‰
 �•��•�	‚ � •••‹�
�	‹› 2 �� � 10 �� �
 
•�
�
•
�
�•.

š	
	 •�•ƒ�•�••‹�‚� 100 GbE �
 ��
•
�
•
�
�• �
•
��• ­••
	 �
••
� -
‰��•	‹�• �• �•��	
•��� �
 �
�

 100 �, • �
 
•�
�
•
�
�• — �
 �
�

 
500 �. 200 GbE �
 ��
•
�
•
�
�• �
•
��• 	•�‰
 ­••
	 �
••
�‰��•	‹ -
�• �• �•��	
•��� �
 �
�

 100 �. �••
	 �
��
•‹�
 
•�
�
•
�‚ƒ 
����, 
��•›…•• •••‹�
�	‹ �
 �
�

 500 � �
 …
	‚�
ƒ�•�••‹�
�• �•�•••
•‹�
 -
�• 
•�
�
••
�
�• 
�	
�
•
��• (…
	‚�
 �•�•••
•‹�‚ƒ �
•
��•) � •••‹ -
�
�	‹ �
 �
�

 2 �� � 10 �� �
 ••�•
���
�• 
•�
�
•
�
�• �
•
��•.

�	•�••�	 TIA ••• „��
�
�
•
��‚ƒ ��
•
�
•
�‚ƒ •���� ­‚• 
•
­�
� 
••• �•­•��•��� � �
�
•��
 2016 •. �	•�••�	 •�	•�•�•��•
	 ••• „��
 -
�
�
•
��
•
 �•­
•• •�•�
	� �
�•�
���‚ 50 ��� � •�•�
	� 
­
•
…�� 
125‡���. ��	��� ��
�•��

 � ��•�•••� •• 
��
•
 ••…• �
•
��
 
­•• -
••
	 •••…„
��‚�� ƒ•�•�	
���	��•�� ••• 
•�
- �•� ��
•
�
•�
�‚ƒ 
���	 
� �
�
••…� � ••��
� �
•�‚ 
	 850 �� •
 950 ��. �
••‹�‚� �•­
…�� 
•�•�• 
� ••�� �
•� �
�	•�••
	 850-953 ��. š��
�	���•• �
•••‹�•• 
�
•
�• ��
�•��•��• (EMB) ••• €	
•
 �
�
•
 �
•
��•  •••
	�• �• ��‰�
� 
� �
�ƒ�
� ••��•ƒ �
•�: 4700 M �̂œ�� �• 850 �� � 2470 M �̂œ�� �• 953 ��. 
Ž•• €	
•
 	��• 
�	
�
•
��• ���/�š˜ •�	•�•�•��•
	 
­
 �•…
��
 OM5.

œ�� � �����������?

������������
�������
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š	
 �•‰�‚� �	•�••�	 ••• ��
•
�
•
�
•
 �
•
��•, �
��
•‹�• 
� �
 �
 -
••
	 
�•†
�	�••	‹ �••‹	��•
����
�•��
 � �• •
•
��
� �
 ••��
 �
• -
�‚ (WDM) ••• �
�
••…� �
 ��
•
�
•
�
�• �
•
��•. Œ
��
•‹�• �
•
��
 

�	��� ��
�•�
 ••• �
�
	��ƒ ••�� �
•�, �••‹	��•
����
�•��
 � �•  -
•
•
��
� �
 ••��
 �
•�‚, ���
•‹ •
�

 ••• ��
•
�
•
�
•
 �
•
��•, 

­‚…�
 �• ‚�•›	 �••‹	��•
����
�•��
� � �• •
•
��
� �
 �
�
	�
� 
••��
 �
•�‚ (SWDM). Ž
 ��ƒ �
� WDM ���
•‹ 
�••
�‹ � 
•�
�
•
�‚� 
�
•
��
�. WDM �•�•
	 �•‰�•› �
•‹, �
	
�• …	
 
•
 ���
•‹ 
�•��
 — 
€	
 
•�� �  …
	‚�
ƒ ��
�
­
� •�
•�…
��• ��
�
�	� �
�
••…� ••��‚ƒ, 
� �
	
 �‚� 
	�
�•	�•: WDM, �•�•••
•‹�•• �
�
••…• �
 �
��
•‹��� �
 -
•
��•�, �•�„��
��•• �
••••��• � ��
•
•�
��
�

 �
•��
�•��
. 

� 	•­•��
 8 �
�• •�
, �•� WDM �
‰
	 �
�•�•	‹ �• ���� ��� �
�
•• -
…
 ��•�••
� �
��
�
��‚ƒ �	•�••�	
� Ethernet. Ž
��	�•›†�� �	•�••�	 
40‡GbE (40GBASE-SR4), ���
•‹ •›†�� �
�
	�•› ••��• �
•�‚ �
 ��
•
 -
�
•
�
�• �
•
��• (MMF), •�	•�•�•��•
	 ��
�
�	‹ 10 ˆ­�	/� � �•�••
 
� �
�
�‹› �
•
��•�� (…
	‚�
 �
•
��• ••• �
�
••…� � …
	‚�
 �
•
� -
�• ••• ���
�•). Œ���
�
��
 WBMMF („��
�
�
•
��

 MMF), �
	
�

 
�
••
�‰��•
	 …
	‚�
 ••��‚ �
•�‚ (…	
 �•��
�
��
 …
	‚�
� �•�•••�), 
�
 �
••
	 •�
�‹„�	‹ …��•
 � �
�
••›†�ƒ, � ���
��‚ƒ �
•
�
� � …
 -
	‚�
ƒ •
 
•�
•
. ’��•
 �
•
�
� � ���� �
��•†•
	�• � �
�‹�� •
 •�•ƒ. 
100‡GbE‡— 
†
 ­
•

 •­
•�	
•‹�‚� ����
�, �
	
�• …	
 ��ƒ
•�‚� �	•� -
••�	, �‚�•†
��‚� � 2010 •
•• (100GBASE-SR10), 	�
­
�•• � 
­†
� �•
‰-  
�
�	� 20 �
•
�
� — 10 ••• �
�
••…� � ••• 10 ���
�• ��� ��
�
�	� � �• -
�••
 10‡ˆ­�	/�. �
�‚� �	•�••�	 100 GbE (100GBASE-SR4) ­‚• 
�•­•��
 -
�•� �2015 •. �� •�	•�•�•��•• ��
�
�	‹ � �•�••
 25 ˆ­�	/�, …	
 �
 �
•�•
 
�
��• 	�	‹ 
­†

 …��•
 �
•
�
� •
 �
�‹��, �•� � 40 GbE. � €	
� ����
�
 
�
�• •�
, �•� ­•••
••�• �•�„��
��
� �
••••��� •�
�‹„•
	�• …��•
 
�
•
�
�. Œ�� ���
•‹ 
�•��� SWDM � �
�‚� WBMMF 
�
 •�
�‹„•
	�• 
••• 100 GbE •
 •�•ƒ ��� ��
�
�	� � �•�••
 25 ˆ­�	/�. �•��� 
­�• 
�, 
�‡••• 40 GbE, � ••• 100 GbE �	•�
��	�• �
 �
‰�• ••�•
���•• �
�
••…•.

˜•� •‰
 •�
���••
�‹, �• �
��
� �• 
 �	•�••�	 400 GbE (IEEE 802.3bs) ­• -
•
	 •�	•�•�•��•	‹ �•�•••
•‹�•› �
�
••…• �
 ��
•
�
•
�‚� �
•
� �•� 
�
 ��
�
�	‹› � �•�••
 25 ˆ­�	/�. ��
•
 ••• €	
•
 �
	�
­•
	�• 32 �
•
�
�•. Œ���
�
��
 SWDM �
 WBMMF •�
�‹„•
	 …��•
 �
•
��
 •
‡�
�‹��, 
	
‡
�	‹ 25% 
	 …��•• �
•
�
� �• �
��
� �• 
.

� �•��•ƒ ��
	
�
•
� Fibre Channel �•†
�	�•
	 ��
•
 �• �•­
	
� �
	

�‚ƒ 	
ƒ�
•
•�� ••• �
•�•›…
��• �
��‹›	
��‚ƒ ƒ�•��•�† ••��‚ƒ. 
Œ�
	
�
• 32G Fibre Channel (GFC) •‰
 
�•­•��
�•� � ���
�
�
�
••	…� -
�� ••• �
•
 ­‚•� ���‚	•�‚ � III ��•�	••
 2016 •. �•••…• �
�	
••• �‡
­
 -
��
…
��� ��• � �• �•��	
•��� 100 � �
 OM4 � 70 � �
 OM3. 32 GFC �
-
��
‰�
�• ���
•‹ •
	 �
�•
•
�•	
•‹�•› �
�
••…• � •�•�• �
•
��•�� 
� ­••
	 ���
•‹ 
�•	‹ 	
 ‰
 �•�‚
 ��
„��
 ���
�
�
�
••	…��� �••
 -
•
 �
��-�•�	
�• (SFP) � �
•
�
��
-
�	�…
����� �
��
�	
�•�� LC.  
�•�‰
 ­••
	 
­
��
…
�• 
­�•	�•• �
��
�	��
�	‹ � 8 GFC � 16 GFC.  
� �
���
�	��
 
‰�••
	�• �
�‚� ��

�	 128 GFC. �­‚…�
 � �•‰•
� �
�
� 
�
���� Fibre Channel ��
�
�	‹ �
�
••…� ••�•��•
	�•: GFC, 16‡ GFC, 
32 ‡FC, �
 128 GFC 
��
�•� �• 32 GFC, � �
€	
�• 128 GFC = 4 x 32 GFC.  
��	�…
���� �
�	 ­••
	 
­
��
…��•	‹ •�	
�
•••�
�•��
 ��
�
�	� 128 GFC  
� 32 GFC � 16 GFC ­
  ��
„•	
•‹�	�• �
•‹ 
�•	
••. 

� �•�	
•†

 ��
�• 
­�•‰••
	�• 
­Š
•��
��
 � 64 GFC � 256 GFC. �•�‰
 
�•���•	���•
	�• �•��•�	 SWDM MMF, 
��
�•��‚� �• „��
�
�
•
��
� 
MMF TIA-492AAAE. ��
­
�•��• � �
�• ­•••	 ��•›…•	‹ 
­�•	�•› �
��
�
	��
�	‹ � 32 GFC.

Œ
�
• 	
� �•� �‚­��•	‹ �
���
	�‚� ��
••�	 ••• ��

�	��•
�
•
 ”�Ž, 
�•
••
	 �‚•���	‹, �•�

 �  ���•
‰
���, �
••
�‰��•
�‚ƒ �	�•�	• -
���
�•��
� �•­
•‹�
� ���	
�
�, ­••
	 �•�‚� ­‚�	�
•
��	�•›†��.  
Ž•• ��• � �• �
�
	��
 �•��	
•��• …•†
 ���
•‹ •›	 ��
•
�
•
�‚
 
���	
�‚, �
��
•‹�• 
�� •
„
�•
 
•�
�
•
�‚ƒ. �•
••
	 �‚­�•	‹ �•� 
�����•� OM3, 
•�•�
 ��4 �
••
�‰��•
	 ­
•‹„•› •••‹�
�	‹ � 
­
��
 -
…��•
	 ­
•‹„
 �

•��
��� �• �
�
	��ƒ �•��	
•��•ƒ. �
�
	
�‚
 �
�‚
 
���•
‰
��• � •••‹�
�	‹› ��• � •
 100 � �
••
�‰��•›	�• 	
•‹�
 � �
 -
�
†‹› OM4. –…�	‚�•�	
 €	
 ��� �
�	•�•
��� 	�
­
�•��� � ���•
‰
�� -
•� � �•��	
•��•� ��• �.

Œ
•�•
��
 „��
�
�
•
��
•
 ��
•
�
•
�
•
 
�	
�
•
•
��• 
�• ••
  

•�
��

 �•�•��
 �• ����. Œ�� �••�…�� �

	�
	�	�•›†�ƒ ���
�
-
�
�
••	…��
� �
 •�•� �
•
��•� �
‰�
 
�•†
�	�••	‹ ••�•
���•› �
 -
�
••…• •
 100 GbE. ��•� ���
�
�
�
••	…�� �
••
�‰��•
	 50‡ ˆ­�	/�  
�• �•�••, 	
 � �
�
†‹› �
•
�	���
•
 ��
�	�••‹�
•
 •�•
	�
��• (SWDM) 
�
 „��
�
�
•
��
�• 
�	
�
•
��• �
 �
‰�• ••�•
���•• �
�
••…• 
••‰
 �
�
•
 200 GbE (��
•
 2 �
•
��•). ���
�
�
•
��

 ��
•
�
•
�

 
�
•
� �
 	�
­•
	 25% 
	 
­†
•
 �
•�…
�	�• �
•
�
� OM4, ���
•‹ •
�‚ƒ 
� 	�••���
��‚ƒ ���•
‰
��•ƒ � �•�•••
•‹�
� �
�
••…
� (�
��
•‹�
 
�
�
••›†�ƒ � �
��
•‹��ƒ ������•›†�ƒ �
•
�
�).

��� �
��
�	
�• 
��
•
••
	�• 	��
� �
�
••…�: LC — ••• ••�•
���
�, 
MPO/MTP® — ••• �•�•••
•‹�
�. ��
���‚
 �
	
�� •�••›	�• 
��
��‚� 
�•�•�
	�
� ��� ��

�	��
�•��� �•�•••, �
€	
�• �•
••
	 �‚­��•	‹ �‚ -
�
�
�•…
�	�
��‚
 �
��
�
�	‚ � �� ���� �
	
�•��.

�•�‰
 �•
••
	 �•���
	�
	‹ �
	
• �
••
�‰•��• �
••��
�	�, •  •	
� 
��•��•‹�
 �‚­�•	‹ �
��
�
�	‚, �
••
�‰��•›†�
 €	
	 �
	
•. Œ�� ��-
�
•‹ 
�•��� ��
•
�
•
�
��‚ƒ �
��
�	
�
� �•
••
	 �‚­�•	‹, �•��
  
�  ��ƒ ­•••	 � �
�	���•›†��� „	‚�‹�•��, • �•��
 — � �
�	���•›†� -
�� 
	�
��	�•��. �•…„
 ��
•
 ��
�
��••‹	��
�•	‹�• �
 �
�
•• �‚­
�• 
�
��
�
�	
� � ��
� �
•�	
•
�.

�•
••
	 ��
••�•	‹ �� �…
��•› ����•�	�•�	•�• �	�•�	•���
�•��
� 
�•­
•‹�
� ���	
�‚. Œ•
	�
�	‹ �
•�•›…
��� � �
��•	•	
�•�, �
��
�•� 
�‡ �•�„�•	� •	
�•� �
 �•�	•
	. š	
 
 �•…•
	, …	
 �•� ���•
	�• 
��
�•••‚�•	‹ ­
•‹„
 �•­
•
�, …	
 •ƒ••„�	 
ƒ••‰•
��
 
­
�••
�•��•. 
�•��� 
­�• 
�, �
 �•�	•
	 �

­ƒ
•��
�	‹ � ��•��•‹�
� �•���
•
•
��� 
�
 ••„�‚ƒ �
	
�
�. Œ�•��•‹�•• 
�••�� •��• ����•�	�•�	•�‚ ��

	 
�
„•›†

  �•…
��
 ••• ��
••
��• ��
�• �••‰­‚ �
	� �  •†�	‚ 
���
�	����.

­���������
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Регламент строительных 
материалов (CPR)
”
•‹ �
•••�
�	• CPR — ••�•�	��
�•	‹ ��
­
•�‚� 
­
�
	 ��
••����, 
��
� �
•
��
� � ���
�
���
� �
› 
, �•	
� ��
•
��• 
­†
��� �•��
� 
	
ƒ��…
��
� 	
����
•
•�� � 	
ƒ��…
���ƒ •�•
���, 
���‚�•›†�ƒ ��
� -
�	�• ��
ƒ �	�
�	
•‹�‚ƒ �•	
��••
�.

š•
�	��…
���
 �•­
•� �
•�
 •�••›	�• ��	
…���•�� �
‰•�•, 
�
‡ �‡ �••…•
 �
��••�
�
��• 
�� ��
•�	•�••›	 �
�‹
 �•› 
�•��
�	‹ 
� - • �ƒ‡ ­
•‹„
•
 �
•�…
�	�• � �••�…�• �
 ��
ƒ �
�
†
��•ƒ. 
�†•	
•‹�•• �
‰•��•• ��
��••�	��•, �
��
�
��‚
 ��
	��
�
‰•��‚
 
���	
�‚ � �•…
�	�
��‚
 �•	
��••‚, �

	�
	�	�•›†�
 �
•••�
�	• CPR 
�
 �
••›	 ��
�	� � �����•�• �•� �

­†
 •�	�•��	‹ 	•��
 •�•
��•, �•� 
�•���
�	�•�
��
 �••�
��,  ••‚�•
��
 �
�
†
��� � �•���
�	�•�
��
 
�
��
 ���‚ƒ � ••
��	‚ƒ •• 
�.

�
•••�
�	 CPR (EU 305/2011) �•�•
	�• ��
ƒ � •
•��, �
	
�‚
 ­‚•� 
•�	•�
�•
�‚ (��
�	��
�•�‚/���
•‹ 
�•�‚) � ƒ
•
 �	�
�	
•‹�‚ƒ �•­
	 
(�•����
�, � ‰�•‚ƒ •
�•ƒ, ��
�‚„•
��‚ƒ � �
��
�…
���ƒ  ••��•ƒ, 

���•ƒ, ­
•‹���•ƒ, „�
••ƒ, �
• 
��‚ƒ �

�•‰
��•ƒ �‡ 	.‡ •.). �‡ �•� -
�•ƒ �•�����, �…�	•›†�ƒ�• �•‰�‚�� ••• 
­
��
…
��• ­
 
�•��
�	� 
�
��	�•����, ��•›…
��‚ƒ � CPR, ���
�
���•• �
�����• �
„�•• �•� -
��
	�
	‹ �
��
� 
 �
‰•��‚ƒ ��
��	�•ƒ � 
•�
�	
��
�	� �•­
•
�, ��� -
 �•�•• �•‰�
�	‹ �ƒ �
�
•
��• � �
•� �
 ��
�• �
‰•�•. �‚•
•
��
 
	
���…�‚ƒ �
†
�	� ��� •
�
��� �•­
•
� �…�	•
	�• 
•�
� �  �•‰�‚ƒ 
ƒ•�•�	
���	��, ƒ
	• �����••‹�‚
 •
�•�	��‚
 •�
��� �
 ­‚•� •�	•�
� -
•
�‚, �
��
•‹�• � �
��••‹�‚ƒ •�•
��•ƒ �•­
•� �
 �‚•
••›	 	
���…�‚
 
�
†
�	�•.

��• �	•��
�•��•• ��
�
•�• ��•
�‚ƒ � 	
•
�
��•���•��
��‚ƒ �
	
� 
•›­
•
 �•��•‰
��• � �
•�‚�� �•� �
•
�
��
-
�	�…
����� �•­
••�� 
•
•‰�• �••��������
�•	‹�• �  •�����
�	� 
	 �
�
†
���, � �
	
�‚ƒ 

�• •�	•�
�•
�•.

‰� ��‚����� ��������� ������ ��������� �� ���� �������: A ca, B1ca, 
B2ca, Cca, Dca, Eca � F ca, �
�
…��•
��‚
 � �
�••�
 •ƒ••„
��• �
‰•��‚ƒ 
��
��	�. Œ
•�	�
…�‚� ��•
�� «ca» 
 �•…•
	 «�•­
•‹». Œ
���
 €	
� 
� -
�
��
� �••������•���, 
��
�
����
 
�••�‚ 	•�‰
 �
•••�
�	��
�••� 
���
•‹ 
�•��
 �•
••›†�ƒ •
�
•��	
•‹�‚ƒ �•�•�
	�
�:

œ	 a = ���•
	�
�	‹, �
	
�•• 
��
•
••
	 
�•��
�	‹ •‚�• ••• •›•
� 
�‡�
��
 �
��•› •�	���
�	‹ ••• ��
•�
	
�. �•�‹��•
	�• 
	 a1 •
 a3;

œ	 s = ��
 �•…�
�	‹ •‚�•. �•�‹��•
	�• 
	 s1 •
 s3;
œ	 d = 
­�• 
�•��
 •
�•†�ƒ �•�
•‹, �•���
�	�•�•›†�ƒ 
•
�‹. �•�‹� -

�•
	�• 
	 d1 •
 d3.

Ž•• �••��
� 
	 A ca •
 C ca 	�
­•
	�• ­
•

 �
�‹
 �•• ��
�
��• (System‡1+).  
��• �
•�• •�
�•
	 �
��
�•…••‹�

 	
�	��
�•��
 � �
��
�‚��

 �• -
­•›•
��
  • � •
•�
�, • 	•�‰
 ��
�
��• ���	
�‚ •��•�•
��• 
•
 ��
 -
� �
•�	�
�, � 	
 ��
�• �•� ••• �••��
� 
	 D ca •
 E ca 	�
­•
	�• 	
•‹�
 
�
��
�•…••‹�

 	
�	��
�•��
 (System‡3). ̃ ••�� F �
•�• •�
�•
	 	
•‹�
 
 ••�•
��
 
 �

	�
	�	��� 
	 ��
� �
•�	
•• (System‡4).
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� 	•­•��
 ��‰
 �
�
…��•
�‚ �••��‚ �•­
•
� �
•••��
 	�
­
�•��•� 
�‡ ���‚	•��•� �
 �
•••�
�	• CPR � •�• •�
 �

	�
	�	��
 �••��
� 
�•�­
•

 �•���
�	�•�
��‚� �
�
†
��•�.

�‰�•• �’••­’•  �‰�•••••��˜•• �•Š•‰‚••­‰™‚•  �’••­’• 
�˜­‚�� • Š’•Œ­’��  
••ˆ‰�••Œ�‚‚••••  
’­…“‰™•�••Œ

��
������ 
���������
(�•����
�,  
� ���
�••‹�
� 
	
�•
� 
••��
�)

Aca

EN ISO 1716 
�‚�„•• 	
�•
	�
��•• 
��
�
­�
�	‹ 

1+, ��•›…•• 

œ	Œ
��
�•…••‹�

 	��
�

 
	
�	��
�•��
 � ����������� 
����������

œ	�••�	 � 	
�	��
�•��
 
­�• �
� 
��������� ��
���� �� �����Ž���’�� 

�•�
•��
� �
�	�
•‹ �•…
�	�• ��
••���� 
��
� �
•�	
•
� 	�������� 

� ƒ���‘�� 
�
������������
(�
��
•‹�
 •�
��
�)

B1ca

EN 50399 
•����������� ����������� 
•��
���������

EN 60332-1-2 
•�������������� �������

‹��������������  
(s1a, s1b, s2, s3)  
EN50399/EN61034-2

����������� 
(a1, a2, a3) 
EN 50267-2-3 

����“�� ����� 
(d0, d1, d2)  
EN 50399

B2ca

Cca

Dca
3+, ��•›…••

œ	Œ
��
�•…••‹�

 	��
�

 	
�	��
�•��
 
�	
�
��
� 
�••�� •��
� 

�•�
•��
� �
�	�
•‹ �•…
�	�• ��
••���� 
��
� �
•�	
•
�

€���������� 
�
����������� Eca

EN 60332-1-2 
•�������������� �������

‰�‚����� �������� 
�� ����������� Fca

EN 60332-1-2 
•�������������� �������

4  

Œ
��
�•…••‹�

 	��
�

 	
�	��
�•��
 
�  •�
•��
� �
�	�
•‹ �•…
�	�• ��
••���� 
��
� �
•�	
•
�
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���–˜�–���������� 
˜����‘��� ������� LCS 3

совершенства
–����’����� Œ������Ž����‘����‘, 
����˜�� Œ�������‘, �����“����‘ 
��Œ��‘������� ��Ž��� � �Œ��’��˜�� 
������™ � �Ž��™ Œ��’¤Œ�����, 
��Ž–�‘����‘, š˜������ �������, 
Œ������ ����–“������: ��� �������� 
Œ����–¢����� ����ˆ� LCS 3!

Œ������Ž����‘����‘
Независимо от того, какие кабели 
используются – медные или оптоволоконные – 
важнейшим показателем производительности 
структурированной кабельной системы
является скорость передачи данных (бит/с).

���������–�����‘
Legrand разрабатывает персонализированные 
решения, обеспечивающие масштабирование 
инфраструктуры, на всех уровнях. Эти решения 
позволяют смело смотреть в будущее, поскольку 
они делают возможными будущие обновления
и облегчают все операции по техническому 
обслуживанию.

šŸŸ�˜�������‘
Решения Legrand для кабельных систем были 
сконструированы заново с целью увеличения 
количества коннекторов и упрощения монтажа.
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